
Výroční zpráva  
za rok 2016



Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201602

Obsah

Orgány nadace  04

Základní údaje o nadaci a jejím poslání  05

Činnost nadace   06

Podpora neziskových organizací  06
Podpora individuálních žadatelů   35
Projekty 16  39
Charitativní akce   40 

Finanční zdroje  40

Předpokládaný vývoj činnosti   41

Personální obsazení   41

Organizační složka: Nadácia AGROFERT   42

Výrok auditora a Účetní závěrka  47

Příloha účetní závěrky  54

Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT  62

Přehled poskytnutých darů   72



03Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016



Správní rada
Předseda správní rady: Ing. Andrej Babiš  
Člen správní rady: Mgr. Václav Knotek 
Člen správní rady: Monika Babišová 

Za nadaci jedná navenek samostatně předseda správní rady nebo dva členové správní rady. 

Revizor: Ing. Petra Procházková  
Ředitel: Ing. Zuzana Tornikidis

1. Orgány nadace

Orgány nadace

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201604



Nadace AGROFERT byla zřízena formou notářského zápisu dne 16. 11. 2011 a vznikla zápisem do nadačního rejstříku 
dne 5. 12. 2011. Zřizovatelem nadace je společnost AGROFERT, a.s. Nadační kapitál činí 500 tis. Kč.

Nadace AGROFERT je členem Fóra dárců a nositelem Známky kvality Fóra dárců.  

Nadace AGROFERT vykonává svoji činnost i ve Slovenské Republice prostřednictvím své organizační složky.

Účelem Nadace AGROFERT je:

• podpora rozvoje vědy, výzkumu a vývoje

• podpora vzdělávání, zvyšování úrovně vzdělanosti

• podpora registrovaných církví a náboženských společností

• podpora tělovýchovy a sportu

• podpora požární ochrany

• podpora komunálních aktivit a projektů rozvoje občanské  

 společnosti

• podpora dětí a mládeže

• podpora kultury a ochrana kulturních a historických 

 památek a tradic

• podpora rozvoje sociální a zdravotní péče a ochrana 

 lidského zdraví

• poskytování humanitární, sociální a jiné pomoci

• ochrana zvířat a jejich zdraví

• ochrana životního prostředí a podpora  

 projektů trvale udržitelného rozvoje

2. Základní údaje o nadaci  
 a jejím poslání

Základní údaje o nadaci a jejím poslání

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 05



Nadace AGROFERT nabízí podporu organizacím rozvíjejícím svoji činnost ve čtyřech základních oblastech: 

• podpora dětí a mládeže

• podpora sociálních projektů

• podpora zdraví

• rozvoj regionů

V roce 2016 bylo vyhlášeno devět, resp. deset otevřených grantových výzev pro organizace, a to: 

a) Podpora dětí hendikepovaných mentálně, fyzicky či prostředím, ve kterém vyrůstají

b) Podpora neziskových organizací poskytujících odlehčovací, asistenční a poradenské služby rodičům 

samoživitelům a jejich dětem

c) Podpora domácí hospicové péče pro děti a dospělé (celkem dvě výzvy)

d) Podpora péče o seniory v domácím prostředí

e) Podpora osob s mentálním a kombinovaným postižením

f) Podpora projektů směřujících k budování dlouhodobých vztahů mezi seniory a mladými lidmi/dětmi

g) Podpora amatérských folklórních souborů

h) Podpora sportu lidí s hendikepem

3. Činnost nadace
Nadace AGROFERT poskytuje nadační příspěvky jak neziskovým organizacím, tak individuálním žadatelům. 

V roce 2016 bylo na nadačních příspěvcích rozděleno celkem 112 189 720,- Kč. v následujících  
oblastech: 

AUTA PRO HENDIKEPOVANÉ OBČANY 3 589 056

FOND PRO RODIČE SAMOŽIVITELE 14 393 486

OBECNÉ INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI 10 566 126

PODPORA DĚTÍ 14 891 927

PODPORA REGIONŮ 1 181 925

PODPORA SOCIÁLNÍCH PROJEKTŮ 24 439 126

PODPORA ZDRAVÍ  14 310 207

STIPENDIJNÍ FOND 609 700

SPORTOVNÍ CENTRA NADACE AGROFERT 1 777 500

PODPORA VZDĚLÁVACÍCH PROJEKTŮ 18 563 493

FOND NA PODPORU HASIČSKÝCH SBORŮ A HASIČSKÉHO SPORTU 6 298 141

PODPORA MEZIGENERAČNÍCH PROJEKTŮ 1 059 465

NADÁCIA AGROFERT 469 568

OSTATNÍ 40 000

Celkový součet 112 189 720    

3.1 Podpora neziskových organizací

Činnost nadace

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201606



Název  
organizace

Předmět žádosti  
(stručná charakteristika)

Výše nadačního  
příspěvku 

Komunitní středisko Kontakt, p.o. Příspěvek na třídenní pobyt s aktivním programem pro děti 
znevýhodněné prostředním.

15 000

Dobromysl o.p.s. Příspěvek na projekt "Pobyt s canisterapií pro děti a mladistvé se 
zdravotním postižením".

23 709

Dětský domov a Školní jídelna 
Mašťov

Příspěvek na účast dětí na letních rekreačních pobytech. 75 000

Občanské sdružení LOGO z.s. Příspěvek na zajištění sociálních služeb rané péče a zajištění 
odborného programu rekondičních a speciálně-vzdělávacích 
pobytů pro děti.

100 000

Jimedis, z.s. Příspěvek na počáteční náklady při zahájení činnosti poradny 
pro rodiny s dětmi, která se zaměřuje na služby související s 
problematikou rozvodu či rozchodu rodičů a dále na služby 
pro pěstounské rodiny a jejich děti souvisejícíc s navazováním a 
udržováním kontaktů dětí v pěstounské péči s biologickou rodinou.

100 000

Alfa Human Service, z.s. Příspěvek na náklady spojené s projektem "Alfa centrum", který je 
zaměřen na ambulantní podporu dlouhodobě pečujících rodičů, 
kteří se starají o hendikepované dítě.

113 800

MIKASA, z.s. Příspěvek na provoz MIKASA denního stacionáře pro cílovou 
skupinu dětí a mladých lidí se středně těžkým a těžkým 
kombinovaným postižením a více vadami a cílovou skupinu osob s 
autismem a atypickým chováním.

137 180

Sdružení SRAZ, z.s. Příspěvek na zajištění pravidelných lekcí hiporehabilitace pro děti a 
mládež se zdravotním postižením.

150 000

Kleja, z.s. Příspěvek na náklady předškolního centra pro děti znevýhodněné 
prostředím.

61 293

Střední škola Prof. Zdeňka 
Matějčka, Ostrava - Poruba, p.o.

Příspěvek na schodišťovou plošinu pro přesun imobilních žáků ve 
škole.

100 000

Dětský domov HUSITA, o.p.s. Příspěvek na projekt "Práce s biologickými a hostitelskými 
rodinami".

100 000

Auxilium, o.p.s. Příspěvek na odlehčovací pobyty pro děti s nejtěžším stupněm ZP. 100 000

Diakonie ČCE - středisko Vsetín Příspěvek na projekt "Mozaika", který se zaměřuje jak na podporu 
romských dětí, tak na podporu jejich rodičů i pedagogů.

150 000

CEMA Žamberk, z.ú. Příspěvek na podporu dětí s rodiči v nouzovém prostředí Domova 
na skalách - azylového domu v Žamberku.

116 000

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Ad a)  
Grantová výzva „Podpora dětí hendikepovaných mentálně, fyzicky či  
prostředím, ve kterém vyrůstají“

Grantová výzva na podporu dětí hendikepovaných mentálně, fyzicky či prostředím, ve kterém vyrůstají, byla v roce 2016 dru-
hým největším grantovým řízením Nadace AGROFERT. Zaměřila se na neziskové organizace pomáhající rodinám, které se 
starají o postižené dítě v domácím prostředí, případně také na organizace, které pracují s dětmi sociálně vyloučenými či ohro-
ženými sociálním vyloučením. Společným jmenovatelem podporovaných aktivit byla práce s rodinou dítěte, případně prevence 
odebrání dítěte do ústavní péče. Z přidělených nadačních prostředků bylo možno financovat především provozní náklady or-
ganizací, včetně nákladů na mzdy odborných pracovníků a jejich vzdělávání. 

Do otevřené grantové výzvy se přihlásilo celkem 114 organizací, podpořeno bylo 90 z nich. Na nadačních příspěvcích bylo  
v rámci tohoto grantového řízení rozděleno 8.138.259,- Kč.

Seznam organizací podpořených v rámci otevřené grantové výzvy „Podpora dětí hendikepovaných mentál-
ně, fyzicky či prostředím, ve kterém vyrůstají“:

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 07



Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Název  
organizace

Předmět žádosti  
(stručná charakteristika)

Výše nadačního  
příspěvku  

Kostka Krásná Lípa, p.o. Příspěvek na mzdové náklady nového pracovníka, který bude 
pracovat s mladšími dětmi v Amari klubu a na další provozní 
náklady organizace.

100 000

ZŠP, ZŠS a MŠ Kladno Příspěvek na pořízení nástrojů pro muzikoterapii, cílovou skupinou 
jsou postižené děti.

32 500

Charitní sdružení Děčín, z.s Příspěvek na zajištění terénní a ambulantní sociální aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi.

150 000

Centrum Orion, z.s. Příspěvek na mzdové náklady terapeuta a pomůcky pro rozvoj 
motorických dovedností.

65 000

Středisko rané péče SPRP České 
Budějovice, p.s.

Příspěvek na mzdové náklady projektu rané péče. 90 000

STŘEP - České centrum pro sanaci 
rodiny, z. ú.

Příspěvek na zajištění přímé sociálně-pedagogické práce s 
ohroženými dětmi a jejich rodinami v přirozeném rodinném 
prostředí.

150 000

Aufori, o.p.s. Příspěvek na projekt "Učí (se) celá rodina". 90 000

Rodinné Integrační Centrum o.s. Příspěvek na sociálně aktivizační služby pro rodiny dětí ve věku 
8-18 let s poruchami autistického spektra.

150 000

MÉDEA, z.s. Příspěvek na provoz Střediska volného času POHODA a POHODA 
COOL.

100 000

JSME TADY, o.p.s. Příspěvek na projekt "Aktivační centrum - Jsme tady VII. ročník". 75 000

Help-in, o.p.s. Příspěvek na provoz projektu "Rodinná asistence". 150 000

Centrum pro náhradní rodinnou 
péči, o.p.s.

Příspěvek na provozní náklady organizace. 100 000

Diakonie ČCE - středisko Světlo ve 
Vrchlabí

Příspěvek na projekt "Když se chce, tak to jde...“, konkrétně na 
dětské hračky, materiál.

45 000

Základní škola Zahrádka, p.o. Příspěvek na školu v přírodě 2016 - osmidenní zotavovací pobyt 
dětí s těžkým kombinovaným postižením a poruchami autistického 
spektra a jejich asistentů.

21 000

Apropo Jičín, o.p.s. Příspěvek na podporu dětí a mladých lidí s těžkým mentálním  
a kombinovaným postižením na letních pobytech.

50 000

Dům tří přání Příspěvek na mzdové náklady na vychovatele a na sociálního 
pracovníka v ambulantní části.

150 000

Terapeutické centrum Modré 
dveře, z.ú.

Příspěvek na provozní náklady organizace. 100 000

SOS dětské vesničky, z.s. Příspěvek na činnost programu SOS dětských vesniček Kompas 
Praha.

50 000

Oblastní charita Liberec Příspěvek na provoz dvou Domovů pro matky s dětmi v tísni 
(Domov sv. Anny a Domov sv. Moniky).

100 000

Host. Pro NelhoStejnost, z.s. Příspěvek na projekt "Žijeme tu společně". 50 000

Květná Zahrada, z.ú. Příspěvek na navýšení mezd vychovatelů, kteří ve ZDVOP pracují  
v nepřetržitém provozu.

100 000

Středisko rané péče SPRP Ostrava, 
p.s.

Příspěvek na projekt "Provázíme děti s hendikepem". 100 000

Letní dům, z.ú. Příspěvek na projekt "Doma v rodině". 150 000

Diakonie ČCE - středisko Západní 
Čechy

Příspěvek na realizaci letního pobytového tábor pro děti žijící  
v náhradní rodinné péči.

60 000

EDA cz, z.ú. Příspěvek na mzdové náklady nového týmu - krizový intervent, 
sociální pracovník a konzultant pohybového vývoje.

100 000

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201608



Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Název  
organizace

Předmět žádosti  
(stručná charakteristika)

Výše nadačního  
příspěvku  

LECCOS, z.s. Příspěvek na provozní náklady projektu Sanace rodin. 100 000

Borůvka Praha o.p.s. Příspěvek na projekt "Podpora pečujících o osoby se speciálními 
potřebami".

100 000

Volno, sdružení pro pomoc 
rodinám dětí s postižením, z.ú.

Příspěvek na pokrytí mzdových nákladů fyzioterapeutky. 120 000

Kolpingova rodina Smečko - p.s. Příspěvek na provozní náklady projektu "Podpora rodin se spinální 
muskulární atrofií a dystrofiemi".

100 000

Klubíčko Beroun, o.p.s. Příspěvek na provozní náklady projektu "Poskytování pobytu 
odlehčovacích služeb s nepřetržitým celoročním provozem dětem 
se zdravotním postižením z celé ČR",

75 000

Šance pro Tebe, z.s. Příspěvek na projekt se zaměřením na práci s předškolními dětmi 
ze znevýhodněného prostředí na Chrudimsku.

150 000

TJ Slavoj Plzeň, z.s. Příspěvek na úhradu nájemného za ustájení na koně využívaného 
na pedagogicko psychologické ježdění handicapovaných dětí.

50 000

Centrum pěstounských rodin, o.s. Příspěvek na doučování dětí vyrůstajících v pěstounské péči. 38 400

Spolek rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí Daneta

Příspěvek na nákup pomůcek a přístrojů, které umožní provádět 
aktivity zaměřené na tělesný rozvoj zdravotně postižených dětí.

148 900

Ryzáček, z.s. Příspěvek na projekt "Hipoterapie Ryzáček 2016". 64 000

Centrum integrace osob 
se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje, o.p.s.

Příspěvek na projekt "Letní tábor dětí se zdravotním postižením". 50 000

Asociace pomáhající lidem s 
autismem APLA-JM o.s.

Příspěvek na projekt "Osobní asistence pro děti s poruchou 
autistického spektra",

150 000

Občanské sdružení Smíšek, z.s. Příspěvek na projekt "Speciální pedagog pro Smíšky". 100 000

Středisko rané péče SPRP 
Olomouc

Příspěvek na provozní a mzdové náklady organizace. 75 000

Farní charita Týn nad Vltavou Příspěvek na mzdové náklady sociálních pracovnic v rámci projektu 
"SOS Rodina".

33 500

Azylový dům pro ženy a matky  
s dětmi, o.p.s.

Příspěvek na mzdové a provozní náklady zajištění volnočasových 
aktivit pro rodiny s dětmi ohrožené sociálním vyloučením.

75 000

Farní charita Lovosice Příspěvek na mzdové a ne/materiální náklady organizace zaměřující 
se na cílenou pomoc formou ambulantní a terénní práce.

75 000

ICOS Český Krumlov, o.p.s. Příspěvek na realizaci služby "Podpora rodin a dětí v ohrožení v 
regionu Českokrumlovska a Kaplicka".

160 000

Anima-terapie, o.s. Příspěvek na projekt "Závislí na závislých - terapeutické pobytové 
víkendy pro děti a mládež z rodin ohrožených závislostí".

30 000

UCHO, z.s. Příspěvek na pořízení sedačky pro postižené děti, nákup dalších 
kompenzačních a edukativních pomůcek.

31 020

Diakonie ČCE - Středisko sociální 
pomoci v Mostě

Příspěvek na vzdělávání pěstounů, volnočasové a odlehčovací 
služby pro svěřené děti.

100 000

SPMP ČR Asociace Pro HANDICAP, 
p.s.

Příspěvek na celoroční aktivity a asistenční služby v rámci projektu 
"Asociace Pro HANDICAP".

94 000

Svítání, z.s. Příspěvek na projekt "Hiporehabilitace". 75 000

Mimo domov, spolek Příspěvek na realizaci čtyř samotných výjezdů projektu. 100 000

DROM, romské středisko, p.o. Příspěvek na realizaci seberozvojové a preventivní aktivity formou 
interaktivních workshopů.

100 000

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 09



Název  
organizace

Předmět žádosti  
(stručná charakteristika)

Výše nadačního  
příspěvku  

Cestou necestou, z.s. Příspěvek na projekt "Psychosociální podpora pro rodiny 
realizovaného Krizovým centrem pro rodinu organizace Cestou 
necestou,z.s."

100 000

Centrum pro rodinu a děti Přerov, 
z.s.

Příspěvek na mzdové a provozní náklady organizace. 150 000

Lata - programy pro mládež a 
rodinu, z.ú.

Příspěvek na realizaci rodinných konferencí. 30 000

Sdružení na pomoc dětem s 
handicapy, z.ú.

Příspěvek na mzdové a provozní náklady na sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi.

150 000

ACORUS, z.ú. Příspěvek na projekt "Dětství bez násilí - rozvoj služeb centra 
Locika pro děti ohrožené domácím násilím".

100 000

Děti patří domů, z.s. Příspěvek na malé respitní pobyty, letní tábor a hlídání 
hendikepovaných dětí v domácnosti.

150 000

Integrační centrum Zahrada  
v Praze 3, p.o.

Příspěvek na projekt "Rehabilitační chodník“ a dalšího vybavení 
oddělení rehabilitace".

13 257

Sdružení Romano jasnica, z.s. Příspěvek na projekt "Podpora sociálně aktivizačních služeb 
Sdružení Romano jasnica".

142 000

Tosara, z.s. Příspěvek na projekt "Předškolní kroužky pro děti ze sociálně 
znevýhodněného prostředí ve Slaném".

50 000

Dobrovolnické centrum, z.s. Příspěvek na projekt "Ve dvou se to lépe táhne v Ústí nad Labem". 50 000

Sdružení CHEWAL, z.s. Příspěvek na projekt "Hiporehabilitací ke zdraví". 80 000

Navšechnočas, z.s. Příspěvek na projekt "Respitní péče". 100 000

SKP-CENTRUM, o.p.s. Příspěvek na rozšíření služeb Terénního programu při 
Nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež - Free klub  
a internetová poradna.

50 000

Nadační fond Radost Příspěvek na sociální hiporehabilitace pro děti v Dětském domově 
v Holicích.

18 600

"I TY", z.s. Příspěvek na letní rekondiční pobyt pro osoby s handikepem. 25 000

Občanské sdružení D.R.A.K., z.s. Příspěvek na Centrum ucelené rehabilitace rodin s dětmi do 18 let 
D.R.A.K.

100 000

Diakonie ČCE - středisko Praha Příspěvek na zajištění terénní sociální služby raná péče, rozšíření 
ambulantntí služby a zajištění provozu půjčovny hraček a 
speciálních pomůcek.

90 000

Janus, z.s. Příspěvek na projekt "Zůstaň se mnou". 50 100

Sdružení "Piafa" ve Vyškově Příspěvek na projekt "PIAFA pro rodiny s dětmi". 150 000

Portimo, o.p.s. Příspěvek na pořízení stimulačních a edukačních pomůcek. 50 000

Chráněné bydlení Pastelky, o.p.s. Příspěvek na částečnou úhradu služby osobní asistence a dalších 
návazných služeb hipoterapie a výtvarné dílny.

120 000

Amalthea, z.s. Příspěvek na mzdové a provozní náklady, na zajištění pronájmu  
a občerstvení na interaktivní případovou konferenci.

100 000

Romodrom, o.p.s. Příspěvek na projekt "Centra předškolního a mimoškolního 
vzdělávání" v Olomouckém kraji.

150 000

Temperi, o.p.s. Příspěvek na realizaci dobrovolnických aktivit určených pro děti, 
tzv. na program Pět P, doučování dětí, volnočasové aktivity.

104 000

Dětský ranč Hlučín, z.s. Příspěvek na vytvoření kontaktního koutku, dokončení kontaktního 
výběhu pro děti a dotvoření světadílu v dětské rehabilitační 
zahradě.

100 000

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201610



Ad b)   
Grantová výzva „Podpora neziskových organizací poskytujících odlehčovací,  
asistenční a poradenské služby rodičům samoživitelům a jejich dětem“

V roce 2016 Nadace AGROFERT poprvé vyhlásila grantovou výzvu na podporu organizací pomáhajících rodičům 
samoživitelům. Nadační příspěvky pro vybrané organizace byly určeny na úhradu provozních nákladů, včetně nákladů  
na mzdy, nákladů na vzdělávací pomůcky a na další materiálové a nemateriálové náklady.

Do grantové výzvy se přihlásilo celkem 36 organizací, podpořeno bylo 26 z nich. V rámci tohoto grantového řízení bylo 
rozděleno celkem 3.727.120,- Kč. 

Seznam organizací podpořených v rámci otevřené grantové výzvy „Podpora neziskových organizací posky-
tujících odlehčovací, asistenční a poradenské služby rodičům samoživitelům a jejich dětem“:

Název  
organizace

Předmět žádosti  
(stručná charakteristika)

Výše nadačního  
příspěvku  

Katherine, z.s. Příspěvek na podporu odlehčovacích, asistenčních a 
poradenských služeb rodičům samoživitelům a jejich dětem. 

170 000

Brandýský Matýsek, z.s. Příspěvek na spolufinancování odborného poradenství pro rodiče 
samoživitele.

50 000

Elim Opava, o.p.s. Příspěvek na komplexní podporu rodin samoživitelů s dětmi 
pomocí propojení Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  
a Dobrovolnického centra. 

180 000

Centrum pro dítě a rodinu 
Valika, z.s. 

Příspěvek na terénní a odlehčovací služby u rodičů samoživitelů. 200 000

Mateřská škola, základní škola 
a střední škola pro sluchově 
postižené, Valašské Meziříčí

Příspěvek na náklady spojené s dopravou 9místným autem  
pro hendikepované děti z neúplných rodin. 

145 000

ROSA - centrum pro ženy, z.s. Příspěvek na projekt "Zpět do života" - návrat žen, které se staly 
oběťmi domácího násilí, zpět na trh práce. 

100 000

Farní charita Česká Lípa Příspěvek na mzdové náklady zaměstnanců v přímé péči. 50 000

Asociace neúplných rodin, z.s. Příspěvek na projekt "VašeVýživné.cz" -  provozní, právní  
a marketingové výdaje. 

200 000

Jihočeská rozvojová, o.p.s. Příspěvek na projekt "Naproti rodině - podpora rodičů 
samoživitelů a dětí formou sanace".

191 700

Asociace pomáhající lidem  
s autismem APLA-JM o.s.

Příspěvek na provozní náklady. 150 000

Lidská pouta, z.ú. Příspěvek na individuální terapie pro matky samoživitelky. 36 000

Barevný svět dětí, z.s. Příspěvek na projekt "KÁMOŠ", sociální pracovník pro rodiče  
a pěstouny. 

200 000 

Začít - spolu, z.s. Příspěvek na projekt "Nejsme sami". 150 000

Cochem.cz, z.s. Příspěvek na Informační kampaň: Máš právo být s mámou i s tátou. 100 000

Slezská diakonie, c.p.o. Příspěvek na projekt "Sociální asistence Frýdek - Místek" pro 
rodiče samoživitele.

100 000

Vavřinec, z.s. Příspěvek na projekt "Sociální pomoc osamělým rodičům a jejich 
dětem".

200 000

NOVÁ TROJKA, z.s. Příspěvek na projekt "Podpora rodičů samoživitelů v nové trojce". 130 420

Teen Challenge International ČR, 
účelové zařízení církve

Příspěvek na projekt "Dětské centrum Klokan". 75 000 

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 11



JIŽ 5 LET PODPORUJEME 
SLUŽBY PRO TY,  
KTEŘÍ SE STARAJÍ O SVÉ 
RODIČE A PRARODIČE 
V DOMÁCÍM PROSTŘEDÍ

Soudržnost rodiny  
a úcta ke stáří  
jsou pro nás víc  
než slova.

12



Název  
organizace

Předmět žádosti  
(stručná charakteristika)

Výše nadačního  
příspěvku  

Domov sv. Vincenta de Paul z.ú. 
Dolní Podluží

Příspěvek na mzdové náklady azylového domu. 200 000

Sdružení Piafa ve Vyškově Příspěvek na provozní a mzdové náklady projektu pro samoživitele. 200 000

R-Mosty, z.s. Příspěvek na provozní a mzdové náklady - podpora rodičů 
samoživitelů.

199 000

SPOLEČNOU CESTOU, z.s. Příspěvek na mzdové náklady - podpora rodičů samoživitelů. 100 000

Zajíček na koni, o.p.s. Příspěvek na projekt "Pomoc na blízko". 200 000

Epona, zapsaný spolek Příspěvek na provozní náklady - podpora rodičů samoživitelů. 100 000

Farní charita Lovosice, c.p.o. Příspěvek na mzdové náklady - podpora rodičů samoživitelů. 200 000

Jimedis, z.s. Příspěvek na odborné, poradenské a asistenční služby pro rodiče 
či pěstouny dětí, které vyrůstají v neúplné rodině. 

100 000

Ad c)   
Grantová výzva „Podpora domácí hospicové péče“ (celkem dvě výzvy)

V roce 2016 Nadace AGROFERT vyhlásila celkem dvě výzvy na podporu domácí hospicové péče pro děti a dospělé.  
Nadační příspěvky pro vybrané organizace byly určeny na úhradu provozních nákladů, včetně mzdových nákladů, nákladů  
na vzdělávání specialistů hospicové péče, případně na úhradu zdravotnického materiálu a potřebných zdravotnických  
a kompenzačních pomůcek pro pacienty. 

Do první grantové výzvy se přihlásilo celkem 17 organizací, podporu nakonec získalo 14 organizací. V rámci této části 
grantového řízení byly rozděleny příspěvky v celkové výši 3.956.944,- Kč. 

Do druhé grantové výzvy se přihlásilo 21 organizací. Podpořeny byly všechny přihlášené organizace, nadace mezi ně rozdělila 
celkem 5.133.516,- Kč.

Seznam organizací podpořených v rámci otevřené grantové výzvy „Podpora domácí hospicové péče“  
(1. výzva):

Název  
organizace

Předmět žádosti  
(stručná charakteristika)

Výše nadačního  
příspěvku  

Domácí hospic Athelas - 
středisko Diakonie a misie Církve 
československé husitské

Příspěvek na mzdové náklady zdravotní sestry. 300 000

TŘI, o.p.s. Příspěvek na osobní náklady pracovníků domácího hospice 
Čerčany a Hořovice.

300 000

Andělé Stromu života, p.s. Příspěvek na provozní náklady mobilního hospice. 300 000

Cesta domů, z.ú. Příspěvek na provozní náklady hospice. 300 000

Charita Zábřeh Příspěvek na pořízení zdravotnických pomůcek, supervize 
hospicového týmu a mzdové náklady koordinátora.

300 000 

Diecézní charita Brno Příspěvek na pořízení automobilu a pracovního oblečení a obuvi 
pro oblastní charitu Třebíč. 

300 000

Domácí hospic Jordán, o.p.s. Příspěvek na mzdové náklady pro lékaře, zdravotní sestry  
a administrativní pracovníky.

300 000

Oblastní charita Pelhřimov Příspěvek na pořízení kompenzačních pomůcek. 156 944

Hospic sv. Štěpána, z.s. Příspěvek na projekt "Podpora a rozvoj domácí hospicové péče v 
regionu Litoměřicka",  na mzdové a materiální náklady.

300 000

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 13



Název  
organizace

Předmět žádosti  
(stručná charakteristika)

Výše nadačního  
příspěvku  

Ledax o.p.s. Příspěvek na provozní a mzdové náklady, materiální vybavení. 300 000

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. Příspěvek na projekt "Doprovázíme ty, jejichž životní pouť končí. Je 
to spravedlivé - dnes ty, zítra já…",  na mzdové a provozní náklady.

300 000 

Sdílení o.p.s. Příspěvek na mzdové náklady a vzdělávání pracovníků. 300 000

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. Příspěvek na pořízení osobního automobilu. 300 000

Domácí hospic Vysočina, o.p.s. Příspěvek na pořízení zdravotnických pomůcek. 200 000

Seznam organizací podpořených v rámci otevřené grantové výzvy „Podpora domácí hospicové péče“  
(2. výzva):

Název  
organizace

Předmět žádosti  
(stručná charakteristika)

Výše nadačního  
příspěvku  

Nejste sami - mobilní hospic, z.ú. 
(Olomouc)

Příspěvek na odbornou lékařskou a zdravotní péči dětským  
i dospělým pacientům, kteří se nachází ve stádiu nevyléčitelné 
nemoci či umírání. 

300 000

Agentura domácí péče Victoria, 
s.r.o.

Dokončení registrace domácí hospicové péče. Příspěvek  
na vybavení agentury zdravotní technikou. 

286 680

Domácí hospic Duha, o.p.s. "Centrum domácí hospicové péče" - péče o nemocné  
v terminálním stadiu onkologických nemocí. Příspěvek  
na mzdové náklady. 

300 000

Hvězda, z.ú. Odborná zdravotní péče v domácím prostředí home-care. 
Příspěvek na mzdové náklady. 

100 000

Domácí hospic Setkání, o.p.s. Příspěvek na mzdy zdravotních sester. 300 000

Charita Veselí nad Moravou, 
c.p.o.

Přeprava pracovníků terénní domácí hospicové péče k pacientům 
v terminálním stádiu života. Příspěvek na nákup nového 
automobilu. 

300 000

Hospicová péče sv. Kleofáše 
Třeboň, o.p.s. 

Komplexní odborné doprovázení rodin, které pečují o své těžce 
nemocné blízké. Příspěvek na mzdové náklady. 

300 000

Domácí hospic Nablízku, z.ú. 
(Lysá nad Labem)

Poskytování kvalitní a dostupné služby klientům, kteří ji potřebují. 
Příspěvek na mzdové náklady zdravotní sestry. 

100 000

Domov - plzeňská hospicová 
péče, z.ú.

Příspěvek na osobní náklady vrchní zdravotní sestry. 300 000

Diakonie ČCE - středisko Vsetín, 
c.p.o. 

"Domácí hospic Devětsil" Příspěvek na mzdové náklady 
zdravotních sester a pronájem vozidla pro přepravu za pacienty. 

300 000

Hospic sv. Jiří, o.p.s. Příspěvek na mzdové náklady, na zdravotnický materiál, zdravotní 
a kompenzační pomůcky a na pohonné hmoty. 

300 000

Hospic knížete Václava, o.p.s. Rozšíření služby do celé západní části kraje. Příspěvek na nákup 
dvou osobních automobilů. 

280 000

Domácí hospic Motýl - Občanské 
sdružení Střípky, z.s.

Podpora rodin, které na sebe přebírají péči o nemocného, 
umírajícího člověka v domácím prostředí. Příspěvek na pořízení 
užitkového automobilu. 

150 000

Pracoviště ošetřovatelské péče 
s.r.o.

Nepřetržitá ošetřovatelská péče všem pacientům bez rozdílu 
věku a především diagnózy. Příspěvek na mzdové náklady lekáře 
(specialisty) a psychologa. 

200 000

Oblastní charita Ústí nad Orlicí, 
c.p.o. 

Služba umožňuje těžce nemocnému strávit poslední dny života 
doma, v kruhu svých blízkých. Příspěvek na mzdové náklady 
odborného týmu. 

300 000

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201614



Název  
organizace

Předmět žádosti  
(stručná charakteristika)

Výše nadačního  
příspěvku  

Diakonie ČCE - středisko  
ve Valašském Meziříčí, c.p.o.

"Domácí hospic Společnou cestou". Příspěvek na osobní náklady. 284 000

Oblastní charita Hradec Králové, 
c.p.o. 

Odborná komplexní péče o pacienty v terminálním stádiu 
onemocnění, kdy léčba již nezabírá a příchod smrti se 
nezadržitelně blíží. Příspěvek na osobní náklady.

200 000

Oblastní charita Červený 
Kostelec, c.p.o. 

"Mobilní hospic Anežky České" - mobilní paliativní péče těžce 
nemocným pacientům v závěrečném stádiu onemocnění  
v jejich domácím prostředí. Příspěvek na mzdové, materiálové  
a nemateriálové náklady. 

250 000

Hospic sv. Jana N. Neumanna, 
o.p.s. 

Rozvoj péče o nevyléčitelně nemocné osoby v jejich přirozeném 
domácím prostředí. Příspěvek na nákup menšího osobního 
automobilu a mzdové náklady zdravotní sestry. 

200 000

Pečovatelská služba Homediss, 
o.p.s. 

Prevence vzniku dekubitů a zachování fyziologického stavu svalů  
a kůže. Příspěvek na nákup šesti antidekubitních matrací. 

82 836

RUAH, o.p.s. Příspěvek na provoz multidisciplinárního paliativního týmu. 300 000

Ad d)  
Grantová výzva „Podpora péče o seniory v domácím prostředí“

Jedním z tradičních grantových řízení Nadace AGROFERT je podpora neziskových organizací, jejichž primárním posláním je 
podpora rodiny v péči o seniory, respektive prevence umísťování seniorů do ústavní péče. Poskytnuté příspěvky jsou určeny 
především na mzdové náklady v přímé péči o cílovou skupinu, na potřebné zdravotnické a kompenzační pomůcky, na náklady 
na odborné vzdělávání pracovníků a na nákup automobilů.

Do grantové výzvy se přihlásilo celkem 46 organizací, podpořeno bylo 33 z nich. Mezi organizace byly rozděleny příspěvky v 
celkové výši 6.485.866,- Kč.

Seznam organizací podpořených v rámci otevřené grantové výzvy „Podpora péče o seniory v domácím 
prostředí“:

Název  
organizace

Předmět žádosti  
(stručná charakteristika)

Výše nadačního  
příspěvku  

Letokruhy, o.p.s. Příspěvek na terénní automobil a mzdové náklady sociální 
pracovnice. 

300 000

ŽIVOT 99 - Jihlava, z.ú. Příspěvek na mzdové náklady osobních asistentů. 250 000 

VIDA - sociální služby, s.r.o. Příspěvek na provozní náklady terénní osobní asistence, konkrétně 
na povinné školení klíčových pracovníků a servis/nákup služebního 
automobilu.

100 000

Centrum sociálních služeb 
Naděje Broumov - pečovatelská 
služba, p.o.

Příspěvek na mzdové náklady pracovníků přímé péče a sociálního 
pracovníka. 

200 000

Mareva, z.s. Příspěvek na pořízení terénního automobilu, hygienických potřeb  
a mzdové náklady pracovníků. 

250 000

Kvalitní podzim života, z.ú. Příspěvek na mzdové náklady pracovníků terénní péče, na pořízení 
vybavení kanceláře, na pořízení motorových vozidel, na rozšíření 
půjčovny rehabilitačních pomůcek. 

300 000

OS AMANS, z.s. Příspěvek na mzdové náklady. 104 626

Domov Sue Ryder, z.ú. Příspěvek na provozní a mzdové náklady na osobní asistenci. 224 000

Charita Český Těšín, c.p.o Příspěvek na mzdové náklady pracovníků. 200 000

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 15



Název  
organizace

Předmět žádosti  
(stručná charakteristika)

Výše nadačního  
příspěvku  

Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí  
v ČR,z.s. Klub PAPRSEK, z.s.

Příspěvek na provozní a mzdové náklady na osobní asistenci. 75 000

Pobočka Diakonie Církve 
bratrské v Brně

Příspěvek na provozní a mzdové náklady. 223 740

Celesta Praha, z.ú. Příspěvek na provozní a mzdové náklady. 295 000

Centrum pro zdravotně 
postižené Moravskoslezského 
kraje o.p.s.

Příspěvek na pořízení osobního automobilu. 280 000

Help-in, o.p.s.
Příspěvek na pořízení užitkového vozidla pro pečovatelskou 
službu. 

300 000

Slezská diakonie, c.p.o. Příspěvek na provozní a mzdové náklady spojené s poskytování 
osobní asistence a odlehčovacích služeb.

297 200

Oblastní charita Pelhřimov Příspěvek na mzdové náklady. 200 000

Oblastní charita Písek Příspěvek na pořízení osobního automobilu pro zajištění sociálně 
zdravotních služeb. 

250 000

Diecézní charita Litoměřice, 
c.p.o.

Příspěvek na materiální vybavení - 2 notebooky. 26 000

Podané ruce - osobní asistence Příspěvek na vzdělávání pracovníků. 50 000

Sbor Jednoty bratrské  
v Invančicích, c.p.o

Příspěvek na pořízení kompenzačních pomůcek. 133 300

Farní charita Pacov Příspěvek na terénní pečovatelskou službu "Pomoc seniorům  
na Vysočině", na provozní a mzdové náklady. 

200 000

Ledax, o.p.s. Příspěvek na pořízení automobilu. 210 000

Farní charita Týn nad Vltavou Příspěvek na náklady spojené s provozem služebních automobilů  
a pořízení kompenzačních pomůcek. 

162 000

Slezská diakonie, c.p.o. Příspěvek na materiálové náklady a osobní náklady služby 
DOKRAS Ostrava. 

130 000

SKP-CENTRUM, o.p.s. Příspěvek na pořízení automobilu pro Pečovatelskou službu  
v Horním Jelení.

292 900

Farní charita Litomyšl Příspěvek na provozní a mzdové náklady. 200 000

ŽIVOT 90, z.ú. Příspěvek na 20 ks terminálních stanic tísňové péče AREÍON. 160 000

Oblastní charita Klatovy, c.p.o. Příspěvek na pořízení terénního automobilu. 280 000

Diakonie ČCE - středisko v Brně, 
c.p.o.

Příspěvek na vzdělávání pracovníků, kteří přímo pečují o seniory. 75 000

Diakonie ČCE - středisko v Brně, 
c.p.o.

Příspěvek na časopisy, denní tisk a materiál k aktivizaci pro klienty 
Centra denních služeb Brno. 

20 100

Sdílení, o.p.s. Příspěvek na provoz terénní odlehčovací služby, dovybavení 
půjčovny zdravotních a kompenzačních pomůcek, nákup dvou sad 
disků a benzínu pro automobily odlehčovací služby.

300 000

Pracoviště pečovatelské péče, 
o.p.s.

Příspěvek na provozní náklady, konkrétně na pořízení osobního 
automobilu a vzdělávání pracovníků služby. 

250 000

Farní charita Vlašim Příspěvek na pořízení ochranných pomůcek pro pracovníky 
terénních služeb.

147 000

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201616



Ad e)  
Grantová výzva „Podpora osob s mentálním a kombinovaným postižením“

V roce 2016 se Nadace AGROFERT rozhodla otevřít zcela nový program na podporu osob s mentálním a kombinovaným 
postižením. Grantové řízení bylo zaměřeno zejména na podporu organizací, které dlouhodobě pomáhají s péčí o dospělé 
osoby s mentálním a kombinovaným postižením. Příspěvky byly určeny na provozní náklady, včetně nákladů mzdových, a dále 
na materiální a nemateriální náklady.

Do grantového řízení se přihlásilo celkem 41 organizací, podporu získalo 38 z nich. V rámci grantové výzvy bylo na příspěvcích 
rozděleno celkem 7.055.439,- Kč.

Seznam organizací podpořených v rámci otevřené grantové výzvy „Podpora osob s mentálním a kombino-
vaným postižením“: 

Název  
organizace

Předmět žádosti  
(stručná charakteristika)

Výše nadačního  
příspěvku  

Šťastný pes - Handicap, z.s. Příspěvek na výcvik asistenčních psů. 300 000

Spolek Borůvka "Denní centrum pro osoby s mentálním a kombinovaným 
postižením" - udržení zdravotně postižených ve svém přirozeném 
prostředí. Příspěvek na mzdu jedné pečovatelky v přímé péči a na 
částečnou úhradu energií. 

252 000

Porozumění Litvínov, z.s. "Mateřské centrum pro děti a mládež s postižením Klubíčko" - 
zajištění doplňkové péče, volnočasové a rodinné rehabilitace pro 
rodiny pečující o děti a mládež s postižením. Příspěvek na mzdové 
náklady.

300 000

Centrum pro zdravotně 
postižené děti a mládež – 
Srdíčko, p.o. 

"MAGIC BOX" - software a aplikace pro sociální službu denního 
stacionáře pro zdravotně postižené osoby. Příspěvek na 
interaktivní projektor, počítač a výukové programy a na MagicBox. 

87 900

NONA 92, o.p.s. Doprava mentálně postižených dětí, mládeže a dospělých s 
kombinovanými vadami do speciálních a sociálních zařízení v 
Novém Městě nad Metují. 

40 000

Klub nemocných cystickou 
fibrózou, z.s. 

KNCF -  organizace poskytující služby pro pacienty s CF. Příspěvek 
na úhradu nájmu kanceláře, energií a plynu. 

233 280

Rytmus Východní Čechy, o.p.s. "Bydlet a žít podle svých představ" - služba podpory 
samostatného bydlení. 

267 641

Domov pro mne, z.s. Příměstské tábory v době školních prázdnin, příměstské víkendové 
pobyty během celého roku. Příspěvek na mzdové náklady, 
nájemné, energie a na výtvarné potřeby a pomůcky. 

200 000

Lentilka – Dětské rehabilitační 
centrum Pardubice, p.o. 

Centrum pro senzorickou integraci pro děti s hendikepem. 
Příspěvek na vybavení centra. 

178 500

Apropo Jičín, o.p.s. Letní pobyty pro děti a mladé dospělé s těžkým mentálním  
a kombinovaným postižením. 

220 000

APLA Jižní Čechy, z.ú. Zajištění terénní a ambulantní sociálně aktivizační služby pro osoby 
s autismem a jejich rodiny. 

286 000

Diakonie ČCE – středisko  
v Myslibořicích

Zakoupení kompenzačních a zdravotních pomůcek pro klienty 
Domova se zdravotním postižením „Slunečnice“. 

110 000

Kulturní sdružení Vyhlídka, z.s. "Nesem Vám Vánoce" - festival věnovaný lidem s mentálním  
a kombinovaným postižením. 

100 000

Centrum Hájek, z.ú. "Snoezelen" - místo setkání v atmosféře důvěry a uvolnění. 
Příspěvek na školení zaměstnanců a na vybavení místnosti. 

292 200

Diecézní charita Brno - Oblastní 
charita Třebíč - Stacionář Úsměv 
Třebíč 

Podpora rozšíření individuální terapie pro uživatele, kteří ztrácejí 
své dovednosti nebo v důsledku své diagnózy potřebují velkou 
míru podpory a podpora fakultativní svozové služby. 

300 000

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 17



Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Název  
organizace

Předmět žádosti  
(stručná charakteristika)

Výše nadačního  
příspěvku  

Domov u rybníka Víceměřice, 
p.o. 

Chráněné bydlení. Příspěvek na mzdové náklady. 291 923

Česká abilympijská asociace, z.s. "S kamarády na zkušenou" - celovíkendová odlehčovací služba. 51 700

Za sklem, o.s. "Snoezelen" - multismyslová relaxační místnost pro osoby  
s poruchou autistického spektra. 

274 455

Sdružení na pomoc dětem  
s handicapy, z.ú. 

Centrum denních služeb v Komunitním centru Motýlek - 
individuální a skupinové aktivity s výchovným, vzdělávacím, 
sociálně-terapeutickým a aktivizačním charakterem. 

205 000

EDA, z.ú. Raná péče - komplexní podpora vývoje dítěte ve všech oblastech 
s cílem minimalizovat dopad postižení jak na život dítěte, tak na 
funkci celé rodiny. 

100 000

Spolek Slunečnice "Edukační místnost" - místo pro terapeutické a edukační aktivity. 
Příspěvek na zřízení a vybavení místnosti. 

300 000

Centrum pro zdravotně 
postižené Moravskoslezského 
kraje o.p.s. 

Osobní asistence - navýšení počtu osobních asistentů terénní 
sociální služby. 

125 000

Dětské centrum Kladno, p.o. Poskytování zdravotních služeb a zaopatření dětem, které 
nemohou vyrůstat v rodinném prostředí. Příspěvek na přímou 
práci s dětmi s mentálním a kombinovaným postižením. 

80 000

REHAFIT, o.p.s. Rozšíření rehabilitačního centra pro pacienty s mentálním  
a kombinovaným postižením. 

93 000

Život bez bariér, z.ú. "Terénní klub pečujících - aneb zvládneme to i doma" - rozšíření 
registrované sociální služby odborného sociálního poradenství o 
poradenství pro osoby pečující o osobu se zdravotním postižením. 

100 000

Diakonie ČCE - středisko v Brně Chráněné bydlení Letovice a Centrum denních služeb Letovice - 
vzdělávání a supervize pracovníků, kteří přímo pečují o klienty  
s mentálním a kombinovaným postižením.

40 000

End Duchenne, z.s. Klinické dny pro děti a mladistvé s nervosvalovým onemocněním - 
odborná  intervence a psychosociální poradenství rodinám, jimž je 
sdělena nevyléčitelná diagnóza jejich dítěte. 

50 000

EPONA, z.s. "Čtyři koně ve dvoře" - poskytování hiporehabilitace jako 
alternativu pohybové léčby v rámci komplexní rehabilitační péče 
hendikepovaným občanům. 

60 000

Jezdecký klub Briliant Petrovice, 
z.s. 

"Společně jsme na koni" - podpora zapojení  dětí, mládeže  
a dospělých osob s omezenými příležitostmi do společných aktivit, 
podpora zdraví a zdravého životního stylu. 

100 000

Zajíček na koni, z.s. "Kavárna - zaměstnání osob s hendikepem" - integrace lidi  
postižením do společnosti a na trh práce.

300 000

Hornomlýnská, o.p.s. Odlehčovací služby pro děti s mentálním a kombinovaným 
postižením - celkový rozvoj, integrace a podpora dětí. 

300 000

Sdružení "Piafa" ve Vyškově "Terapie nám pomáhají" - individuální a odborné služby pro osoby 
s mentálním a kombinovaným postižením

300 000

Centrum pro dětský sluch 
Tamtam, o.p.s. 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi se sluchovým 
postižením či kombinovaným postižením.

150 000

Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí v ČR, 
z. s. - Klub PAPRSEK, z.s.

Poradna a půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek. 
Příspěvek na nákup elektrických polohovacích postelí, invalidních 
vozíků a chodítek s podpůrnou deskou.

110 000

Střední průmyslová škola 
chemická Pardubice, p.o. 

Příspěvek na nastavitelnou ergonomickou podporu při stání  
a na schodolez s plošinou. 

200 000

Sdružení Tulipan, z.s. (Liberec) "Osvěta a edukace pro kvalitu života" - sexuální osvěta mentálně  
a kombinovaně postižených. 

154 840

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201618



Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Název  
organizace

Předmět žádosti  
(stručná charakteristika)

Výše nadačního  
příspěvku  

Charita Zábřeh Denní stacionář Okýnko - zkvalitnění poskytované péče 
uživatelům s těžkým kombinovaným a mentální postižením. 
Příspěvek na zakoupení speciálních pomůcek a na vzdělávání 
pracovníků.

210 000

Společnost DUHA, z.ú.  „I senioři s mentálním znevýhodněním mají ve Společnosti DUHA 
svoje místo“ - zůstat v chráněném bydlení co nejdéle. Příspěvek na 
mzdové náklady asistenta a na pořízení invalidních vozíků.

292 000

Ad f)  
Grantová výzva „Podpora projektů směřujících k budování dlouhodobých vztahů 
mezi seniory a mladými lidmi/dětmi“

I v roce 2016 vyhlásila Nadace AGROFERT grantovou výzvu zaměřenou na podporu projektů budujících respekt a úctu 
mezi generacemi. Významným kritériem v hodnocení byla dlouhodobá práce s oběma skupinami, tedy pravidelná setkávání 
starší a mladší generace. Příspěvky byly určeny především na provozní náklady, včetně nákladů na mzdy, a dále na náklady 
materiálové. 

Do grantové výzvy se přihlásilo celkem 24 organizací, podporu získalo 18 z nich. Na nadačních příspěvcích byl rozdělen 
1.087.965,- Kč. 

Seznam organizací podpořených v rámci grantové výzvy „Podpora mezigeneračních projektů“:  

Název  
organizace

Předmět žádosti  
(stručná charakteristika)

Výše nadačního  
příspěvku  

Domov pro seniory Vrbno, p.o. "Mezi námi" - děti z mateřské školy pravidelně dochází do domova 
pro seniory a senioři do mateřské školy. Příspěvek na materiál 
k setkávání (např. sportovní potřeby, papíry, PHM, vstupné, 
občerstvení atd.). 

66 000

Centrum pro zdravotně 
postižené děti a mládež – 
Srdíčko, p.o. 

"Mezigenerační mosty z hudby" - setkávání při zpěvu a hudbě.
Příspěvek na mzdové náklady, spotřební materiál (propagační 
letáky, kšandy), občerstevní a ostatní služby.

54 140

Diakonie ČCE – středisko  
v Myslibořicích 

Společné aktivity klientů Diakonie ČCE - střediska v Myslibořicích, 
aktivních seniorů z Obce Myslibořice a dětí z místní ZŠ a MŠ. 
Příspěvek na kancelářské a výtvarné potřeby, keramické potřeby, 
drobné ceny a na občerstvení.  

32 000

Diecézní charita Brno - Oblastní 
charita Třebíč

"Poradna Ruth Třebíč" - realizace aktivit, které pomohou navázat 
nebo obnovit spolupráci mezi generacemi, uvědomit si potřeby 
širší rodiny a podpořit i nebiologickou mezigenerační spolupráci. 
Příspěvek na osobní a provozní náklady.  

100 000

Centrum pro integraci osob 
se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje, o.p.s. 

"Nepatříme do starého železa" - besedy seniorů pro žáky 
základních a středních škol. Příspěvek na mzdové náklady, materiál 
a pohonné hmoty. 

44 000

HESTIA - Centrum pro 
dobrovolnictví, z.ú. 

"Program 3G" - dobrovolnický mentoringový program, jehož 
smyslem je pomoci vytvořit bezpečně přátelský vztah dítěte/
rodiny s jedním dospělým dobrovolníkem starším 50 let. Příspěvek 
na materiálové, nemateriálové a osobní náklady.  

71 760

Educante, z.s.  "4G" - prostor určený pro aktivní trávení volného času, vzdělávání  
a předávání tradic. Příspěvek na vybavení centra nábytkem  
a zařízením, vytvoření Senior webu a na náklady na provoz.  

100 000 

Oblastní charita Jičín "Dobrovolnický projekt 3G" - projekt, který nabízí seniorům 
příležitost navázat nové vztahy a aktivně se zapojit do života 
společnosti. Příspěvek na personální zabezpečení a propagaci 
projektu.  

36 065

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 19



Název  
organizace

Předmět žádosti  
(stručná charakteristika)

Výše nadačního  
příspěvku  

Zookontakt Rebeka, z.s. „Kam nedojde senior doběhne to junior - u nás se najdete“ - 
ergoterapie a zooterapie. Příspěvek na zřízení pracovního místa a 
krmivo pro zvířata.  

100 000

RADKA, z.s.  "Program 3G" - dobrovolnický mentoringový program, jehož 
smyslem je pomoci vytvořit bezpečně přátelský vztah dítěte/
rodiny s jedním dospělým dobrovolníkem starším 50 let. Příspěvek 
na materiálové, nemateriálové a osobní náklady.  

50 000 

Komunitní centrum Archa, 
pobočný spolek Spolku 
PORTAVITA, z.s. 

"Senioři online" - zlepšení počítačové gramotnosti seniorů se 
zaměřením na osamělé seniory, kteří jsou vystaveni zvýšenému 
riziku sociálního vyloučení. Příspěvek na mzdové náklady a na 
jízdné pro studenty.  

79 400

Celé Česko čte dětem, o.p.s. „Babička a dědeček do školky“ - zapojení seniorů do aktivního 
života a posílení mezigenerační solidarity. Příspěvek na odměny, 
nákup materiálu a další provozní náklady.  

50 000

Občanské poradenské středisko, 
o.p.s. 

"Senioři dětem, děti seniorům" - nastartování větší angažovanosti 
ve prospěch seniorů a poukázání na mezigenerační propad. 
Příspěvek na materiál, služby a mzdy.  

50 000

Petrklíč, z.s. - Lesní mateřská 
školka 

"Lesní babičky" - pravidelná setkávání dětí a seniorů z domácího 
prostředí i v ústavní péči, budování komunitního života v rámci 
mezigeneračních vztahů. Příspěvek na mzdy a materiál.  

50 000

Kozodoj, z.s. "Děti, senioři a hipoterapie - propojení generací" - periodická 
setkání dvou skupin, dětí volnočasového kroužku Péče o koně  
a seniorů klubu Seniorita. Příspěvek na provozní náklady.  

21 600

Instand - institut pro podporu 
vzdělávání a rozvoj kvality ve 
veřejných službách, z.ú. 

"Program 3G" - dobrovolnický mentoringový program, jehož 
smyslem je pomoci vytvořit bezpečně přátelský vztah dítěte/
rodiny s jedním dospělým dobrovolníkem starším 50 let. Příspěvek 
na materiálové, nemateriálové a osobní náklady.  

50 000

Tichý ostrov, z.s.  "Tradice společně" - propojení senioů a dětí v rámci příprav 
tradičních svátků, Vánoc a Velikonoc. Příspěvek na mzdové 
náklady, nákup materiálu a na přizvané lektory.  

33 000

V jednom domě Příspěvek na provoz mezigenerační školky.  100 000

Ad g)  
Grantová výzva „Podpora amatérských folklórních souborů“ 

V roce 2016 se Nadace AGROFERT rozhodla poprvé ve své historii vyhlásit kulturní grant, konkrétně výzvu zaměřenou na podporu 
amatérských folklorních souborů. Hned v prvním ročníku své existence se toto grantové řízení stalo největším grantovým řízením 
Nadace AGROFERT. Nadační příspěvky byly určeny zejména na pořízení a obnovu krojového a hudebního vybavení a na náklady 
spojené s organizací tradičních folklórních akcí. 

Do grantové výzvy se přihlásilo celkem 156 souborů, podporu získalo 132 z nich. Na nadačních příspěvcích bylo v rámci tohoto 
grantu rozděleno 11.467.698,- Kč.

Seznam organizací podpořených v rámci grantové výzvy „Podpora amatérských folklórních souborů“:

Název  
organizace

Předmět žádosti  
(stručná charakteristika)

Výše nadačního  
příspěvku  

Radost Pardubice, z.s. Soustředění na vytvoření vánočního pořadu. Příspěvek na 
soustředění, úpravu not a nahrávku.

40 000 

Dětský folklorní soubor 
„Krahuláček" při ZŠ a MŠ 
Krahulčí

Vzájemné poznávání při hře a tanci, obnova a udržení lidových 
zvyků Horácka. Příspěvek na pořízení a údržbu lidových krojů.

83 000

Začít - spolu, z.s. Udržení romských tradic. Příspěvek na náklady spojené  
s pořízením a údržbou lidových krojů.

200 000

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201620



Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Název  
organizace

Předmět žádosti  
(stručná charakteristika)

Výše nadačního  
příspěvku  

Charita Zábřeh Denní stacionář Okýnko - zkvalitnění poskytované péče 
uživatelům s těžkým kombinovaným a mentální postižením. 
Příspěvek na zakoupení speciálních pomůcek a na vzdělávání 
pracovníků.

210 000

Společnost DUHA, z.ú.  „I senioři s mentálním znevýhodněním mají ve Společnosti DUHA 
svoje místo“ - zůstat v chráněném bydlení co nejdéle. Příspěvek na 
mzdové náklady asistenta a na pořízení invalidních vozíků.

292 000

Klub kultury Napajedla, p.o. Slovácký soubor Radovan a dětský soubor Radovánek. Příspěvek 
na krojové vyšívání, boty a na materiál a ušití dětských krojových 
součástí.

50 000

Vlčnovské búdové umělkyně Natočení CD s lidovými písněmi. Příspěvek na náklady spojené  
s nahráním CD.

90 000 

Moravský dětský folklorní 
soubor Holúbek, z.s. 

Folklorní programy z Lašska a Valašska. Příspěvek na zhotovení 
lašských krojů.

42 000

Nedachlebjan, z.s. Krojový ples. Příspěvek na náklady spojené s uspořádáním plesu. 20 000

Leluja, z.s. Rekonstrukce mužských krojů. Příspěvek na nákup nohavic  
a kožených řemenů.

15 000

Světlovánek, z.s. Příspěvek na doplnění krojového vybavení. 80 000

Hradišťánek, z.s. Okresní přehlídka dětských folklorního souborů 
Uherskohradištska. Příspěvek na náklady spojené s uspořádáním 
akce.

30 000

Vonička Zlín, z.s. Dětský soubor - předškolní děti, děti školního věku a nejstarší do 
18 let. Příspěvek na pořízení rukávců, spodniček a opasků.

15 000

Folklorní soubor Lužičan, z.s. Příspěvek na pořádání akcí Lidového roku a na pořízení skládacího 
stanu a ozvučení pro muziku.

30 000

Dětský folklorní soubor 
Handrláček

Příspěvek na nákup krpců a bot. 180 000

Kulturní Sdružení Omladina 
Martinice, o.s. 

Vánoční koncert v Hanáckém duchu. Příspěvek na náklady  
na uspořádání koncertu.

11 000

Dům dětí a mládeže Veselí  
nad Moravou, p.o. 

Dětský folklorní soubor Štěpnička. Příspěvek na krojové vybavení. 220 000

Folklorní spolek Holomňa Příspěvek na nákup krojů a krojových doplňků a na cimbál. 100 000

Dětský folklorní soubor 
Dolinečka

Dětská folklorolympiáda. Příspěvek na uspořádání akce  
a na pořízení odborné literatury a CD.

80 000

Dětský folklorní soubor 
Dolinečka

Příspěvek na renovaci, obnovu a údržbu krojů. 80 000

Národopisný krúžek Dolněmčan, 
z.s. 

Příspěvek na pořízení nových lidových krojů a jejich opravu  
a na pořízení cimbálu.

185 540

Ženský pěvecký sbor 
Moravjanky Moravany u Kyjova, 
z.s. 

Příspěvek na pořízení součástí lidového kroje. 123 000

Mužský pěvecký sbor Bratříčci Příspěvek na náklady spojené s účastí na festivalech a tradičních 
akcích.

15 000

Spolek JSPT Úsvit Celodenní folklorní setkání. Příspěvek na náklady spojené  
s uspořádáním akce.

90 000

Spolek JSPT Úsvit Příspěvek na obnovu krojového vybavení. 140 000

Folklorní soubor Jasénka - SVPT 
Malá Jasénka 

Příspěvek na obnovu krojového vybavení. 107 000

Wallachia, Valašské Meziříčí Podpora činnosti cimbálové muziky Valašsko. Příspěvek  
na pořízení nástrojů a krojů.

175 000 

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 21



Název  
organizace

Předmět žádosti  
(stručná charakteristika)

Výše nadačního  
příspěvku  

Folklorní soubor Růže, z.s. Zachování folkloru Českokrumlovska. Příspěvek na obnovu  
a doplnění krojového vybavení.

75 000

Folklorní spolek Lipta Liptál, z.s. Příspěvek na obnovu krojového vybavení a na údržbu cimbálu. 100 000

Handrlák, z.s. Příspěvek na nové krojové vybavení. 146 000

Folklorní spolek Novovešťan Podpora ženského sboru. Příspěvek na nákup teplých zimních 
kabátků ke krojům.

60 000

Národopisný spolek Pálava Příspěvek na pořízení či obnovu krojového vybavení. 20 000

Slovácký soubor Vonica, z.s. Příspěvek na pořízení nových krojových součástek. 80 000

Žižkovjánek, z.s. Kateřinské vystoupení a výuka cimbálové muziky. Příspěvek na 
náklady spojené s uspořádáním vystoupení a na zajištění výuky 
kurzu.

40 000

Dům dětí a mládeže Brumov-
Bylnice, p.o. 

Dětský soubor Bylničánek. Příspěvek na pořízení lidových krojů, 
obuvi a doplňků a na náklady spojené s vystoupením dětí.

10 000

Cimbálová muzika POLAJKA Podpora činnosti cimbálové muziky. Příspěvek na doplnění  
a obnovu krojového vybavení.

50 000

ZŠ a MŠ Újezd, p.o. Folklorní kroužek Úježďánek. Příspěvek na doplnění krojů  
a krojového vybavení.

10 000

Dětský folklorní soubor 
Ostravička, z.s. 

Příspěvek na náklady spojené s pořízením a údržbou lidových 
krojů a nástrojů, náklady spojené s organizací tradičních akcí a na 
náklady spojené s účastí souboru na festivalech a tradičních akcích 
v ČR.

150 000

Folklorní sdružení Jánošík Brno, 
z.s. - Dětské taneční studio 
Ondrášek

Výměnný pobyt dětí ze Slovenska v Brně, spojený s poznáním 
města a společným vystoupením „Tančíme s radostí". Příspěvek  
na pobyt slovenských dětí.

40 000

Malenovické podhradí Mezinárodní folklorní festival „Zlínské besedování" - čtyřdenní 
folklorní festival s mezinárodní účastí. Příspěvek na stravování 
účinkujících souborů.

120 000

Soubor písní a tanců Lužničánek Příspěvek na pořízení regionálních krojů. 40 000

Komunitní škola Traplice, z.s. Dětský folklorní soubor Hrozének. Příspěvek na zakoupení 
krojového materiálu a doplnění krojových součástí, na provozní 
náklady souboru, náklady spojené s účastí a organizací tradičních 
akcí.

30 000 

Valašský soubor písní a tanců 
Beskyd, z.s. 

Příspěvek na obnovu krojového vybavení a hudebních nástrojů. 100 000

Cimbálová muzika Valášek Zlín, 
z.s. 

Zachování hudebních tradic. Příspěvek na pořízení moravských 
gajd.

15 000

Mateřídouška - spolek rodičů  
a přátel MŠ Kachlíkova

Dětský folklorní soubor Sřivánek. Příspěvek na kroje pro 
muzikanty, pořízení basy a obalu na cimbál.

100 000

Folklorní soubor Písečan Mezinárodní folklorní festival Písek. Příspěvek na náklady na 
přípravu a organizaci festivalu.

100 000

Bartošův soubor, z.s. Cimbálová muzika. Příspěvek na nákup nového cimbálu. 50 000

Vysokoškolský soubor lidových 
písní a tanců Poľana Brno

Příspěvek na nájem za taneční sály a místnosti skladu krojů, na 
honoráře pro slovenské choreografy a pedagogy, na náklady na 
obnovu basy a na náklady na obnovu a pořízení nových krojových 
součástí.

98 000

Dětský folklorní soubor Ovečky, 
z.s. 

Příspěvek na doplnění krojové základny včetně obuvi a na dopravu 
na zahraniční festival a soustředění.

90 000

Kulturní klub Osvětimany, z.s. Dětský folklorní soubor Klimentek. Příspěvek na pořízení mobilního 
pódia.

10 000

Národopisný soubor Pantla, z.s. Příspěvek na pořízení dílčích krojových součástí. 20 000

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201622



Název  
organizace

Předmět žádosti  
(stručná charakteristika)

Výše nadačního  
příspěvku  

Krojová družina z Jarošova nad 
Nežárkou, z.s. 

Příspěvek na pořízení a údržbu lidových krojů a hudebních 
nástrojů.

150 000

Klub tanečních souborů 
Rokytka, z.s. 

Příspěvek na pořízení nových rokycanských krojů. 300 000

Soubor lidových písní a tanců 
Čtyřlístek, z.s. 

Příspěvek na obnovu krojových součástí a na pořízení a údržbu 
krojových součástí.

280 000

CM Šternovjan, z.s. Příspěvek na pořízení nového cimbálu, kontrabasu a na obnovu  
a pořízení krojů.

260 000

Dětská lidová muzika Notičky, 
z.s. 

Příspěvek na pořízení hudebních nástrojů a lidových krojů  
a na náklady spojené s uspořádáním vánočního koncertu.

298 068

Slovácký krúžek v Praze, z.s. Příspěvek na činnost Krúžku, zejména na náklady spojené  
s uspořádáním Slavnostního večera a Moravského plesu.

200 000

Fryštácká Javořina, z.s. Valašské setkání. Příspěvek na náklady spojené s uspořádáním 
akce.

100 000

Národopisný spolek Klobučan Příspěvek na rekonstrukci a pořízení městského 
valašskoklobouckého kroje.

80 000

Národopisný spolek Klobučan Dětský soubor Klobučánek. Příspěvek na krojové vybavení. 100 000

Folklórní soubor Úsměv Horní 
Bříza 

Příspěvek na pořízení a údržbu lidových krojů a na pořízení a 
údržbu hudebních nástrojů.

116 200

Spolek rodičů a přátel 
folklórního souboru Jaro, z.s. 

Příspěvek na pořízení chodských krojů a na natočení CD s 
nahrávkami.

100 000

Valašský soubor Sedmikvítek, 
z.s. 

Příspěvek na činnost souboru (soustředění dětí, náklady na 
pořádání akcí a účast na nich).

75 000

Valašský folklorní spolek Příspěvek na náklady spojené s organizováním dvou odborných 
seminářů.

20 000

Spolek přátel souboru Radhošť Příspěvek na doplnění hudebních nástrojů pro cimbálovou muziku 
a nákup krojových součástí.

120 000

Národopisný soubor Pantlék, z.s. Příspěvek na pořízení jednoho páru hanáckých krojů. 50 000

Ženský sbor Netáta ze Strání Příspěvek na pořízení krojových částí pro členky sboru. 90 800

TS Kotár, z.s. Příspěvek na náklady spojené s organizací komponovaného 
pořadu.

25 000

Chrástecká muzika, z.s. Folklorní soubor Lidová muzika z Chrástu. Příspěvek na 
uspořádání koncertu.

55 000

Folklorní soubor Lipka 
Pardubice, z.s. 

Příspěvek na obnovu a rozšíření krojového vybavení souboru. 59 000

Folklorní soubor Lipka 
Pardubice, z.s. 

Příspěvek na údržbu a vybavení stávajících nástrojů a rozšíření 
nástrojového instrumentáře lidové muziky.

37 000

Sdružení přátel dětského 
folklorního souboru Veleťánek

Vánoční vystoupení pro rodiče a veřejnost spojené se zpíváním 
koled a posezením. Příspěvek na obnovu krojového vybavení.

75 000 

Folklorní sdružení Babica Ženský pěvecký sbor Klebetnice. Příspěvek na krojové kordule. 100 000

Folklorní sdružení Babica Dětské folklorní soubory Košuláčci, Žarúžek a Hluboček. Příspěvek 
na údržbu, opravu a pořízení krojových součástí a na organizaci 
dětského folklorního programu.

60 000

Folklorní soubor Nechoránek Prušánecká chasa a Slovácký krúžek. Příspěvek na zakoupení 
dalších krojů, jejich součástí a rekvizit, na dovybavení cimbálové 
muziky hudebními nástroji a na vytvoření zvukového a obrazového 
záznamu místního nářečí.

132 000

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 23



Název  
organizace

Předmět žádosti  
(stručná charakteristika)

Výše nadačního  
příspěvku  

Folklorní skupina Míkovice, z.s. Ženský a mužský pěvecký sbor. Příspěvek na obnovu, výměnu  
a pořízení krojových částí.

160 000

Soubor písní a tanců DYLEŇ 
Karlovy Vary, z.s. 

Příspěvek na pořízení kabátů a obuvi ke karlovarskému lidovému 
kroji.

150 000 

Muzička, z.s. "Prožij s námi lidový kroj všemi smysly". Příspěvek na obnovu 
krojového inventáře pro cimbálovou muziku.

70 150

Oldšava Příspěvek na pořízení cimbálu a na náklady spojené se slavnostním 
koncertem k 15. výročí založení souboru.

150 000 

Občanské sdružení "Kunovjan", 
z.s. 

Mezinárodní dětský folklorní festival „Kunovské léto" 2017. 
Příspěvek na náklady spojené s organizací festivalu.

300 000

Společenský klub Lidečko Dětský folklorní soubor Malý Valášek. Příspěvek na pořízení částí 
dětských krojů a na radiomagnetofon s CD přehrávačem.

11 900

Folklorní soubor "Jarošovci" Příspěvek na obnovu krojových součástí a na rozšíření 
souborového fondu o nové kroje.

48 240

Národpisný soubor Týnečáci, 
z.s. 

Hanácký bál Olomouc. Příspěvek na náklady na uspořádání akce. 50 000

Nivnička Příspěvek na krojové dovybavení dětských souborů a na 
rekonstrukci nivnické šatky a fěrtůšků ke kroji pro dospělý soubor.

60 000

Základní umělecká škola 
Uherský Ostroh, p.o. 

Cimbálová muzika Pramének a Cimbálová muzika ZUŠ Hluk. 
Příspěvek na pořízení krojového vybavení.

100 000

Základní škola a mateřská škola 
Tupesy, p.o. - Folklórní soubor 
Čutora

"Čutora roste". Příspěvek na zakoupení krojového vybavení. 24 000

Vizovjánek, soubor valašských 
písní a tanců z.s. 

Příspěvek na zhotovení krojů a na zakoupení krojových doplňků. 130 000

Folklorní soubor Javorina ze 
Strání

Příspěvek na opravu a pořízení krojového vybavení. 20 000

Soubor lidových písní a tanců 
Ostravica, z.s. 

Příspěvek na obnovu krojového vybavení, na materiál k ruční 
výrobě krojových doplňků a na renovaci hudebních nástrojů.

191 200

Boršičané Příspěvek na pořízení zimních doplňků oblečení - kožuchů. 150 000

Cimbálová muzika Radošov 
Veselí nad Moravou, o.s. 

Příspěvek na pořízení nových krojových součástí, na propagaci 
muziky, na pořízení obalu na cimbál a na opravy a údržbu nástrojů, 
zejména cimbálu.

39 200

Cimbálová muzika Olšavěnka Příspěvek na pořízení cimbálu. 100 000

Dětský folklorní soubor 
Omladinka, o.s. 

Dětská cimbálová muzika. Příspěvek na pořízení cimbálu. 100 000

Kyničan, z.s. Folklorní kroužek Sotůrek. Příspěvek na obnovu dětských krojů. 45 000 

Folklorní soubor Střešňa, o.s. Příspěvek na pořízení krojového zázemí. 10 500

Rozmarýn Příspěvek na opravy, čištění a obnovu krojů a krojových součástí  
a na vydání CD.

50 000

Základní škola a Mateřská škola 
Zlechov

Folklorní kroužek. Příspěvek na pořízení nových krojů. 33 000

Valašský soubor Kašava, z.s. Příspěvek na obnovu krojového vybavení. 100 000

Komunitní škola T.R.N.K.A., z.s.  
- Dětský folklórní soubor Divíšek

Příspěvek na pořízení hudebního nástroje - cimbálu. 90 000

Komunitní škola T.R.N.K.A., z.s.  
- Dětský folklórní soubor Divíšek

Příspěvek na pořízení dvou valašských lidových krojů pro vedoucí 
souboru.

10 000

Lidčan Cimbálová muzika. Příspěvek na náklady na vydání CD. 50 000 

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201624



Název  
organizace

Předmět žádosti  
(stručná charakteristika)

Výše nadačního  
příspěvku  

Soubor písní a tanců Javořina Příspěvek na nákup nových krojových součástí. 81 500

Kunovjánek Příspěvek na krojové vybavení. 80 000

Staré časy, z.s. Příspěvek na výrobu jednovnických krojů. 80 000

Mladá dudácká muzika, z.s. Příspěvek na dovybavení a údržby krojového inventáře  
a na dovybavení instrumentáře muziky.

150 000

Folklorní soubor Kalina, z.s. Příspěvek na doplnění krojového vybavení pro zpěvačky, 
tanečníky a nejmenší skupinu dětí.

73 400

Dětský folklorní soubor 
Olšavěnka

Příspěvek na zimní krojové doplňky, na tvorbu nových čísel  
a na soustředění souboru.

100 000

Folklorní sdružení Mateník Příspěvek na náklady spojené s pořízením a údržbou krojového 
vybavení a na provozní náklady souboru.

150 000

Občanské sdružení "Kunovjan", 
z.s. - Soubor Děcka z Kunovic

Příspěvek na pořízení nových krojových součástek a rekvizit  
a na náklady na dopravu.

70 000 

Dětský folklorní soubor 
Dokopyjánek

Příspěvek na pořízení krpců ke krojům. 45 000

Folklorní sdružení Polešovice, 
z.s. 

Příspěvek na nákup kláves, na pořízení krojových součástí (vysoké 
boty, kordulky a lajblíky) a na náklady spojené s akcí "Výstava 
betlémů".

20 000

Dětský folklorní soubor Věneček Příspěvek na nákup tanečních bot. 15 000

Dětský folklorní soubor Malý 
Handrláček

Příspěvek na pořízení krojového vybavení a na uspořádání 
soustředění.

16 000

Děcka z Buchlovic, z.s. Příspěvek na vydání sborníku. 15 000

Folklorní soubor Světlovan, z.s. Příspěvek na pořízení krojů pro Světlovan, na pořízení krojů  
pro nový dětský soubor a na pořízení klobouků pro Mužský  
sbor Vavřineček.

260 000

Základní škola Velké Karlovice, 
p.o. - Soubor Karlovjánek

Příspěvek na pořízení teplých součástí valašského kroje. 15 000 

Dětský folklorní soubor 
Pomněnka

Příspěvek na nákup krojových součástí. 15 000 

Dětský folklorní soubor Konopka Příspěvek na pořízení krojového vybavení a na náklady spojené  
s uspořádáním výroční slavnosti.

14 000

Folklorní soubor Pentla  
- Pentlička

Dětský folklorní soubor Pentlička. Příspěvek na pořízení nových 
krojů, krojových součástek a rekvizit.

30 000

Folklorní soubor Ječmínek 
Chropyně

Příspěvek na našití nových kalhot, vest, košulí pro chlapce  
a kordulek pro dívky.

30 000

DFS Slavičánek - ZŠ Slavičín  
- Vlára, p.o. 

Příspěvek na materiální vybavení (valašské papuče, hudební 
nástroje, verpánky, obnovení krojů).

15 000

Rosenka Spytihněv Příspěvek na náklady spojené s pořízením a údržbou lidových 
krojů.

10 000 

Klub sportu a kultury Vlčnov, 
p.o. 

Dětské folklorní soubory Čerešničky a Vlčnovjánek. Příspěvek  
na pořízení tradičních lidových krojů.

45 000 

Jabloňka Martinice, z.s. Příspěvek na dovybavení dětského folklorního souboru - kroje. 20 000

Dětský folklorní soubor 
Kopaničárek, o.s. 

Příspěvek na pořízení nových krojů a opravu stávajících. 50 000

Dětský folklórní soubor 
Vranečka, z.s. 

Příspěvek na doplnění krojů a krojových součástí. 15 000

Dětský folklorní soubor Včelínek Příspěvek na pořízení dětských sukní. 6 000

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 25



Název  
organizace

Předmět žádosti  
(stručná charakteristika)

Výše nadačního  
příspěvku  

Hanácký soubor písní a tanců 
Klas, o.s. 

Příspěvek na pořízení nových krojů a úpravu stávajících krojů. 185 000

Hanácký soubor písní a tanců 
Klas, o.s. 

Příspěvek na nákup a údržbu hudebních nástrojů, na výzdobu  
a propagaci, na dopravu spojenou s pozváním jiného souboru  
na pořádanou akci a na náklady na pořádání akcí souborem.

40 000

FS Polančan Příspěvek na pořízení a obnovu krojů a krojových doplňků. 20 000

Jánošíkov dukát, z.s. Mezinárodní festival slovenského folkloru v ČR. 300 000

Asociace Limbora Podpora činnosti spolku a příprava a realizace slavnostního 
programu při 30. výročí souboru.

250 000

Ad h)  
Grantová výzva „Podpora sportu lidí s hendikepem“  

Dalším ze zcela nových grantových řízení se v roce 2016 stala grantová výzva zaměřená na podporu sportu lidí s hendi-
kepem. Program byl určen organizacím nabízejícím možnost sportovního vyžití lidem s vrozeným či získaným postižením. 
Podporovány byly především aktivity směřující k socializaci hendikepovaných, a také dlouhodobé aktivity zaměřené na 
koncepční práci s cílovou skupinou. Nadační příspěvky byly určeny na pořízení speciálních sportovních pomůcek, náklady 
spojené s organizací a účastí na sportovních akcích v České republice a na pronájem sportovišť.

Do grantové výzvy se přihlásilo celkem 24 organizací, podporu získalo 21 z nich. Na nadačních příspěvcích bylo v rámci tohoto 
grantu rozděleno 3.878.065,- Kč.

Seznam organizací podpořených v rámci grantové výzvy „Podpora sportu lidí s hendikepem“:

Název  
organizace

Předmět žádosti  
(stručná charakteristika)

Výše nadačního  
příspěvku  

Athletic Club Jaroslava Halvy při 
GJŠ Zlín, z.s. 

Aktivní sportovní trénink a soutěže v atletických disciplínách. 
Příspěvek na nákup speciálních vrhačských stolic.

168 000

Zlínské aplikované sporty z.s. - 
oddíl sledge hokeje

Aktivní zapojení hendikepovaných zpět nejen do sportovního 
dění. Příspěvek na provozní náklady - obnova hokejové výstroje a 
výzbroje.

67 000

SK Kometa Praha, z.s. "Sitting Comet Tournament" - mezinárodní turnaj volejbalu 
sedících. Příspěvek na náklady spojené s přípravou a organizací 
turnaje.

300 000

Atletický klub Olomouc, z.s. Podpora a rozvoj pravidelných sportovních příležitostí pro osoby 
s tělesným postižením prostřednictvím trenérské a organizační 
činnosti. Příspěvek na mzdové náklady trenérů a asistentů, na 
náklady na uspořádání závodů a účast na nich a na náklady na 
sportovní soustředění.

300 000

SOHO Olomoučtí Kohouti z.s. Sledge hokej. Příspěvek na zlepšení vybavení sportovních a 
kompenzačních pomůcek pro handicapované.

200 000

Unie ROSKA - česká MS 
společnost

Roskiáda - sportovní hry pro pacienty s roztroušenou sklerózou. 
Příspěvek na mzdové a materiální náklady a na pronájem 
sportovišť.

130 000

Centrum handicapovaných 
lyžařů, z.s. 

Komplexní řešení lyžování tělesně postižených od výuky úplných 
začátečníků až po přípravu reprezentantů ČR na vrcholné domácí 
a zahraniční akce. Příspěvek na mzdové náklady instruktorů, na 
nákup lyží a monoski a výukové lyžařské kurzy pro děti a mládež s 
kombinovaným hendikepem.

170.000

SK KONTAKT Karlovy Vary, z.s. Zpřístupnění pohybových aktivit a sportu osobám s tělesným 
i jiným zdravotním postižením, a to na všech úrovních od 
rehabilitační, rekreační, kondiční, výkonností až po vrcholovou. 
Příspěvek na plavecké pomůcky, na náklady spojené s domácími 
závody a soustředěním a na mzdové náklady.

290 000

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201626



Název  
organizace

Předmět žádosti  
(stručná charakteristika)

Výše nadačního  
příspěvku  

Sportovní Club Jedličkova 
ústavu Praha, z.s. 

Příspěvek na částečné krytí mzdových nákladů pro trenéry  
a cvičitele.

150 000

Nadace Jedličkova ústavu Projekt Prázdniny nanečisto. Příspěvek na náklady spojené  
s uspořádáním akce.

50 000

Česká asociace tělesně 
handicapovaných sportovců, z.s. 

Rozvoj a podpora sportovních aktivit hendikepovaných osob  
na všech stupních výkonnosti. Příspěvek na sportovní pomůcky a 
materiál, na mzdové náklady trenérů a na náklady sportovních akcí.

300 000

Občanské sdružení Atletika 
vozíčkářů

Organizování pravidelných sportovních aktivit, pořádání 
rekondičně-sportovních a rehabilitačních pobytů a pořádání 
soutěží. Příspěvek na náklady na uspořádání halových závodů,  
na zimní a letní soustředění, na roční odměnu pro trenéry  
a na materiální vybavení.

250 000

Sportovní club Obchodní 
akademie Janské Lázně, z.s. 

Sportovní vyžití studentů - atletika, boccia a paralukostřelba. 
Příspěvek na sportovní pomůcky.

79 000

Důstojně.CZ, z.s. Sportovní, vzdělávací a soutěžní aktivity pro tělesně a mentálně 
hendikepované jako způsob jejich socializace nebo resocializace 
do společného života. Příspěvek na náklady spojené s pořádáním 
aktivit.

145 000

SK KONTAKT Brno, z.s. Realizace plavecké výuky a přidružených aktivit. Příspěvek  
na mzdové a provozní náklady.

300 000

Sdružení sportovních klubů 
Vítkovice, z.s. 

Podpora atletického oddílu vozíčkářů a hendikepovaných. 
Příspěvek na náklady na sportovní náčiní, na mzdové náklady  
a cestovné trenéra, na technické úpravy vrhačského sektoru  
a na organizaci akcí.

300 000

Adventor, o.s. Lezecký oddíl osob s autismem. Příspěvek na materiální a provozní 
náklady.

68 838

Čmeláček, z.s. Příspěvek na nákup posilovacích strojů, potřebných pomůcek pro 
jógu a rotopedů.

218 415

Česká asociace basketbalu na 
vozíku, z.s.

Podpora projektu „Vracím se do hry“, příspěvek na provozní 
náklady.

290 000

TJ START Plzeň Ochranné pomůcky a další sportovní vybavení pro hráče goalballu. 76 812

Goalball club Perun Praha Příspěvek na celodenní turnaj v Praze Řepích, propojení s hráči 
pétanque – seniory.

25 000

 

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 27



5 LET POMÁHÁME 
A NASLOUCHÁME

Věnovali jsme čas, energii  
a prostředky 4000 osamělým  
rodičům a jejich dětem.

28



Hasičský fond je samostatným celoročním projektem Nadace AGROFERT určeným profesionálním i dobrovolným hasičským 
sborům, organizacím a sdružením. Fond přijímá žádosti o příspěvky na vybavení či zařízení hasičských sborů, na projekty,  
akce a aktivity v oblastech: 

• zásahové a záchranářské činnosti

• hasičského sportu

• práce s dětmi a mládeží

• organizace společenských, sportovních či kulturních aktivit v obci či regionu určených široké veřejnosti

• hasičské historie a tradic

V roce 2016 požádalo o podporu z Hasičského fondu 141 organizací, podpořeno jich bylo 126. Na nadačních příspěvcích bylo 
přislíbeno vyplatit celkem 8.538.124,- Kč. 

Seznam organizací podpořených v rámci Hasičského fondu Nadace AGROFERT:

Název  
organizace

Předmět žádosti  
(stručná charakteristika)

Výše nadačního  
příspěvku  

JSDH Litoměřice Příspěvek na zásahové přilby MSA Gallet F1 SF (16 ks) + svítilny Peli 
XP Led (16 ks) pro výjezdovou jednotku. 

100 000

JSDH obce Velký Ořechov Příspěvek na modul - plynový agregát vč. příslušenství na 
tempování a vytápění garáží zásahové techniky. 

95 000

SDH Rynárec Příspěvek na vybavení hadicemi pro soutěžní družstva a zásahové 
obleky jednovrstvé GoodPRO FR2 FireSnake s nápisem HASIČI. 

40 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů v Jenštejně

Příspěvek na vybavení pro požární sport a soutěže. 28 000

Sdružení hasičů ČMS 
Vrchoslavice

Příspěvek na pořízení vybavení pro požární sport dětí a dospělých 
(hadice, pojistka proti rozpojení, helmy).  

30 000

Sbor dobrovolných hasičů 
Prašný Újezd

Příspěvek na zakoupení použitého hasičského vozidla. 250 000

SDH Dřísy Příspěvek na pořízení dopravního automobilu. 150 000

Sbor dobrovolných hasičů Kosov Příspěvek na zlepšení akceschopnosti JSDH Kosov a investice do 
požárního sportu dorostu a mužů. 

75 000

SDH Vokov Příspěvek na nové vybavení pro mládež a dorost. 25 000

Obec Zbraslav Příspěvek na 2 zásahové obleky (komplet) sloužící k zásahům. 50 000

Sbor dobrovolných hasičů Horní 
Bečva

Příspěvek na vybavení hasičského sboru (svítilny, halogenové 
reflektory, odsávač kouře, pracovní stejnokroj, obuv, rukavice. 

85 000

Obec Přehořov - jednotka sboru 
dobrovolných hasičů obce 
Přehořov

Příspěvek na kompletní generální opravu cisternové automobilové 
stříkačky 32 Tatra 815. 

350 000

Obec Kolešov - jednotka sboru 
dobrovolných hasičů Kolešov

Příspěvek na pořízení cisternové automobilové stříkačky Liaz 101. 350 000

SHČMS - Okresní sdružení Praha 
- východ

Příspěvek na pořízení nových požárních stříkaček PS-12 pro 
požární sport dětí. 

240 000

Sbor dobrovolných hasičů - 
Košík

Příspěvek na kulturně-společenskou akci pořádanou SDH Košík  
- "Traktoriáda a sraz historických traktorů 2016 .

51 000

Místní skupina vodní záchranné 
služby ČCK Bruntál

Příspěvek na pořízení nafukovacícho člunu a lodního motoru 
Tohatsu MFS 5C S. 

43 900

Hasičský fond Nadace AGROFERT

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 29



5 LET POMÁHÁME HASIT, 
CO VÁS PÁLÍ

Podpořili jsme 126  
dobrovolných a profesionálních 
hasičských sborů.

30



Název  
organizace

Předmět žádosti  
(stručná charakteristika)

Výše nadačního  
příspěvku  

SDH Martínkov Příspěvek na celoroční práci s dětmi a mládeží, konkrétně na 
letní výlety, pořádání čarodějnických soutěží pro děti, pořádání 
hasičské soutěže pro děti a na dětský den. 

30 000

JSDH městyse Panenský Týnec Příspěvek na pořízení automobilu. 100 000

SHČMS - SDH Nasavrky Příspěvek na pořízení automatického externího defibrilátoru. 45 000

SHČMS - SDH Tvrdonice Příspěvek na vybavení pro výcvik a činnost dorostu v rámci 
disciplín požárního sportu.

35 000

SDH Přílepy Příspěvek na oslavu 130 let od založení sboru dobrovolných hasičů 
Přílepy.

30 000

SDH Horní Blatná Příspěvek na pořízení slavnostního praporu při oslavách výročí 150 
let od založení. 

5 000

JSDHO Hlinná Příspěvek na vybavení nově založené (obnovené) jednotky. 100 000

SDH Modlibohov Příspěvek na hasičské vybavení. 50 000

SDH Volduchy Příspěvek na historický prapor. 5 000

Sbor dobrovolných hasičů 
Kozlany

Příspěvek na výzbroj a výstroj pro požární sport družstva mladých 
hasičů SDH Kozlany. 

30 000

SH ČMS Doloplazy Příspěvek na hasičské dresy. 20 000

SDH Štěpánov a Město Skuteč Příspěvek na pořízení dopravního automobilu. 120 000

Sbor dobrovolných hasičů Zdiby Příspěvek na dětské stejnokroje a přívěsný vozík za hasičský 
automobil. 

50 000

Město Suchdol nad Lužnicí Příspěvek na výměnu zásahových přileb. 70 000

Sbor dobrovolných hasičů 
Zibohlavy

Příspěvek na koupi požární nádrže. 80 000

Sbor dobrovolných hasičů Tržek 
Podolí

Příspěvek na pořízení historických hasičských přileb (replik) - 6ks. 14 000

SDH Podlesí Příspěvek na sportovní stříkačku. 80 000

SDH Zbraslav Příspěvek na hasičské vybavení pro požární sport (hadice, 
vzduchovka, opasky). 

20 000

SDH Stráž Příspěvek na pořízení zásahových přileb, obleků, kalhot, ruční 
svítilny a svítilny na přilbu. 

80 000

SHČMS, Okresní sdružení hasičů 
Jeseník

Příspěvek na nákup řemeslně zdobeného slavnostního hasičského 
praporu k 20. výročí okresu Jeseník, 60. let HZS Územního odboru 
Jeseník a 145. výročí založení SDH Jeseník. 

15 000

SDH Putim Příspěvek na vybavení pro soutěžní družstva na požární sport, 
zakoupení vycházkových uniforem pro muže a ženy. 

25 000

SDH Lochenice Příspěvek na ochranné prostředky (zásahové přilby Gallet F1 XF). 100 000

Dobrovolný veřejný hasičský 
sbor Osoblaha

Příspěvek na celkové vybavení zásahové jednotky. 150 000

SDH Vodňany Příspěvek na zhotovení repliky slavnostního historického 
hasičského praporu. 

15 000

Obec Prachovice - JSDH obce 
Prachovice

Příspěvek na boční okno a nezávislé topení. 50 000

SDH Hovězí Příspěvek na nové osobní ochranné prostředky - hasičské přilby 
Drager HPS 7000. 

55 000

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 31



Název  
organizace

Předmět žádosti  
(stručná charakteristika)

Výše nadačního  
příspěvku  

SDH Vykáň Příspěvek na nové vybavení potřebné pro zásah při dopravě 
a čerpání vody (požární stříkačka, benzinové kalové čerpadlo, 
hadice). 

100 000

SDH Velké Chvojno Příspěvek na izolační dýchací přístroje, těžké zásahové obleky a 
přilby. 

100 000

SDH Kobeřice Příspěvek na obnovu a vybavení žákovských družstev, tzv. savice, 
sací koš, hadice, rozdělovač, dětský pracovní stejnokroj, stejnokroj 
pro vedoucí, proudnice). 

50 000

SDH Radostín nad Oslavou Příspěvek na pořízení sportovního vybavení (přilby, hadice, 
rozdělovač, proudnice, koš, štafetové hadice). 

50 000

SDH Počátky Příspěvek na pořízení vybavení pro mladé hasiče. 25 000

Město Mělník - JSDH Mělník Příspěvek na pořízení 4 výjezdových tabletů. 25 000

SDH Jezeřany - Maršovice Příspěvek na elektronickou časomíru pro požární sport. 35 000

Moravská hasičská jednota - 
hasičský sbor Křenovice

Příspěvek na pořízení časomíry k měření disciplín požárního 
sportu. 

20 000

SDH Rádlo Příspěvek na hasičské vybavení: dětské hasičské překážky, 
vybavení pro nácvik útoku. 

85 882

SDH Kroměříž Příspěvek na oslavy 110. výročí založení sboru dobrovolných hasičů 
v Kroměříži. 

20 000

Jednotka SDH Jílové-Modrá Příspěvek na pořízení zařízení pro infrastrukturu radiokomunikační 
technologie. .

50 000

SDH Pavlov Příspěvek na generální opravu přidělené přenosné požární 
stříkačky PS 12. 

60 000

SDH Český Těšín - Horní Žukov Příspěvek na pořízení nové požární stříkačky. 50 000

Sbor dobrovolných hasičů 
Olešná

Příspěvek na vybavení SDH Olešná, tzv. na proudnice, hadice, 
rozšířenou lékárnu, pracovní stejnokroj. 

20 000

Sbor dobrovolných hasičů Ctiboř Příspěvek na zásahové přilby s příslušenstvím a ochrannými 
kuklami pod přilbu. 

72 500

Sbor dobrovolných hasičů Kobylí Příspěvek na druhou etapu výstavby hasičského cvičiště pro 
výcvik mladých hasičů, sportovců a zásahové jednotky. 

100 000

SDH Zdislavice Příspěvek na noční soutěž v požárním útoku. 15 000

SDH Tylovice Příspěvek na organizaci požární akce. 10 000

SDH Plácky Příspěvek na defibrilátor pro poskytnutí předlékařské první 
pomoci v případě komorové fibrilace či komorové tachykardie. 

50 000

SDH Malešice Příspěvek na pořízení dopravního automobilu DA-L1Z Ford  
Transit Van. 

120 000

SDH Staré Sedliště Příspěvek na pořízení vycházkových stejnokrojů. 20 000

SDH v Boru Příspěvek na požární agregát PS. 50 000

SDH Lenešice Příspěvek na vybavení pro jednotku, tzv. kalové čerpadlo, 
elektrocentrála a vysavač na včely motorový. 

50 000

SDH Prostřední Bečva Příspěvek na vybavení pro disciplínu PÚ CTIF a systém časomíry 
pro požární útok a štafetové běhy. 

90 000

JSDH obce Drnovice Příspěvek na pořízení 2ks zásahových tabletů do cisternových 
automobilových stříkaček. 

20 000

SDH Rudimov Příspěvek na pořízení sportovních souprav, dresů, kalhot a přileb. 30 000

Obec Libišany - JSDHo Příspěvek na pořízení ochranných prostředků. 50 000

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201632



Název  
organizace

Předmět žádosti  
(stručná charakteristika)

Výše nadačního  
příspěvku  

SDH Dražkovice Příspěvek na hasičské vybavení. 40 000

Obec Žeravice Příspěvek na pořízení dýchacího přístroje Dräger PSS 3000  
vč. masky a tlakové láhve. 

24 442

SDH Horní Řasnice Příspěvek na pořízení benzinového kalového čerpadla. 20 000

SDH Orlová - Poruba Příspěvek na pořízení požární stříkačky PS12. 100 000

SDH Halámky Příspěvek na pořízení hasičského vybavení (hadice, savice, obuv, 
oděv, svítilny aj).

50 000

Město Lázně Bohdaneč - JSDH 
LB

Příspěvek na pořízení termokamery FLIR K 50. 50 000

SDH Slavňovice Příspěvek na pořízení hasičského vybavení (přilby, oděv, hadice, 
savice a proudnice). 

27 800

SDH Mžany Příspěvek na pořízení hasičského vybavení (zásahový komplet  
a rukavice, přetlakový ventilátor PH VP 450/S). 

76 000

Obec Rohozná - JSDH Příspěvek na pořízení technických a ochranných zásahových 
prostředků (kalové čerpadlo, elektrocentrála, 2ks zásahových 
kompletů). 

50 000

Hasičský záchraný sbor 
Středočeského kraje - HZS 
Dobříš

Příspěvek na pořízení rychlého zásahového automobilu. 50 000

Město Dačice Příspěvek na pořízení dopravního automobilu pro JSDH Dačice. 90 000

SDH Uhelná Příbram Příspěvek na dovybavení zásahové jednotky a vybavení pro mladé 
hasiče.

50 000

ČHJ - hasičský sbor Svojanov Příspěvek na celorepublikové setkání parních stříkaček. 50 000

Městys Osvětimany Příspěvek na vycházkové uniformy PSI pro ženy i muže. 26 000

SDH Březová Příspěvek na opravu nefunkční hasičské stříkačky PS8, pořízení 
sady hasičského vybavení pro požární útok, vozík pod hasičskou 
stříkačku a sportovní oděv.

50 000

SDH Lukavec Příspěvek na vybavení. 70 000

SDH Sulkovec Příspěvek na vozidlovou radiostanici a 4 ruční radiostanice  
vč. nutného doplňkového příslušenství. 

31 000

Město Rokytnice nad Jizerou - 
JSDH 

Příspěvek na pořízení nové cisternové automobilové stříkačky. 300 000

SDH Košetice Příspěvek na vybavení. 40 000

SDH Kurovice Příspěvek na pořízení motorové stříkačky PS 12/1,8 SPORT  
vč. příslušenství. 

50 000

SDH Nečín Příspěvek na pořízení přileb pro mládež. a na                                     
pořízení sportovní PS-12. 

60 000

SDH Jarcová Příspěvek na pořízení časomíry a přístřešku na časomíru. 30 000

SDH Chacholice Příspěvek na pořízení zásahových obleků vč. rukavic, obuvi a dresy 
pro mladé hasiče.

50 000

SDH v Držovicích Příspěvek na náklady spojené se založením kolektivu mladých 
hasičů a činnost s tím spojenou. 

25 000

SDH Turkovice Příspěvek na rekonstrukci zásahového automobilu Liaz 101 TA4. 50 000

SDH Čáslavsko Příspěvek na vybavení (hadice, zásahové přilby, proudnice). 50 000

SDH Hamr Příspěvek na vybavení (nástřikový terč, bariéry, kladiny, žebříková 
stěna, sada sklopných terčů, časomíra). 

70 000

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 33



Název  
organizace

Předmět žádosti  
(stručná charakteristika)

Výše nadačního  
příspěvku  

Hasičské muzeum Kočí, z.s. Příspěvek na pořízení hasičského dopravního automobilu  
TATRA 30. 

200 000

SDH Havířov Město Příspěvek na pořízení požářního čerpadla PS 12 se sportovní 
úpravou. 

50 000

SDH Příšovice Příspěvek na pořízení požární motorové stříkačky PS 12. 50 000

SDH Žamberk Příspěvek na opravu požární stříkačky. 50 000

Obec Kněžmost - JSDH Příspěvek na opravu vozidla T815 CAS 32. 200 000

SDH Křešín Příspěvek na vybavení (kalové čerpadlo, elektrocentáru  
s osvětlovacím reflektorem, zásahové přilby). 

50 000

SDH Konstantinovy Lázně Příspěvek na pořádání letního tábora mladých hasičů. 35 000

SDH Pohořelice Příspěvek na pořízení požární stříkačky určené výhradně pro 
požární sport.

50 000

SDH Bořitov Příspěvek na pořízení slavnostního vyšívaného praporu. 10 000

SDH Zašová Příspěvek na generální opravu požární stříkačky PS-12 a doplnění 
sportovního vybavení družstev dětí a mládeže. 

50 000

Okresní sdružení hasičů Vsetín Příspěvek na pořízení elektronické časomíry pro požární sport. 50 000

SDH Pacov Příspěvek na nové vybavení pro družstvo mladých hasičů. 37 600

Město Valašské Meziříčí Příspěvek na finální nástřik sportovních ploch. 250 000

JSDH obce Chotiměř Příspěvek na vybavení jednotky. 90 000

SDH Zderaz Příspěvek na sportovní hasičskou stříkačku. 120 000

Město Trhové Sviny - JSDH 
Todně

Příspěvek na výstroj (3 ks hasičské třívrstvé soupravy, 4 ks 
pracovního stejnokroje II). 

60 000

SDH Mistřín Příspěvek na sportovní přenosnou motorovou stříkačku PS12/1.9+ 
SPORT. 

80 000

Obec Břehy Příspěvek na ochranný výjezdový oblek, přilbu a výjezdové boty. 50 000

SDH Studnice Příspěvek na ochranné pomůcky (boty, oblek, přilba). 100 000

SDH Česká Lípa Příspěvek na přenosnou motorovou stříkačku Comfi a soutěžní 
materiál. 

80 000

JSDH města Mšena Příspěvek na svolávací zařízení FIREPORT. 25 000

JSDH městyse Dolní Cerekev Příspěvek na dýchací přístroje vč. příslušenství, vyvádějících masek 
a ochranných přileb. 

100 000

Obec Zalužany Příspěvek na automatizovaný defibrilátor. 30 000

SDH Veltruby Příspěvek na rekonstrukci, opravu kabiny a laku ciesterny Škoda 
706 RTHP a pořízení plovoucího čerpadla. 

140 000

SDH Žirovnice Příspěvek na generální opravu přenosné požární stříkačky PS12. 85 000

SDH Studenec Příspěvek na vybavení družstva - dresy, ochranné přilby, nářadí  
na požární útok a štafetu. 

50 000

SDH Hartmanice Příspěvek na závodní hasičskou stříkačku. 60 000

JSDH Brozany nad Ohří Příspěvek na řetězovou pilu a zásahový komplet. 35 000

SDH Pikov Příspěvek na pořízení překážek. 60 000

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201634



Individuální žadatelé mohli v roce 2016 podávat žádosti v pěti otevřených fondech a jednom časově omezeném  
fondu:  

• Fond pro rodiče samoživitele

• Obecné individuální žádosti

• Fond Automobil pro hendikepované

• Stipendijní fond Nadace AGROFERT 

• Fond Rehabilitace

• Fond Sport hendikepovaných - časově omezen 

3.2.1 Fond pro rodiče samoživitele

Fond na podporu rodičů samoživitelů je stěžejním projektem Nadace AGROFERT a jako takový definuje z velké části 
i zaměření nadace. Je určen pro osamělé rodiče vychovávající jedno či více dětí do věku 18 let, výjimku tvoří rodiče 
dětí s hendikepem, kde věk potomka není určující. O příspěvek mohou žádat nejenom biologičtí rodiče a osvojitelé, 
ale i pěstouni. Cílem fondu je podpořit samoživitele, kteří se, i přes veškerou svoji snahu a úsilí, dostali do tíživé životní 
situace, zároveň se ale aktivně snaží najít z ní východisko. 

V roce 2016 bylo v rámci Fondu pro rodiče samoživitele zaevidováno 770 žádostí. 

Na nadačních příspěvcích bylo v rámci tohoto fondu rozděleno celkem 14.393.486,- Kč. 

Nejčastěji přitom nadace poskytla příspěvky na: 

• Kauce (jistiny) a úhrady nájemného

• Náklady spojené s pronájmem bytu, především poplatky za energie

• Příspěvky na obědy ve škole a školce

• Příspěvky na družinu pro školou povinné děti

• Příspěvky na poplatky ve školce

• Příspěvky na mimoškolní aktivity dětí 

• Příspěvky na vybavení bytu, včetně materiálních darů

• Příspěvky na zdravotní a vzdělávací pomůcky 

3.2.2 Fond obecných individuálních žádostí

V rámci fondu Obecných individuálních žádostí bylo v roce 2016 přijato a správní radou Nadace AGROFERT projed-
náno více než 500 žádostí. Na nadačních příspěvcích bylo vyplaceno 10.566.126,- Kč. 

Z Fondu obecných individuálních žádostí byly hrazeny především: 

• Mechanické a elektrické invalidní vozíky 

• Rehabilitační přístroje a pomůcky

• Náklady na osobní asistenci 

• Schodišťové plošiny, schodolezy, apod. 

• Naslouchadla, řečové procesory a příslušenství k nim 

• Náklady na hipoterapii 

• Bezbariérové úpravy bydlení 

3.2.3 Fond Automobil pro hendikepované 

Žádosti speciálního fondu „Automobil pro hendikepované“ byly v roce 2016 projednávány 3x ročně. Přijato bylo 
celkem 165 žádostí. Příspěvek na pořízení či úpravu automobilu získalo 127 žadatelů. Na nadačních příspěvcích bylo 
vyplaceno 3.589.056,- Kč. 

3.2 Podpora individuálních žadatelů 

Činnost nadace – Podpora individuálních žadatelů

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 35



5 LET POMÁHÁME  
NAPRAVOVAT  
NEPŘÍZEŇ OSUDU

Lidem s hendikepem  
jsme přispěli na 78 000 hodin  
intenzivní rehabilitace.

36



3.2.4 Stipendijní fond Nadace AGROFERT 

Stipendijní fond byl v roce 2016 rozšířen. Zatímco ve svých začátcích se zaměřoval výhradně na vysokoškolské stu-
denty, od poloviny roku 2016 poskytuje podporu i studentům vyšších odborných škol, středních škol a odborných 
učilišť. Cílem projektu je podpořit mladé lidi ve studiu, rozhodující je pak především jejich motivace a snaha o získání 
vzdělání. Na rozdíl od ostatních stipendijních fondů Nadace AGROFERT nepodporuje pouze studenty s excelentními 
studijními výsledky, ale i mladé lidi z původně nepodnětného rodinného prostředí, jejichž cílem je uplatnění se na 
trhu práce. 

V roce 2016 Nadace AGROFERT podpořila 20 studentů celkovou částkou 609.700,- Kč. 

3.2.5 Fond Rehabilitace pro děti s postižením mozku

Fond na podporu dětí s postižením mozku je určen zejména na financování intenzivních a dlouhodobých terapií  
a rehabilitací pro děti a mladé lidi ze sociálně slabých rodin. Původně byl otevřen jako pomoc pro děti vyrůstající  
pouze s jedním z rodičů, v roce 2016 byl ale rozšířen i na sociálně slabé rodiny. 

Z fondu jsou hrazeny především příspěvky na: 

• Intenzivní rehabilitační pobyty

• Dlouhodobé terapie

• Hipoterapie, canisterapie

• Rehabilitační pomůcky 

3.2.6 Fond Sport hendikepovaných 

V druhé polovině roku 2016 vyhlásila nadace dvě kola časově omezeného grantu pro sportovce s hendikepem.  
Z fondu byly financovány sportovní pomůcky, náklady spojené se sportovním tréninkem a náklady na účást na  
závodech v ČR.

Z celkem přijatých 55 žádostí bylo podpořeno 51 žadatelů. Na nadačních příspěvcích bylo přislíbeno vyplatit celkem  
2.274.023,- Kč. 

Činnost nadace – Podpora individuálních žadatelů

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 37



5 LET POMÁHÁME  
ROZHÝBAT NAŠE DĚTI

Provozujeme více jak 100  
Sportovních center, kde mohou  
děti trávit svůj volný čas.

38



Činnost nadace – Projekty

3.3.1 Vlastní projekty Nadace AGROFERT

Sportovní centra Nadace AGROFERT

Projekt Sportovní centra Nadace AGROFERT vznikl jako reakce na negativní trend v základních školách v České 
republice, kdy mnoho dětí nesportuje, a to buď z důvodu nepříznivé finanční situace rodiny, případně z důvodu malé 
nabídky sportů v dostupné vzdálenosti.

 Nadace AGROFERT proto umísťuje svá sportovní centra přímo do školních tělocvičen tak, aby malí sportovci 
nemuseli nikam složitě dojíždět. Děti navštěvující družinu jsou dokonce před tréninkem vyzvednuty trenérem a po 
tréninku vráceny zpět, takže rodič nemá žádné starosti a dítě si odpoledne vyzvedává v družině již vysportované. 
Zároveň děti platí pouze symbolické příspěvky - republikový průměr je zhruba 150 korun na pololetí a děti kromě 
základního oblečení a obuvi na tělocvik nepotřebují žádné další vybavení.

 Projekt Sportovních center Nadace AGROFERT je ve svém třetím ročníku již stabilně zařazen mezi největší sportovní 
projekty České Republiky. Zajišťuje několikrát týdně sportování pro více než 3000 dětí, čímž je mezi sportovními 
kluby unikátní. 

 Kromě 108 sportovních center, které přímo organizuje Nadace AGROFERT, začala nadace zvát do projektu i vybrané 
sportovní kluby, jejichž snahou je přilákat ke sportu právě děti, které by jinak z nejrůznějších důvodů neměly možnost 
trávit aktivně a organizovaně svůj volný čas. Většina těchto sportovních oddílů přitom působí v menších městech, 
kde je za normálních okolností možnost financování sportu dětí velmi omezená. Příspěvky, kterými se rodiče dětí 
podílejí na chodu klubu, pak mohou být využívány k podpoře účastí dětských sportovců na českých i zahraničních 
mistrovstvích a turnajích. 

 Stabilní součástí Sportovních center Nadace AGROFERT je organizování víkendových sportovních akcí jak pro děti 
zapojené do projektu, tak pro děti, které se chtějí s daným sportem teprve seznámit.  V roce 2016 proběhlo několik 
desítek Sportovních dnů Nadace AGROFERT, turnajů, zápasů či speciálních tréninků. Akce probíhají ve vybraných 
městech po celý rok, velký důraz je kladen na výroční a tematické akce (velikonoční, mikulášské, vánoční, dětské 
dny, začátky školního roku, podzimní a jarní prázdniny, soustředění apod.). V roce 2016 se víkendových programů 
zúčastnilo přes 2100 dětí. Všechny sportovní dny a turnaje jsou pro účastníky zcela zdarma.

Sporty nabízené v rámci projektu Sportovní centra Nadace AGROFERT: 

• Florbal

• Basketbal

• Atletika

• Orientační běh

• Všestranná příprava

• Házená

• Pohybové hry

• Fotbal

• Míčové hry

• Tenis

• Pozemní hokej

• Aerobic

• Volejbal

• Biatlon

• Gymnastika

• Jóga

• Box

• Vybíjená

• Karate

3.3 Projekty 

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 39



Činnost nadace – Projekty

3.3.2 Projekty ve spolupráci s dalšími organizacemi

Krizový fond pomoci ve spolupráci s Nadací Terezy Maxové dětem

I v roce 2016 pokračoval společný projekt Nadace AGROFERT a Nadace Terezy Maxové dětem „Krizový fond pomo-
ci“, jehož cílem je nabídnout rychlou podanou ruku a účinnou pomoc rodinám, kterým hrozí, že jejich děti budou ode-
brány do ústavní péče. Podstata činnosti Fondu spočívá v prevenci nežádoucího odebrání dětí z rodinného prostředí 
a adresné pomoci rodinám, které se dostaly do těžké sociální či jiné ohrožující situace.  V rámci projektu bylo v roce 
2016 podpořeno celkem 39 rodin, na nadačních příspěvcích bylo vyplaceno 725.769,- Kč.   

Projekt Hudba do škol ve spolupráci s Českou filharmonií

Tiskovou konferencí v budově pražského Rudolfina byla v prosinci 2016 zahájena čtyřletá spolupráce s Českou filhar-
monií, jejíž cílem je zkvalitnění výuky hudební výchovy na základních školách. Výsledkem projektu bude i vydání 
učebních materiálů pro žáky základních škol a jejich učitele.

3.3.3 Charitativní akce

Zaměstnanecká sbírka vánočních dárků pro děti rodičů samoživitelů

V rámci projektu na podporu rodičů samoživitelů vyhlásila Nadace AGROFERT již tradiční sbírku vánočních dárků pro 
děti rodičů, kteří získali během roku podporu z Fondu pro rodiče samoživitele. V roce 2016 bylo do sbírky přihlášeno 
celkem 220 dětí. Zaměstnanci koncernu AGROFERT pro ně nakoupili více než 800 dárků, které nadace se spolupráci 
se společností AGF Logistics dovezla přímo k dětem domů.  

On-line aukce kalendáře Pirelli 

Ve spolupráci s iDNES.cz a společností Pirelli se uskutečnila každoroční dražba kalendáře. Výtěžek ve výši 400.000,- 
Kč byl věnován na provoz Masarykova onkologického ústavu v Brně.  

Vánoční charitativní sbírka ve spolupráci s Nadací Charty 77
 
Tradiční vánoční sbírka ve spolupráci s Nadací Charty 77 a internetovým portálem iDNES.cz, která vynesla více 
než 830 000,- Kč. Vybrané finance putovaly na podporu rodin s postiženými dětmi, respektive mladými lidmi.

4.  Finanční zdroje
Nadace AGROFERT obdržela na podporu své činnosti v roce 2016 dary v celkové výši 104.090.681,- Kč. Úroky  
z vkladů činily 40.000,- Kč. Náklady na správu činily v roce 2016 celkem 3.750.000,- Kč. Poměr celkových nákladů  
k poskytnutým darům přestavoval 3,34 %. 

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201640



5.  Předpokládaný vývoj činnosti 
Nadace AGROFERT předpokládá i v dalším období plnění účelu, pro který byla zřízena, tj. výkon veřejně prospěšné 
činnosti. Pro rok 2017 byl odsouhlasen rozpočet v celkové výši 100.000.000,- Kč. 

V roce 2017 bude Nadace AGROFERT podporovat neziskové organizace v oblastech: 

• podpory dětí

• podpory sociálních projektů

• podpory vzdělávacích a kulturních projektů pro děti a mladé lidi 

• podpory zdraví

• podpory regionů

• podpory hasičských sborů 

Individuální žadatelé budou podávat žádosti o podporu ve fondech: 

• pro rodiče samoživitele

• obecných individuálních žádostí

• podpory vzdělávání v rámci stipendijního fondu 

• pro lidi s hendikepem 

6. Personální obsazení 
V roce 2016 měla Nadace AGROFERT čtyři zaměstnance na hlavní pracovní poměr a dva na dohodu o pracovní čin-
nosti. V rámci projektu Sportovní centra Nadace AGROFERT uzavřela nadace 63 dohod o provedení práce s trenéry 
jednotlivých sportů. 

7.  Organizační složka  
 – Nadácia AGROFERT 

7.1 Orgány nadácie
Predseda Správnej rady: Ing. Andrej Babiš  
Členka Správnej rady: Monika Babišová 
Člen Správnej rady: Mgr. Václav Knotek

Štatutárny orgán:
Správca Nadácie: Ing. Robert Konopka

Nadačná rada:
Predseda Nadačnej rady : Ing. Robert Konopka 
Členka Nadačnej rady: Anna Danišová 
Členka Nadačnej rady: Elena Matulová

 
 

Finanční zdroje | Předpokládaný vývoj činnosti | Personální obsazení

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 41



 7.2  Základné údaje
Nadácia AGROFERT – slovenská organizačná zložka (ďalej aj „Nadácia“) bola založená rozhodnutím Správnej rady zahraničnej 
nadácie (Nadace AGROFERT) o vytvorení organizačnej zložky na území Slovenskej republiky zo dňa 2.12.2014.

Zakladateľom Nadácie je zahraničná nadácia s názvom: Nadace AGROFERT so sídlom: Pyšelská 2327/2, 149 00 Praha 4, Česká 
republika, IČO 24 188 581.

Nadácia AGROFERT – slovenská organizačná zložka bola do registra nadácií vedeného Ministerstvom vnútra SR zapísaná dňa 
30.12.2014 pod registračným číslom 203/Na-2002/1103.

Základné imanie Nadácie činí 6 638,- EUR.

 
 
7.3  Účel 

Nadácia je založená na podporu verejnoprospešného účelu v súlade so zákonom o nadáciách, a to za účelom:

• podpory rozvoja vedy, výskumu a vývoja,

• podpory vzdelania a zvyšovania úrovne vzdelanosti,

• podpory registrovaných cirkví a náboženských spoločností,

• podpory telovýchovy a športu,

• podpory alebo ochrany mládeže,

• podpory kultúry a ochrany kultúrnych a historických pamiatok a tradícií,

• podpory rozvoja sociálnej a zdravotnej starostlivosti a ochrany ľudského zdravia,

• podpory alebo ochrany osôb so zdravotným postihnutím a znevýhodnených osôb,

• poskytovania príspevkov na verejne prospešnú činnosť,

• podpory požiarnej ochrany,

• poskytovania humanitárnej, sociálnej a inej pomoci,

• ochrany zvierat a ich zdravia,

• ochrany životného prostredia a podpory projektov trvale udržateľného rozvoja,

• podpory komunálnych aktivít a projektov rozvoja občianskej spoločnosti.

7.4 Činnosť
Hlavnou náplňou činnosti Nadácie v roku 2016 bolo poskytovanie pomoci predovšetkým zdravotne postihnutým deťom a 
ťažko chorým dospelým formou finančných príspevkov na liečebné a rehabilitačné pobyty, zdravotné pomôcky, lieky a pod. 
Časť príspevkov smerovala aj na úhradu životných nákladov individuálnych žiadateľov, ktorí sa ocitli v zložitej životnej situácii. 
Celkovo prijala Nadácia žiadosti od 30 žiadateľov, z toho príspevky boli schválené v 24 prípadoch. V priebehu roku boli vypla-
tené príspevky v celkovej sume 19.700,72 EUR. 

7.5 Finančné zdroje
Nadácia AGROFERT – slovenská organizačná zložka obdržala na podporu svojej činnosti v roku 2016 dary v celkovej výške 
68.400,- EUR a príspevok z podielu zaplatenej dane vo výške 127.744,33 EUR. Úroky z vkladov činili 3,42 EUR.

Celkové ročné náklady súvisiace so správou dosiahli 556,- EUR. Pomer celkových nákladov k poskytnutým darom predstavo-
val 0,81%.

7.6 Predpokladaný vývoj činnosti
V roku 2017 bude Nadácia AGROFERT – slovenská organizačná zložka pokračovať v poskytovaní finančnej pomoci zdravotne 
postihnutým deťom, s cieľom rozšírenia pomoci aj pre pestúnske rodiny, matky samoživiteľky, zdravotne hendikepovaným, ako 
aj ľuďom, ktorí sa ocitnú v zložitej životnej situácii z dôvodu tragickej udalosti alebo živelnej pohromy, na základe ich individuál-
nych žiadostí, prípadne aj neziskovým organizáciám formou grantu. Vzhľadom na to, že pre rok 2017 Nadácia nebola zapísaná 

Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201642



do zoznamu oprávnených prijímateľov podielu zaplatenej dane podľa §50 zákona č. 595/2003 Zz., budú všetky aktivity Nadá-
cie financované z prostriedkov získaných v predchádzajúcich rokoch a z prípadných darov získaných v roku 2017.

7.7 Personálne obsadenie
Nadácia k 31.12.2016 neevidovala žiadnych zamestnancov. Správca Nadácie nepoberal v roku 2016 žiadnu odmenu za výkon 
funkcie. Ostatné orgány ustanovené nadačnou listinou vykonávajú svoju činnosť takisto bez nároku na odmenu.

7.8 Prehľad o darcoch nad hodnotu 331 EUR
Nadácia prijala v roku 2016 dary s celkovou hodnotou presahujúcou 331 EUR od toho istého darcu v nasledovných prípadoch:

• Duslo, a.s., IČO: 35 826 487 – dar vo výške 62 000 EUR

• ACHP Levice a.s., IČO: 00 005 819 – dar vo výške 2 100 EUR

• TAJBA, a.s., IČO: 36 188 981 - dar vo výške 1 000 EUR

• AGRO-VÁH, s.r.o. IČO: 36 539 031 – dar vo výške 700 EUR

• AGROSPOL Košice, s.r.o., IČO 31 731 066 – dar vo výške 500 EUR

Prehľad poskytnutých darov za rok 2016

Príjemca
Poskytnutá suma 

(EUR) účel poskytnutého príspevku 

Adriana Š. 600,00 zakúpenie uhlia na kúrenie

Nikoleta N. 1 490,00 polohovateľný invalidný vozík

Alžbeta T. 1 500,00 živobytie a hygienické potreby

Emília S. 700,00 nábytok (posteľ, skriňa) pre chlapcov v pestúnskej starostlivosti

Jana K. 1 192,79 kachle + príslušenstvo ( oprava domu po požiari)

Helena S. 994,99 práčka, postele 

Šimon H. 175,85 hiporehabilitačné služby 

Lukáš Ď. 104,20 doplnkový matrac na posteľ

Martin K. 200,00 rehabilitačný program TheraSuit

René M. 925,00 rehabilitačný prístroj Motomed Viva

Mária G. 600,00 mostík a zubné korunky

Jakub K. 298,53 rehabilitácie a rehabilitačná pomôcka

Veronika Ď. 494,36 kúpeľný pobyt a hygienické potreby

Branislav Š. 925,00 mechanický vozík

Martin K. 1 500,00 rehabilitačný pobyt, pomôcky, strava

Otília R. 200,00 lieky, strava

Zoja K. 1 500,00 príspevok na auto

Nina D. 1 500,00 príspevok na auto

Terézia G. 750,00 náhradné diely naslúchacieho implantátu

Lilian B. 150,00 plávanie, masáže

Dominik Š. 1 500,00 rehabilitačný pobyt 

Marek O. 1 000,00 invalidný vozík

Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 43



Veronika F. 1 000,00 pohybový trenažér nôh MOTOMED

Miriam D. 400,00 rehabilitačný pobyt v Neurino Šamorín

7.8 Výdavky nadácie
Celkové výdavky (náklady) Nadácie v roku 2016 dosiahli sumu 20 256,72 EUR v členení:

A/ výdavky na podporu verejnoprospešného účelu: 19 700,72 EUR

B/ výdavky na správu Nadácie: 556 EUR, z toho na:

a) ochranu a zhodnotenie majetku nadácie: 0 EUR

b) propagáciu verejnoprospešného účelu nadácie alebo účelu nadačného fondu: 0 EUR

c) prevádzku nadácie: 556 EUR

d) odmenu za výkon funkcie správcu: 0 EUR

e) náhrady cestovných výdavkov podľa osobitného predpisu: 0 EUR

f) mzdové náklady: 0 EUR

g) na prevádzku charitatívnej lotérie: 0 EUR

h) iné náklady na ostatné činnosti spojené s prevádzkou nadácie: 0 EUR 

7.9 Zmeny v nadačnej listine a v zložení  
 orgánov nadácie

V priebehu roku 2016 nenastali žiadne zmeny v nadačnej listine ani žiadne zmeny v zložení orgánov Nadácie.

7.10 Nadačné fondy
Nadácia nevytvorila žiaden nadačný fond. Preto táto Výročná správa neobsahuje prehľad o činnosti nadačných fondov ani 
prehľad o prostriedkoch nadačných fondov.

Prílohy: 

Účtovná závierka Nadácie AGROFERT – slovenská organizačná zložka za rok 2016  

Poznámky k účtovnej závierke k 31. 12. 2016

Rozhodnutie Správnej rady (rozpočet na správu nadácie na rok 2016)

Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201644



Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 45



5 LET POMÁHÁME NAPLŇOVAT 
TOUHU PO VZDĚLÁNÍ

Vypisujeme stipendijní programy,  
aby na středoškolské nebo  
vysokoškolské vzdělání dosáhli  
i ekonomicky znevýhodnění  
studenti.

46



8.  Zpráva nezávislého auditora 
 a účetní závěrka

Výrok auditora a účetní závěrka

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 47



Zpráva nezávislého auditora

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201648



Zpráva nezávislého auditora

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 49



Zpráva nezávislého auditora

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201650



Zpráva nezávislého auditora

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 51



Zpráva revizora

52Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016



Účetní závěrka

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 53



Účetní závěrka

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201654



Účetní závěrka

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 55



Účetní závěrka

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201656



Účetní závěrka

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 57



Příloha účetní závěrky

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201658



Příloha účetní závěrky

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 59



Příloha účetní závěrky

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201660



Příloha účetní závěrky

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 61



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201662



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 63



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201664



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 65



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201666



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 67



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201668



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 69



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201670



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 71



Přehled poskytnutých darů 
za rok 2016

p.č. obdarovaný
částka  
v CZK

částka  
v EUR účel

1 Nadace Charty 77  50,000.00  příspěvek na auto
2 David L.  33,000.00  odlehčovací terénní služby
3 Obec Horní Krupá  40,000.00  mobilní radiostanice a ruční radiostanice
4 Město Kostelec nad Černými lesy  60,000.00  kalové čerpadlo
5 Benjamín,z.s.  100,000.00  projekt canisterapie 2016
6 Židovská obec v Praze  94,390.00  náklady na projekt Ergoterapie
7 Borůvka - Borovany  90,000.00  náklady na terénní pečovatelskou službu
8 Život bez bariér, o. s.  40,000.00  provoz půjčovny kompenz. pomůcek
9 Hospic sv. Štěpána, z.s.  200,000.00  nákl. na zdrav. sestry a zdr. materiál
10 PROJEKT ŠANCE, a.s.  100,000.00  propisky do chráněné dílny
11 Masarykův onkologický ústav  158,000.00   zdravotní pomůcky a vybavení
12 PONTIS Šumperk o.p.s.  110,000.00    příspěvek na vybavení
13 Marian Fi.  25,000.00    cestovní výdaje na tréninky, závody a soustředění
14 Karel Sv.  20,000.00    elektrophone k mech. vozíku
15 Zuzana Daš.  42,000.00    podpora sociálně zdrav. znevýhodněné rodiny
16 Zuzana Daš.  3,249.00    náklady na bydlení
17 Kamila Klad.  6,000.00    školné pro syna
18 Taneční centrum Praha  28,400.00    zájezd školy do Drážďan a Berlína
19 Hana Bel.  20,000.00    náklady spojené se studiem
20 Prosapia, o.s., sdružení pro rodinu  180,000.00    podpora Denního centra pro seniory
21 Spokojený domov, o.p.s.  200,000.00    příspěvek na mzd.nákilady
22 Centrum pro zdravotně postižené  70,000.00    rehabilitační a kompenz.pomůcky
23 Diakonie ČCE  90,000.00    mzdové náklady pečovatelky
24 Jakub Nov.  30,000.00    náklady nezbytné ke studiu
25 Erika Šaf.  5,300.00    příspěvek na kolo
26 Kutil gym box club fitness  50,000.00    činnost sport. oddílu pro děti
27 Jana Ves.  9,098.00    dlužné nájemné
28 Sbor dobrovolných hasičů  31,500.00    činnost dětského sboru
29 Markéta Mik.  5,000.00    příspěvek na nájem
30 Šárka Koč.  7,200.00    internát pro syna leden-červen 2016
31 Petra Zor.  9,760.00    školné a stravné dcery
32 Petra Zorn.  6,400.00    stravné pro syna
33 Mateřská škola Přerov  15,000.00    náklady na provoz
34 Dětský domov Staňkov  48,475.00    věcný dar - 5 ks praček
35 Dětský domov Staňkov -48,475.00    věcný dar - 5 ks praček
36 Dětský domov Staňkov  48,745.00    věcný dar - 5 ks praček
37 ŽIVOT 90, z.ú.  120,000.00    podpora projektu Tísňová péče AREÍON
38 Božena Křížová  12,000.00    příspěvek na nájem
39 Základní škola J.A.Komenského  15,000.00    náklady na provoz
40 Mateřská škola Píšťalka  15,000.00    náklady na provoz MŠ
41 Irena Hor.  20,006.00    nákup otopu
42 Irena Hor.  10,000.00    odlehčovací pobyt pro dčeru
43 Galina Char.  14,000.00    sociální služby pro syna
44 Alena Ném.  14,140.00    ubytování na internátě pro dceru
45 Alena Ném.  8,400.00    ubytování v internátě pro dceru
46 Alena Ném.  1,000.00    náklady na dopravu
47 Alena Ném.  12,939.00    příspěvek na nájem
48 ŠANCE Lovosice  90,000.00    provozní a osobní náklady
49 V jednom domě o.p.s.  48,500.00    provozní nákl.multigener. školky
50 Pavel Gr.  50,000.00    příspěvek na os. automobil
51 Tereza Var.  1,760.00    osobní asistence v družině
52 Renáta Hor.  24,823.00    vybavení dětského pokoje
53 Irena Sh.  1,000.00    mimoškolní aktivity pro dceru
54 Magdalena Vít.  21,000.00    osobní asistence 2. pololetí
55 Jan Zdr.  18,000.00    osobní asistence
56 Alice Bord.  5,000.00    dámské kolo 

Přehled poskytnutých darů za rok 2016

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201672



p.č. obdarovaný
částka  
v CZK

částka  
v EUR účel

57 Dominika Míč.  25,000.00    podpora závod.plavání hendikepovaných
58 Milena Zeit.  6,775.00    kolo pro syna
59 Charita Zábřeh  101,475.00    kompenzační pomůcky
60 Oddíl karate Hlinsko, z.s.  40,000.00    činnost sport.oddílu pro děti
61 Farní charita Týn nad Vltavou  196,781.00    příspěvek na pečovatelské služby
62 Petra Pak.  3,164.00    náklady na studia dcery
63 Kateřina Glas.  24,000.00    potr.,léky,oblečení,boty pro děti
64 Domácí hospic Athelas  31,125.00    terénní odlehčovací služby
65 Milena Bind.  15,040.00    úhrada energií
66 Milena Bind.  2,300.00    revize plynového kotle
67 Denisa Zim.  11,659.00    náklady na úpravu bytu
68 Miroslav Klim.  20,000.00    pořízení inv. vozíku
69 Sdílení o.p.s.  115,000.00    terénní odlehčovací služby, vzdělávání zaměstnanců
70 Eva Giň.  3,360.00    školní obědy pro dceru
71 Eva Giň.  160.00    školní družina
72 Eva Giň.  160.00    školní družina
73 Veronika Mich.  1,016.00    osobní asistence
74 Eva Drš. -8,000.00    náklady na bydlení 
75 Eva Dršk.  8,000.00    příspěvek na nájem
76 Michal Mek.  20,000.00    mech. vozík
77 Naděžda Hem.  20,000.00    příspěvek na nájem
78 Dotek o.p.s.  90,000.00    mzd.náklady, kompenz. pomůcky
79 Eliška Kög.  23,689.26    věcný dar - notebook
80 Anna Škal.  20,000.00    mech. vozík
81 František Šind.  20,000.00    mech. vozík
82 Božena Lac.  4,000.00    učebnice pro dceru
83 Kateřina Měst.  36,000.00    náklady na výchovu dětí
84 Jan Mot.  20,000.00    mech. vozík
85 Jana Nach.  20,000.00    přídavný pohon k vozíku
86 Lenka Bárt.  25,000.00    sociální služby pro dceru
87 Zdeňka Merh.  20,000.00    příspěvek na nájem
88 Lucie Rych.  25,000.00    příspěvek na nájem bytu
89 Eva Rol.  20,000.00    příspěvek na pronájem bytu
90 Ondřej Plach.  15,000.00    osobní asistence
91 Drahoslava Kuch.  4,300.00    lyžařský kurz ro dceru
92 Alexander Gat.  5,000.00    obuv a oblečení pro syna
93 Alexander Gat.  7,998.00    základní vybavení bytu
94 Alexander Gat.  11,449.00    základní vybavení bytu
95 Petr Slat.  20,000.00    motomed
96 Hana Adl.  12,360.00    náklady na studium dcery
97 Iveta Hrd.  13,500.00    příspěvek na pronájem bytu
98 Iveta Hrd.  9,147.50    věcný dar - chladnička
99 Zdeňka Dvo.  20,000.00    schodišťová plošina
100 SAM Napajedla  20,000.00    cena POMÁHÁME SRDCEM
101 Olga Žig.  11,000.00    příspěvek na pronájem bytu
102 Vlasta Hom.  49,986.00    nedoplatek poj. soc. zabezpečení
103 Adriana Leich.  24,000.00    příspěvek na nájem
104 Jana Tes.  14,766.00    dopl. mechanického vozíku
105 Jan Kuň.  20,000.00    mechanický vozík
106 Marek Žig.  15,000.00    hudební klávesy
107 Martin Růž.  5,442.30    televizor a dvd přehrávač
108 Martin Růž.  1,000.70    makrolon - nerozbitný kryt na televizor
109 Michaela Hal.  25,173.00    příspěvek na auto
110 Pavlína Mar.  30,000.00    příspěvek na nájem
111 Pavlína Mar.  5,551.00    poplatek za školní docházku
112 Renata Foj.  50,000.00    příspěvek na auto
113 Soňa Joch.  15,000.00    příspěvek na plyn
114 Soňa Joch.  6,000.00    úhrada elektřiny
115 Štěpán Kal.  5,200.00    hiporehabilitace Mirákl
116 Vladimír Číž.  20,000.00    úhrada nájmu
117 Mária Kle.  15,000.00    náklady na pronájem bytu
118 Alexandra Kos.  24,000.00    náklady na bydlení
119 Aneta Buď.  23,500.00    příspěvek na nájem
120 Dana Vách.  11,020.00    notebook
121 DMO POBYTY z.s.  10,000.00    ubytování těles. postiž. v rekondičním centru
122 DMO POBYTY z.s.  19,500.00    doprava klientů do lázní
123 Eva Jir.  19,880.00    pořízení el. zvedací sedačky

Přehled poskytnutých darů za rok 2016

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 73



p.č. obdarovaný
částka  
v CZK

částka  
v EUR účel

125 Jana Mly.  15,000.00    nákup kotle
126 Kateřina Sed.  16,974.00    mech. vozík
127 Libor Hul.  20,000.00    aktivní inv. vozík
128 Linda Rie.  16,000.00    spec. otvírání dveří kódovacím systémem
129 Lucia Piš.  7,000.00    dioptrické brýle
130 Monika Kett.  50,000.00    nákup os. auta pro dopravu syna
131 Ondřej Hol.  15,000.00    mech. vozík
132 Petr Pik.  15,000.00    příspěvek na nájem
133 Renáta Pešt.  6,500.00    náklady na nástup do nového zaměstnání
134 Sandra Mend.  10,000.00    úhrada nájmu
135 Simona Kop.  10,230.00    příspěvek na nájem a vybavení
136 Šimon Ml.  20,000.00    kočár Stingray
137 Zdeňka Ger.  20,000.00    mechanický vozík
138 Adam Rou.  20,000.00    asistent pedagoga
139 Daniel Vol.  20,000.00    výcvik asistenčního psa
140 Lenka Kla.  20,000.00    mech. vozík
141 Marcela Holm.  19,500.00    školné pro dceru
142 Marie Bék.  20,000.00    schodišťová plošina
143 Marta Chok.  6,700.00    náklady na školní docházku dcery-obědy, družina
144 Miloslava Kuč.  18,499.00    náklady na pronájem
145 Oliver Mou.  10,000.00    mech. vozík
146 Veslařský klub Smíchov  10,000.00    provoz klubu veslařek - seniorek
147 Základní škola a Dětský domov  34,000.00    šicí stroje, pomůcky na prac. činosti, keramika
148 Eva Ben.  15,000.00    školné pro dceru
149 Beáta Fiš.  20,000.00    náklady na pronájem bytu
150 Dorotea Oba.  20,000.00    schodišťová plošina
151 Ludmila Prok.  2,500.00    úhrada školních obědů pro syna
152 Ludmila Prok.  2,700.00    školní obědy pro dceru
153 Ludmila Prok.  4,000.00    školní aktivity, školní pomůcky
154 Ludmila Prok.  19,005.00    náklady na školní docházku
155 Lucie Boud.  30,000.00    náklady spojené s pronájmem bytu
156 Věra Kub.  20,000.00    náklady na studium syna
157 SH ČMS  98,000.00    kompresor na plnění lahví
158 Sbor dobrovolných hasičů Mojžíř  94,610.00    2 ks dýchacích přístrojů
159 Vojtěch Kv.  10,000.00    mech.vozík
160 Vladimíra Cih.  10,000.00    mech. vozík - doplatek
161 Anna Mik.  17,500.00    náklady na pronájem
162 Iveta Čern.  18,000.00    jízdné do/ze školy pro dceru
163 Vendula Žit.  15,000.00    školné
164 Vendula Žit.  10,000.00    úhrada nájemného
165 Vendula Žit.  2,000.00    poplatek za spotřebu plynu
166 Vendula Žit.  2,000.00    poplatek za spotřebu elektříny
167 Vendula Žit.  2,000.00    poplatek za spotřebu teplé vody
168 Regina Žít.  24,000.00    náklady na pronájem bytu
169 Tereza Hab.  28,800.00    osobní asistence pro syna
170 Renata Led.  40,553.00    elektrický vozík pro syna
171 Květa Šub.  15,000.00    kauce a nájemné
172 Alexandra Var.  19,200.00    školní obědy a školné
173 Petra Žit.  10,500.00    zákl. živ. náklady dcery - potr. drog. zboží
174 Sbor dobrovolných hasičů  70,000.00    letní tábor mladých hasičů
175 Myška, z. s.  20,000.00    dobrovolnická činnost Pomáhat srdcem
176 Alena Brz.  19,999.00    notebook - škol. pomůcka pro dceru
177 Alžbeta Bal.  4,440.00    stravné pro dceru
178 Alžbeta Bal.  3,600.00    stravné pro dceru
179 Bohumila Pl.  8,000.00    náklady na školní akce, jízdné pro syna
180 Dominik El.  18,200.00    dopl. mech. vozíku
181 Drahomíra Dem.  14,691.00    sporák a TV
182 Drahomíra Dem.  10,990.00    nákup pohovky
183 Hana Sob.  4,310.00    dopl. jeřábku pro nakládání inv. vozíku do auta
184 Irena Vag.  58,480.00    terapie Kosmík pro syna
185 Ivona Hub.  57,500.00    školné pro dceru
186 Jakub Nav.  5,000.00    iPad mini
187 Jan Paj.  15,000.00    pořízení spec. vozíku
188 Klára Šv.  20,000.00    dopl. mech. vozíku
189 Lenka Šr.  20,000.00    nákup kompenzační pomůcky
190 Marta Žig.  20,000.00    náklady na pronájem bytu
191 Michala Šle.  12,000.00    kočárek Kozlík

Přehled poskytnutých darů za rok 2016

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201674



p.č. obdarovaný
částka  
v CZK

částka  
v EUR účel

192 Michal Kol.  9,000.00    nákl. na studia - ubytování, šk. pomůcky, učebnice
193 Petr Fic.  20,000.00    odlehčený inv. vozík
194 Petra Pol.  30,000.00    rehabilitační pobyt dcery
195 Terezie Kem.  18,000.00    náklady na pronájem bytu
196 Vladimíra Žeb.  23,100.00    náklady na pronájem
197 Zuzana Pad.  16,800.00    školné pro syna
198 Anna Šach.  25,000.00    náklady na pronájem bytu
199 Eva Lás.  20,000.00    doplatek mech. vozíku
200 Farní charita Litoměřice  30,000.00    úprava nízkoprahového centra
201 Halina Hor.  20,000.00    náklady na nájem bytu
202 Hana Bur.  14,990.00    vybavení bytu pro obdarovanou a její děti
203 Hana Sem.  31,500.00    nákl. na denní stacionář pro dceru
204 Ingrid Naj.  40,000.00    nákup automobilu
205 Jan Pav.  12,000.00    osobní asistence
206 Jarmila Gru.  15,000.00    elektrický vozík
207 Leona Plin.  48,999.00    speciální kočárek a polohovací zařízení ke stolu
208 Marie Heg.  40,000.00    doplatek nájemného
209 Pavel Káb.  20,000.00    mech.vozík
210 Petra Val.  15,000.00    pronájem bytu
211 Radek Naň.  10,000.00    mechanický vozík
212 Romana Leš.  30,000.00    rekonstrukce topení v nemovitosti
213 Václav Rem.  10,000.00    léčebný přístroj Rottren Solo X
214 Veronika Har.  30,000.00    náklady na pronájem bytu
215 Vladimíra Vět.  50,000.00    nákup auta pro dopravu syna
216 Vojtěch Hor.  28,000.00    kauce a nájem
217 Zdeněk Kir.  7,483.00    mech. vozík
218 Miroslava Mik.  17,517.00    náklady na pronájem bytu
219 Tomáš Zás.  20,000.00    schodišťová plošina
220 Česká alzheimerovská společnost  90,000.00    náklady na koordinátorku respitní péče
221 Girasole, sdružení pro pomoc  97,200.00    provoz. nákl, zdrav. a kompenz. pomůcky
222 Resident 2000, o.p.s.  168,000.00    provozní náklady zařízení
223 Centrum sociálně zdravotních služeb  120,000.00    provozní náklady zařízení
224 Sdružení hasičů Čech, Moravy a  376,000.00    hasební nádrž
225 Olena Hom.  30,000.00    příspěvek na pronájem bytu
226 Bohumír Šev.  6,482.00    věcný dar - notebook
227 Rodinné centrum Kroměříž, z.s.  100,000.00    příspěvek na provoz centra
228 Občanské sdružení Život 90  100,000.00    hlídací systém tísňové péče 20 sad
229 Oblastní charita Třeboň  140,000.00    polohovací postele a matrace;
230 Charita Třinec  60,342.00    spec.kompenz.pomůcky, funkční pracovní oděvy
231 Jistoty Domova, z.ú.  120,000.00    podpora projektu Žít doma a Podané ruce
232 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  12,052.00    výduvná osvětlovací rampa
233 Vendula  Re.  20,000.00    náklady na pronájem bytu
234 Bohumil Sm.  20,000.00    mechanický vozík
235 Zuzana Str.  16,000.00    školné pro syny
236 Jarmila Břic.  17,750.00    náklady na pronájem bytu
237 Alena Puš.  30,000.00    kauce a úhrada nájemného
238 Petr Raš.  14,722.00    polohovatelná zádová opěrka
239 Miroslava Zit.  12,800.00    doučování matematiky pro dceru
240 Martin Sys.  15,000.00    mech. vozík
241 Pavla Klim.  2,347.00    lyžařský výcvik pro syna
242 Pavla Klim.  4,190.00    školné a stravné pro dceru
243 Pavla Klim.  2,880.00    školní obědy pro syna
244 Denisa Las.  20,000.00    náklady na pronájem bytu
245 Jakub Ni.  41,000.00    pečovatelská služba
246 Alena Hou.  2,400.00    mimoškolní aktivity pro syna
247 Pavlína Hol.  20,000.00    záložní zdroj pro přístroj kašlací asistent
248 Martin Něm.  19,066.00    doplatek mech.vozíku
249 Věra Sed.  5,000.00    základní potraviny pro děti
250 Zdeněk Krč.  20,000.00    rehabilitační přístroj
251 Ondřej Tup  28,045.00    mech. vozík a toal.sprchové křeslo
252 Svietlana Ka.  7,500.00    příspěvek na nájem bytu
253 Svietlana Ka.  22,500.00    příspěvek na nájem bytu
254 Karolína Hov.  4,880.00    školné pro syna
255 SDH Všejany  38,337.00    nůžkový stan s potiskem
256 SDH Všejany  6,663.00    přetlakový ventil s úpravou pro děti
257 Ondřej Maz.  15,867.00    doplatek inv. vozíku
258 Marek Řez.  20,000.00    pořízení inv. vozík

Přehled poskytnutých darů za rok 2016

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 75



p.č. obdarovaný
částka  
v CZK

částka  
v EUR účel

260 Vladimíra Heř.  17,999.00    základní nábytek pro obdarovanou a pro děti
261 Josef Pol.  18,750.00    úhrada nákladů na pronájem bytu
262 Magdalena Much.   30,000.00    příspěvek na nájem bytu
263 Michaela Elm.  24,000.00    příspěvek na nájem bytu
264 Jakub Kos.  20,000.00    inv. vozík
265 Eliška Šilh.  29,986.00    úhrada exekučního příkazu
266 Renata Cín.  30,000.00    příspěvek na nájem
267 Ludmila Kro.  1,600.00    mimoškolní aktivity syna
268 Pavlína Jež.  8,280.00    rohová sedačka
269 Pavlína Jež.  10,569.00    nábytek - postel
270 Vendula Kal.  8,970.00    náklady na pronájem bytu
271 A DOMA z.s.  100,000.00    mzdové náklady pracovnic
272 OBČANSKÉ SDRUŽENÍ MARTIN, z.s.  90,000.00    příspěvek na mzdové nákaldy
273 Kateřina Dies.  75,000.00    přenosná mikropumpa pro dceru
274 Obec Rohovládova Bělá  38,201.00    radiostanice
275 Obec Rohovládova Bělá  36,799.00    přilby, štíty, rukavice, svítilny, páteřová deska
276 Soňa Pou.  54,000.00    náklady na pronájem bytu
277 Sbor dobrovolných hasičů  63,206.00    fotoluminiscenční vnitřní výstroj, zlatý štít, obuv
278 Sbor dobrovolných hasičů  6,794.00    dětské teplákové soupravy
279 Jan Šaf.  13,390.00    léčebné preparáty
280 Nadace Charty 77  20,000.00    aktivní vozík
281 Nadace Charty 77  20,000.00    elektrophohon
282 Nadace Charty 77  50,000.00    příspěvek na automobil
283 Obec Staré Sedlo  50,000.00    hasičské vybavení
284 Dopravní podnik města Olomouce, a.s  50,000.00    provoz klubu důchodců
285 Nadační fond Dětský čin roku  300,000.00    náklady spojené s anketou dětský čin roku
286 Zuzana Daš.  3,354.00    náklady na bydlení
287 Hana Kuč.  18,000.00    základní životní náklady
288 Farní charita Litomyšl  100,000.00    provoz respitní péče Jindra
289 Aneta Klup.  12,000.00    doprava na školní rok 2016 a 2017
290 Jarmila Han.  1,600.00    jízdné dětí do školy
291 Laura Kříž.  24,000.00    příspěvek na pronájem bytu
292 Střední škola, Základní škola  9,000.00    škola v přírodě pro 3 děti s poruchou sluchu
293 Květa Voj.  40,000.00    náklady na výchovu dítěte
294 Petr Žig.  11,680.00    zátěžová deka a vesta
295 Kateřina Kav.  22,950.00    náklady na pronájem bytu
296 Petra Pak.  5,846.00    kolo, helma, láhev a držák na láhev
297 Edita Dan.  24,000.00    příspěvek na pronájem
298 Štěpánka Rak.  20,000.00    náklady na pronájem bytu
299 Eva Giň.  2,400.00    obědy pro děti
300 Eva Giň.  2,400.00    obědy pro děti
301 Mária Klen.  12,000.00    dermatologická léčba pro syna
302 Petra Žit.  31,000.00    příspěvek na pronájem bytu
303 Petra Žit.  3,000.00    poplatek za nájem bytu
304 Pavel Kr.  24,000.00    příspěvek na nájem
305 Eliška Šil. -14,230.00    vrácení části daru
306 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  70,000.00    sportovní požární stříkačka
307 Sbor dobrovolných hasičů Kunratice  120,000.00    požární motorová stříkačka
308 Pavel Hrom.  16,875.00    invalidní vozík
309 Šárka Záb.  15,000.00    příspěvek na nájem
310 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  30,000.00    pořízení staršího vozidla TRANSPORTÉR
311 Jiřina Roch.  21,000.00    příspěvek na nájem bytu
312 Jaroslav Tom.  35,000.00    příspěvek na nájem
313 Jaroslav Nav.  46,000.00    úhrada nákl. na bydlení
314 Iveta Grund.  20,000.00    příspěvek na nájem
315 Jana Hej.  20,000.00    zvukový procesor
316 Michaela Krau.  13,556.00    mechanický vozík
317 Matěj Čer.  18,100.00    mechanický vozík
318 Martina Gaň.  16,000.00    pronájem bytu
319 Martina Gaň.  6,000.00    nábytek pro děti
320 Rozália Žig.  25,000.00    příspěvek na pronájem
321 Jana Kit.  10,000.00    sluchadla
322 Ilona Sot.  6,114.00    vertikalizační stojan pro dceru
323 Pavel Řep.  5,756.00    věcný dar pračka
324 Miroslav Sch.  5,000.00    sluchadla
325 Vojtěch Ned.  6,889.00    inhalační přístroj
326 Martin Švr.  20,000.00    dopl.invalidního vozíku
327 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  10,000.00    tvorba historického hasičského praporu

Přehled poskytnutých darů za rok 2016

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201676



p.č. obdarovaný
částka  
v CZK

částka  
v EUR účel

329 Agáta Koup.  20,000.00    mechanický vozík
330 Daniel Bín.  10,000.00    invalidní vozík
331 Blanka Kro.  5,000.00    oblečení a obuv pro děti
332 Blanka Kro.  20,000.00    výživné nápoje a strava bez laktózy
333 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  10,000.00    pořádání setkání hasič.přípravek
334 Andrea Ha.  20,000.00    elektrický inv.vozík
335 Tomáš Vr.  20,000.00    osobní asistence
336 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  54,977.00    hasičské oblečení
337 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  4,840.00    hasičské vybavení
338 Radka Leb.  20,000.00    elektrický vozík
339 Iveta Kud.  4,950.00    stěhování nábytku a montážní práce
340 Iveta Kud.  25,050.00    nábytek
341 Jana Boh.  16,900.00    náklady na pronájem bytu
342 Jana Boh.  5,261.00    matrace pro děti
343 Nikola Čerm.  5,497.00    tablet
344 Jaromír Kup.  20,000.00    šikmá schodišťová sedačka
345 Julie Koč.  9,480.00    dětské chodítko crocodile
346 Šárka Fer.  18,000.00    náklady na bydlení
347 Silvie Kal.  25,000.00    náklady na bydlení
348 Lucie Pat.  30,000.00    náklady na pronájem bytu
349 Petr Ge.  20,000.00    příspěvek na elektrický vozík
350 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  75,000.00    ochranné pomůcky
351 Daniela Buk.  72,000.00    příspěvek na pronájem bytu
352 Zdeněk Ned.  20,000.00    kočárek Kimbo Neo
353 Jana Rýz.  50,000.00    příspěvek na automobil
354 Jan Mart.  10,396.00    antidekubitní sedák
355 Dalibor Buch.  10,600.00    sluchadla
356 Drahomíra Puš.  24,986.00    stavební úpravy v bytě
357 Drahomíra Puš.  5,014.00    stavební úpravy v bytě
358 Lucie Bal.  25,000.00    příspěvek na nájem bytu
359 Rytmus Východní Čechy, o.p.s.  50,000.00    příspěvek na automobil
360 Simona Dem.  15,000.00    příspěvek na nájem bytu
361 Jakub Th.  20,000.00    mechanický vozík
362 Jitka Kell.  30,000.00    příspěvek na nájem bytu
363 Veronika Háj.  30,000.00    úhrada zákl.životních potřeb
364 Martin Kin.  25,000.00    polohovací postel
365 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  100,000.00    příspěvek na dodávkový automobil
366 Dobromysl o.p.s.  23,709.00    projekt s canisterapií pro děti a mladistvé
367 Městys Cítoliby  95,000.00    dýchací přístroje
368 Výchovný ústav, středisko výchovné péče  50,000.00    org.festivalu zájmové a umělecké činnosti dětí
369 SH ČMS - Okresní sdružení hasičů  60,000.00    příspěvek na "Ligu mladých hasičů"
370 DEJME DĚTEM ŠANCI o.s.  97,200.00    podpora projektu Pomoz mi do života
371 Zuzana Daš.  3,764.00    poplatek SIPO 4/2016
372 Centrum pro náhradní rodinnou péči  100,000.00    provozní náklady
373 Asistence, o.p.s.  70,000.00    roční provoz - osobní asistent
374 Petr Jes.  6,600.00    roční provoz telekomunikačních služeb tísňové péče
375 NedomYsleno ČR s.r.o.  500,000.00    organizace festivalu MEZI PLOTY
376 Tereza Var.  1,485.00    osobní asistence
377 Tereza Var.  605.00    asistence ve šk. družině
378 DĚTSKÉ KRIZOVÉ CENTRUM, o.s.  300,000.00    projekt Non-stop linka důvěry
379 Josef Šť.  695.00    maska a filtry ke spánkovému přístroji
380 Jan Ří.  15,000.00    organizace charit. běhu Od nevidím do nevidím 2016
381 Milena Zei.  4,600.00    příspěvek na bydlení
382 Barbora Miž.  10,000.00    týdenní hipoterapie
383 Pavel Šp.  17,000.00    příspěvek na nájem
384 Help-in, o.p.s.  150,000.00    provoz projektu Rodinná asistence
385 Helena Kol.  4,000.00    školní obědy pro dceru
386 Helena Kol.  4,000.00    školní obědy pro dceru
387 Helena Kol.  6,200.00    školní obědy pro dceru
388 Svaz knihovníků  50,000.00    tisk pohlednic Noc s Andersenem
389 Irena Jac.  6,900.00    škola v přírodě, mimoškolní aktivirty
390 Veronika Mich.  1,824.00    osobní asistence
391 Veronika Mich.  2,000.00    osobní asistence
392 Farní charita Litoměřice  150,000.00    materiálové vybavení domova sv.Zdislavy
393 Vendula Kalousová  3,520.00    náklady na bydlení
394 Vendula Kal.  17,510.00    náklady na pronájem bytu
395 Kateřina Dies.  75,000.00    úprava bytu pro dceru
396 Kateřina Dies. -75,000.00    přenosná mikropumpa pro dceru

Přehled poskytnutých darů za rok 2016

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 77



p.č. obdarovaný
částka  
v CZK

částka  
v EUR účel

398 Antonín Br.  30,000.00    mechanický vozík
399 Tobiáš Kr.  6,889.00    inhalátor
400 Jakub Dr.  20,000.00    mechanický vozík
401 Jana Raf.  1,500.00    školné v ZUŠ pro dceru
402 Jana Raf.  1,500.00    školné v ZUŠ pro dceru
403 Veronika Hol.  30,680.00    zdravotní kočárek
404 Petr Sl.  20,000.00    příspěvek na inv.vozík
405 Zdeňka Duš.  12,000.00    školné pro neteř
406 Martin Zi.  13,900.00    příspěvek na inv.vozík
407 Babybox pro odložené děti  150,000.00    nový babybox v Rakovníku
408 Marie Mlč.  10,000.00    sluchátka Widex IN CIC
409 Iveta Kov.  20,000.00    mech.vozík Champion
410 Jiří Dimitrij No.  10,000.00    pořízení počítače
411 Kristýna Tef.  20,000.00    doplatek spec. polohov. vozíku
412 Linda Závl.  25,000.00    příspěvek na pronájem bytu
413 Radim Liš.  20,000.00    invalidní vozík
414 Vojtěch Gal.  5,000.00    pořízení tabletu
415 Iryna Bur.  5,360.00    příspěvek na elektřinu
416 Iryna Bur.  20,000.00    příspěvek na nájem bytu
417 Mariana Kon.  24,178.00    invalidní vozík pro dceru
418 Lenka Klim.  21,000.00    zákl.životní potřeby pro dceru
419 Kamila Šom.  2,100.00    stravování ve školce pro dceru
420 Kamila Šom.  500.00    kulturní fond ve školce
421 Kamila Šom.  4,615.00    školní obědy pro děti
422 Martina Hlin.  15,000.00    hiporehabilitace pro děti
423 Miloš Vav.  10,543.00    notebook pro dceru
424 Miloš Vav.  1,857.00    internet.připojení pro dceru
425 Miloš Vav.  7,010.00    nákup otopu
426 Miloš Vav.  5,578.00    řetězová pila
427 Anna Bal.  1,680.00    školní obědy pro dceru
428 Anna Bal.  1,650.00    školní obědy pro dceru
429 Anna Bal.  1,950.00    školní obědy pro dceru
430 Anna Bal.  10,000.00    oblečení a obuv pro děti
431 Veronika Lev.  30,000.00    příspěvek na nájem bytu
432 Renata Sou.  7,617.00    příspěvek na nájem bytu
433 Patricie Bár.  25,000.00    příspěvek na nájem bytu
434 Pavel Jež.  13,265.00    antidekubitní sedák JAY balance
435 Šárka Nov.  24,000.00    příspěvek na bydlení
436 Jiří Šča.  20,000.00    sportovní vozík
437 Eva Ola.  10,000.00    příspěvek na oblečení
438 Eva Ola.  20,000.00    nábytek
439 Ivana Kov.  16,000.00    příspěvek na nájem bytu
440 Zlata Val.  30,000.00    příspěvek na nájem bytu
441 Bc. Jaroslav Mr.  25,000.00    náklady na účast na ME v plavání tělesně postižených
442 Erika Ber.  10,000.00    léčebný pobyt
443 Oksana Andr.  30,000.00    příspěvek na nájem bytu
444 Nátalie Med.  30,000.00    příspěvek na nájem bytu
445 Pavel Bal.  30,000.00    příspěvek na nájem bytu
446 Tomáš Jar.  20,000.00    elektrická tříkolka
447 Lenka Krá.  40,000.00    lékařská zubní ošetření poškozené čelisti
448 Věra Bis.  58,480.00    terapie Kosmík pro dceru
449 Věra Bis.  16,000.00    příspěvek na nájem bytu
450 Obec Kravaře  45,000.00    zdravotní materiál na předlékařskou pomoc
451 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  30,000.00    vybavení pro požární sport dětí a dospělých
452 Miroslav Šu.  20,000.00    invalidní vozík
453 Hana Dud.  13,000.00    notebook pro vnučku
454 Kateřina Cuř.  20,000.00    osobní asistence
455 Bc. Hana Har.  32,402.00    stavební materiál
456 Bc. Hana Har.  36,300.00    požárně bezpečnostní řešení
457 Bc. Hana Har.  19,118.00    instalatérské práce - úprava vody,odpady
458 Bc. Hana Har.  43,180.00    stavební úpravy
459 František Šm.  5,000.00    digitální sluchadla
460 Dominika Siv.  20,000.00    příspěvek na nájem bytu
461 Iveta Hoj.  2,574.00    školní obědy pro syna
462 Iveta Hoj.  1,494.00    poplatky za komunální odpad
463 Iveta Hoj.  8,136.00    příspěvek na nájem bytu
464 Iveta Hoj.  2,000.00    brýle pro syna

Přehled poskytnutých darů za rok 2016

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201678



p.č. obdarovaný
částka  
v CZK

částka  
v EUR účel

466 Eva Cik.  30,000.00    příspěvek na nájem bytu
467 Marie Str.  3,255.00    stravné pro syna
468 Marie Str.  3,102.00    stravné pro syna
469 Marie Str.  20,000.00    oblečení, obuv, školní pomůcky pro děti
470 Zdeňka Mič.  25,000.00    příspěvek na nájem
471 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  28,000.00    vybavení pro požádní sport a soutěže
472 Karolín Souč.  10,000.00    rehabilitační kosmický obleček
473 Tomáš Ple.  25,000.00    rehab. stroj Rotren a úchopové rukavice
474 Tobiáš Pek.  320.00    hipoterapie, chirofonetika a fyzioterapie
475 Jimedis, z.s.  100,000.00    nákl. na zahájení poradny pro rodiny s dětmi
476 Kleja, z.s.  61,293.00    realizace projektu předškolního centra
477 SH ČMS-Sbor dobrovolných hasičů  150,000.00    dopravní automobil
478 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  45,835.00    přívěs
479 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  29,165.00    úprava motoru
480 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  150,000.00    požární stříkačka
481 Středisko rané péče SPRP  90,000.00    mzdové náklady a další služby
482 Základní škola Sadská  22,975.00    doprava žáků na exkurzi
483 Adriana Štef.  16,212.00     600.00    uhlí a dřevo na topení
484 Miroslav Tót  40,530.00     1,500.00    hygienické a zdravotní potřeby pro syna
485 Helena Sliš.  10,672.90     395.00    nákup postele
486 Helena Sliš.  16,211.73     599.99    nákup práčky
487 Emília Sliš.  18,921.00     700.00    příspevok na zakúpenie nábytku (postiel,skriňa)
488 Patrícia Sus.  4,754.10     175.85    príspevok na hiporehabilitační služby pre syna
489 Iveta Kov.  5,406.00     200.00    príspevok na individ. rehab. program pre syna
490 Fond ohrožených dětí  83,611.00    přeprava dětí na exkurzi
491 Fond ohrožených dětí  22,397.00    přeprava dětí na exkurzi
492 Střední škola prof. Zdeňka Matějčka  100,000.00    schodišťová plošina do školy
493 Anima-terapie, z.ú.  30,000.00    mzd. nákl. na projekt Závislí na závislých
494 Ryzáček, z.s.  64,000.00    krmivo pro koně vč. dopravy
495 TJ Slavoj Plzeň z.s.  50,000.00    nájemné za ustájení koně pro hendikepované
496 Dětský domov a Školní jídelna,  75,000.00    příspěvek na letní pobyty dětí
497 Centrum pro integraci osob  50,000.00    letní tábor dětí se zdr. postižením
498 Volno, sdružení pro pomoc rodinám  120,000.00    nákl. na fyzioterapeuty
499 LECCOS, z.s.  100,000.00    náklady projektu Sanace rodin
500 Amalthea z.s.  100,000.00    mzdové a provozní náklady
501 Dům tří přání  150,000.00    mzd.nákl.vychovatele a soc. pracovníka v ambulanci
502 Česká provincie Congregatio Jesus  90,000.00    sedáky do lavic do kostela
503 Česká provincie Congregatio Jesus -90,000.00    sedáky do lavic do kostela
504 Česká provincie Congregatio Jesus  89,425.00    sedáky do lavic do kostela
505 Zuzana Daš.  3,534.00    náklady na bydlení
506 Azylový dům pro ženy a matky  75,000.00    mzd.a provoz.nákl. volnočas. aktivit
507 Občanské sdružení Smíšek  100,000.00    náklady na projekt speciální pedagogiky
508 Zookontakt Rebeka, z.s.  50,000.00    animoterapeut
509 SKP-CENTRUM, o.p.s.  50,000.00    tvorba a správa web.stránek
510 CEMA Žamberk, z.ú.  116,000.00    kroužky,družina pro děti v azylovém domě
511 Integrační centrum Zahrada v Praze  13,257.00    nafukovací dlahy, rehabilitační míče
512 SOS dětské vesničky, z.s.  50,000.00    program dět.vesniček
513 Středisko rané péče SPRP Ostrava  100,000.00    projekt Provázíme děti s handicapem
514 Oblastní charita Liberec  100,000.00    mzd. nákl. pracovníků v domovech pro matky s dětmi
515 Dětský domov HUSITA, o.p.s.  100,000.00    práce s biologickými a hostitelskými rodinami dětí
516 Diakonie ČCE - středisko Vsetín  150,000.00    projekt Mozaika - financ.terénní asist. a materiál
517 Kostka Krásná Lípa, p.o.  100,000.00    mzd. nákl. v soc. službách pro výlety s dětmi
518 ICOS Český Krumlov, o.p.s.  160,000.00    podpora rodin a dětí v ohrožení
519 ICOS Český Krumlov, o.p.s.  170,000.00    os.asistence, propagace, školení prac.
520 Farní charita Lovosice  75,000.00    mzdové a nemateriální nákl. organizace
521 Diakonie ČCE  60,000.00    dopr. ubytov. a strava na pobyt. táboře
522 Karel Vac.  25,000.00    elektrický vozík
523 KOLPINGOVA RODINA SMEČNO  100,000.00    podpora projektu rodin se SMA a dystrofiemi
524 Portimo, o.p.s.  50,000.00    stimulační a edukační pomůcky
525 Sdružení na pomoc dětem s  150,000.00    náklady na aktivizační služby pro rodiny s dětmi
526 Zdeňka Rei.  10,000.00    notebook pro syna
527 Tereza Var.  1,733.00    osobní asistence
528 Tomáš Sv.  20,000.00    pořízení elektrického vozíku
529 Milena Stej.  30,000.00    příspěvek na nájem bytu
530 Milena Zeit.  7,800.00    pobyt dětí na letním odlehčovacím pobytu
531 Sdružení "Piafa" ve Vyškově  150,000.00    mzd.a provoz. nákl. projekt
532 Farní charita Týn nad Vltavou  33,500.00    mzd.nákl.sociálních pracovnic SOS rodina

Přehled poskytnutých darů za rok 2016

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 79



p.č. obdarovaný
částka  
v CZK

částka  
v EUR účel

534 Auxilium o.p.s.  100,000.00    odlehčovací pobyty pro děti s nejtěžším postižením
535 Šárka Mal.  1,400.00    příměstský tábor pro syna
536 meg-cz, s.r.o.  300,000.00    učebnice, pracovní sešity, překlad do slovenštiny
537 meg-cz, s.r.o.  489,694.80    tisk učebnic Matika
538 Sjednocená organizace nevidomých  15,000.00    podpora mezinár.turnaj nevidomých
539 Svítání, z.s.  75,000.00    pořízení koně a ustájení
540 BASKETBALOVÝ KLUB  60,000.00    podpora mládež. basketbalu
541 Miroslava Bros. -5,360.00    vrácení části daru - ukončení studií
542 Město Valašské Klobouky  70,000.00    hasičské vybavení
543 Letní dům, z.ú.  150,000.00    mzd.a nemater.nákl.projekt Doma v rodině
544 Štěpán Kř.  20,000.00    rehabilitační kočárek
545 Eva Giň.  160.00    školní družina
546 Eva Giň.  160.00    školní družina pro syna
547 Veronika Mich.  2,200.00    osobní asistence
548 Základní škola, Olešovice,  95,000.00    školní pomůcky,šk.vybavení,internátní kuchyně
549 Dobrovolnické centrum, z.s.  50,000.00    mzd. a prov.nákl.projekt Ve dvou se to lépe táhne
550 Terapeutické centrum Modré dveře  100,000.00    provozní náklady organizace
551 Apropo Jičín, o.p.s.  50,000.00    podpora letních pobytů pro mladé s postižením
552 Středisko rané péče SPRP  75,000.00    provozní a mzdové náklady
553 Bc. Hana Har.  69,000.00    pořízení dveří
554 Květná Zahrada, z.ú.  100,000.00    mzd.nákl.vychovatelů
555 Tobiáš Pek.  505.00    hipoterapie,chirofonetika a fyzioterapie
556 MIKASA z.s.  137,180.00    provoz denního stacionáče
557 Rodinné Integrační Centrum o. s.  150,000.00    provoz ambulantní péče
558 Aufori, o.p.s.  90,000.00    mzd. nákl, didaktické pomůcky
559 Občanské sdružení Logo z.s.  100,000.00    raná péče,rekondiční a spec. pobyty pro děti
560 STŘEP - České centrum pro sanaci  150,000.00    mzd. a materiál.náklady
561 Jsme tady, o.p.s.  75,000.00    mzd.nákl., edukační pomůcky
562 Sdružení SRAZ - Společně za radostí  150,000.00    krmivo, veterin. služby, sedla, mzdy
563 MÉDEA - z.s.  100,000.00    mzd. nákl. střediska volného času
564 ASOCIACE POMÁHAJÍCÍ LIDEM S  150,000.00    projekt osob. asist. pro děti s autist.spektra
565 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  40,000.00    hasičské vybavení, hadice, zásahové deky
566 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  25,000.00    hasičské vybavení pro mládež
567 Mária Dud.  4,822.00    příspěvek na nájem
568 Mária Dud.  7,379.00    splátka dluhu
569 Květuše Bal.  15,000.00    příspěvek na nájem bytu
570 Eva Lau.  20,000.00    kompenzační pomůcky pro syna
571 Jiří Dv.  20,000.00    motomoped Montren Solo
572 Jana Kul.  18,400.00    příspěvek na nájem bytu
573 Blanka Mül.  12,000.00    péče o těžce postiženou dceru - odlehčovací služby
574 Gabriela Lev.  30,000.00    příspěvek na nájem bytu
575 Gabriela Lev.  640.00    obědy pro syna
576 Gabriela Lev.  500.00    obědy pro syna
577 Pavlína Bro.  22,500.00    příspěvek na bydlení
578 Vendulka Líb.  12,000.00    oblečení, obuv a školní pomůcky
579 Martin Ol.  18,000.00    osobní asistence
580 Iveta Dun.  30,000.00    příspěvek na nájem
581 Petra Koč.  16,000.00    příspěvek na nájem bytu
582 Petra Koč.  2,000.00    poplatek za plyn
583 Hana Anna Pav.  15,800.00    náklady na bydlení
584 Lenka Vyv.  17,000.00    příspěvek na nájem
585 Jaroslava Bul.  36,000.00    příspěvek na nájem
586 Jarmila Buj.  11,590.00    příspěvek na nájem bytu
587 Vít Pav.  20,000.00    mech. vozík
588 Sebastian Mot.  21,000.00    vertikalizační zařízení
589 Obec Kolešov  350,000.00    cisternová stříkačka Liaz 101
590 ZŠP, ZŠS a MŠ, Kladno  32,500.00    nástroje pro muzikoterapii
591 Ivana Kle.  30,000.00    mech.vozík a zádová opěra
592 Alžběta Klai.  3,000.00    stravné pro syna
593 Eva Kov.  20,000.00    příspěvek na nájem bytu
594 Jan Mik.  20,000.00    rehabilitační přístroj Motomed
595 ITY z.s.  25,000.00    platy asistentů a speciál. pedagogů
596 Richard Kr.  12,000.00    oblečení, obuv, školní vybavení pro dceru
597 Jakub Kl.  16,494.00    mechanický vozík
598 Karel Vys.  25,000.00    mechanický vozík
599 Lucie Olš.  30,000.00    mech. vozík
600 Aleš Měs.  25,000.00    pořízení motomedu

Přehled poskytnutých darů za rok 2016

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201680



p.č. obdarovaný
částka  
v CZK

částka  
v EUR účel

602 Spolek rodičů a přátel zdravotně postižených  148,900.00    přístroje na tělesný rozvoj zdr.postižených dětí
603 Klubíčko Beroun, o.p.s.  75,000.00    náklady na projekt odlehčovacích služeb
604 Šance pro Tebe, z.s.  150,000.00    provozní a mzd.náklady na projekt práce s předšk.
605 Host. pro NelhoStejnost  50,000.00    mzd.a nemater.náklady projektu Žijeme tu společně
606 Diakonie ČCE - Středisko Světlo  45,000.00    provozní náklady organizace
607 Ing. Kamil Tř.  25,000.00    elektrický skútr
608 Marie Div.  12,000.00    ortodontická léčba
609 Marie Pav.  12,000.00    rehabilitace pro dceru
610 Jaroslava Str.  10,000.00    naslouchátka pro dceru
611 Vladislava Pro.  7,713.00    vybavení bytu
612 Vladislava Pro.  11,608.00    vybavení bytu
613 Vladislava Pro.  679.00    vybavení bytu
614 Petra Schw.  20,000.00    příspěvek na nájem
615 Miroslav Hor.  25,000.00    mechanický vozík
616 Eva Gal.  14,780.00    mech.vozík
617 Martin Zac.  10,000.00    hipoterapie
618 Lucie Stol.  26,000.00    nastavitelný úhel sedu k el.vozíku
619 Jiří Pleš.  25,000.00    mechanický vozík
620 Martina Šťa.  20,000.00    svislá schodišťová plošina
621 Martin Přik.  25,000.00    motomed
622 Aneta Peck.  9,500.00    pořízení Vojtova stolu
623 Martin Dub.  10,000.00    iPad Air
624 Jade Bow.  10,000.00    zdravotní kočárek
625 UCHO, z.s.  31,020.00    sedačky pro postižené, eduk.a kompenz.pomůcky
626 Janus, z. s.  50,100.00    mzd.a provoz.nákl.projektu Zůstaň se mnou
627 Občasnké sdružení D.R.A.K. z.s.  100,000.00    odborné a terénní služby rehab. rodin s dětmi
628 Romano jasnica, spolek  142,000.00    mzd.a prov.nákl. projekt Podpora soc.aktiviz. služeb
629 Josef Pa.  24,000.00    příspěvek na nájem bytu
630 Jiřina Tom.  23,962.00    nájemné na ubytovně
631 Filip Tich.  50,000.00    příspěvek na automobil
632 Marta Kad.  27,000.00    příspěvek na pronájem bytu
633 Simona Ond.  16,000.00    příspěvek na nájem bytu
634 Soňa Jir.  48,000.00    příspěvek na nájem
635 Rozárie Kur.  8,400.00    nábytek do dětského pokoje
636 Rozárie Kur.  10,997.00    nábytek do dětského pokoje
637 Rozárie Kur.  7,000.00    notebook pro děti
638 Lucie Bot.  14,000.00    rehabilitace pro syna
639 Kristýna Kr.  21,260.00    elektrický pohon k mech.vozíku
640 Dominik Lag.  17,660.00    příslušenství k elektr. vozíku
641 Radek Šac.  44,900.00    šikmá schodišťová plošina
642 Tadeáš Tob.  10,000.00    hiporehabilitační pobyt ve Šternberku
643 Tomáš Mej.  20,000.00    zdravotní kočárek
644 Oksana Vol.  30,000.00    příspěvek na bydlení
645 Alfa Human Service, z.s.  113,800.00    mzda terapeuta pro pečující rodiče-nácvik, konzult
646 Andrea Grec.  10,000.00    sluchadla s bezdrát.zařízením a mikrifonem
647 Aneta Kup.  10,000.00    hiporehabilitace
648 Borůvka Praha o.p.s.  100,000.00    mzd.nákl.projektu-podpora pečujících osob
649 Centrum pro rodinu a děti Přerov  150,000.00    příspěvek na provoz organizace
650 Cestou necestou, z.s.  100,000.00    psychosociální podpora pro rodiny
651 Diakonie ČCE  100,000.00    vzdělávání pěstounů, volnočas. odlehč. služby
652 DROM, romské středisko  100,000.00    projekt seberozvoj. a prvent.aktivity, interakt. workshop
653 EDA cz, z.ú.  100,000.00    nákl. na odborníky-krizový intervent, soc .pracovník
654 Lata - programy pro mládež  30,000.00    rodinné konference
655 Nina Křeh.  13,160.00    stupačka a brzda na vozík
656 Petr Jir.  20,000.00    invalidní skútr
657 SPMP ČR pobočný spolek Asociace  94,000.00    tábor pro hendikepované
658 Tomáš Čap.  20,000.00    elektrický vozík
659 Tosara, z.s.  50,000.00    kroužky pro soc. znevýhodněné děti
660 Základní škola Zahrádka,  21,000.00    doprava na školu v přírodě
661 Charitní sdružení Děčín, z. s.  150,000.00    terénní a ambulantní služby
662 Irena Zach.  24,000.00    příspěvek na nájem
663 Monika Kol.  8,000.00    šatní skříň
664 Navšechnočas z.s.  100,000.00    projekt "Respitní péče"
665 Andrea Pit.  60,000.00    příspěvek na nájem bytu
666 Chráněné bydlení pastelky, o.p.s.  120,000.00    příspěvek na provoz
667 Zuzana Uv.  43,020.00    příspěvek na nájem bytu
668 Miroslav Šp.  25,000.00    elektrický vozík

Přehled poskytnutých darů za rok 2016

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 81



p.č. obdarovaný
částka  
v CZK

částka  
v EUR účel

670 Šárka Vav.  32,000.00    příspěvek na pronájem bytu
671 Miroslava Bros. -1,987.00    vrácení části daru, ukončení studií
672 Město Litoměřice  100,000.00    zásahové přilby
673 Nadace Charty 77  50,000.00    příspěvek na auto
674 Nadace Charty 77  50,000.00    příspěvek na auto
675 Domov seniorů Drachtinka  500,000.00    zastřešení přístupu do budovy domova
676 Památník Lidice  30,000.00    tvorba edukativního dětského koutku
677 Obec Zbraslav  50,000.00    zásahové obleky
678 Zuzana Daš.  3,359.00    poplatky za bydlení
679 Základní škola Valašské Meziříčí  10,000.00    sportovní pomůcky - Agrofert RUN
680 Základní škola Valašské Meziříčí  10,000.00    školní pomůcky
681 Základní škola a Mateřská škola  20,000.00    vybavení školky
682 Romodrom o.p.s.  150,000.00    náklady na centra předšk. mimošk. vzdělávání
683 Taneční centrum Praha -7,100.00    vrácení části daru - neúčast pro nemoc
684 Markéta Daš.  3,990.00    dětský tábor KŘIŽÁČEK
685 Zdeněk Rub.  36,555.00    mech. speciální invalidní vozík
686 Pavlína Zur.  5,185.00    zákl. vybavení pro zahájení živnosti
687 Pavlína Zur.  30,000.00    základní živ. potřeby pro děti
688 Vodní záchranná služba ČČK Bruntál  43,900.00    pořízení nafukovacího člunu
689 Petra Čer.  33,000.00    příspěvek na nájem bytu
690 Město Jílové u Prahy  100,000.00    termokamera vč. příslušenství
691 SK KONTAKT KARLOVY VARY, z.s.  100,000.00    příprava na závody hendikep v Riu de Janeiru
692 Sociální služby města Přerova, p.o.  500,000.00    kompenzační pomůcky pro klienty domova pro seniory
693 Zdeňka Reif.  25,000.00    sociální služby pro syna
694 Petr Sek.  50,000.00    příspěvek na auto
695 V růžovém sadu, z.ú.  100,000.00    provoz dílny
696 Tereza Var.  935.00    osobní asistence v 5/2016
697 Obec Velký Ořechov  95,000.00    plynový agregát vč.příslušenství
698 Michal Hol.  20,000.00    oprava auta
699 Jan Fer.  6,000.00    ozdravný tábor pro postižené
700 Marina Muž.  15,000.00    příspěvek na bydlení
701 Nadační fond Kapka Naděje  500,000.00    projekt podpora genomické diagnostiky
702 Tomáš Boj.  16,300.00    kapnometr s alarmem
703 Jarmila Dad.  20,000.00    příspěvek na bydlení
704 Jarmila Dad.  1,323.00    koberec do dětského pokoje
705 Jarmila Dad.  18,642.00    nábytek do dětskéh pokoje
706 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  30,000.00    výstroj pro požární sport
707 Veronika Mich.  2,220.00    osobní asistence v 5/2016
708 Dětský ranč Hlučín, z.s.  100,000.00    kontaktní koutek v dětské rehab.zoo
709 Kateřina Měs.  18,000.00    úhrada potravin,drogerie,oblečení,škol.pomůcek
710 Mária Klen.  10,000.00    příspěvek na nájem bytu
711 Petra Žit.  5,000.00    příspěvek na bydlení
712 Ondřej Maz. -15,867.00    storno daru - úmrtí obdarovaného
713 Jaroslav Nav. -4,812.00    vrácení části daru - nevyčerpaný dar
714 Renata Sou.  18,000.00    příspěvek na bydlení
715 Tobiáš Pek.  200.00    hipoterapie, chirofonetika a fyzioterapie
716 Jakub Hůj.  11,942.00    invalidní vozík
717 Simona Ondr.  16,000.00    příspěvek na nájem bytu
718 Milan Kli.  29,412.00    mechanický vozík
719 Miroslav Ber.  25,000.00    mechanický vozík
720 Denisa Hej.  20,000.00    školné pro dceru
721 Temperi, o.p.s.  104,000.00    mzdové nákl. a cestovné
722 Linda Brun.  60,000.00    zubní implantáty
723 Dagmar Klei.  69,000.00    fibrotomie pro dceru
724 Děti patří domů, z.s.  150,000.00    respit. pobyty, tábory, hlídání dětí
725 Lenka Sun.  24,000.00    příspěvek na nájem bytu
726 Martina Lib.  12,200.00    příspěvek na nájem bytu
727 Lucia Šim.  16,906.00    vybavení dět. pokoje
728 Lucia Šim.  5,152.00    školní obědy pro dceru
729 Lucia Šim.  3,900.00    školné v umělecké škole
730 Iveta Čer.  5,000.00    brýle pro syna
731 Iveta Čer.  6,594.00    nábytek pro syna
732 Veronika Kal.  30,000.00    příspěvek na pronájem bytu
733 Iveta Hou.  17,400.00    příspěvek na nájem bytu
734 Hana Dun.  3,962.00    příspěvek na elektřinu
735 Hana Dun.  20,000.00    příspěvek na nájem bytu
736 Hana Dun.  1,000.00    náklady na stěhování

Přehled poskytnutých darů za rok 2016

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201682



p.č. obdarovaný
částka  
v CZK

částka  
v EUR účel

738 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  20,000.00    hasičské dresy
739 Vzduchoplavci, z. s.  20,000.00    tábor pro mentálně postižené
740 Tělovýchovná jednota Sokol Branov  15,000.00    náklady na turist. pochod Krajem Oty Pavla
741 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  50,000.00    dětské stejnokroje, přívěsný vozík
742 Chelčický domov sv. Linharta, o.p.s  30,000.00    příspěvek na provoz
743 Vasil Gor.  6,569.00    nákup pračky
744 Vasil Gor.  6,688.00    nábytek - vybavení bytu
745 Simona Cic.  30,000.00    příspěvek na nájem bytu
746 Iveta Vlas.  30,000.00    příspěvek na bydlení
747 Petrana Sen.  20,000.00    elektrický vozík
748 Zdeňka Štaj.  10,000.00    příspěvek na nájem bytu
749 Ivana Bed.  20,000.00    dopl. elektrického vozíku
750 Kateřina Čerm.  15,000.00    cyklovozík pro syna
751 Helena Kov.  20,000.00    příspěvek na nájem bytu
752 Josef Mik.  50,000.00    elektrický vozík
753 Šárka Nov.  14,600.00    příspěvek na nájem bytu
754 Šárka Nov.  2,000.00    sportovní kurz pro dceru
755 Šárka Nov.  300.00    školní akce pro dceru
756 Irena Žíl.  30,000.00    příspěvek na nájem bytu
757 Helena But.  30,000.00    náklady na nájem bytu
758 Kateřina Mik.  50,000.00    zákl.životní náklady, léčba
759 Šimon Petr Táb.  10,000.00    sluchadla
760 LTC Nový Bydžov, z.s.  15,000.00    podpora sportu
761 Nadační fond Radost  18,600.00    hiporehabilitace pro děti z dětského domova
762 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  30,000.00    celoroční práce s dětmi a mládeží
763 ZŠ Křižná - nadační fond  10,000.00    mikroskopy a příslušenství - Agrofert RUN
764 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  14,000.00    hasičské přilby
765 Základní škola a Mateřská škola  20,000.00    vybavení školky
766 Alenka Zr.  25,000.00    elektrický skút
767 Arnošt Kur.  43,000.00    rekonstrukce koupelny a WC
768 Alena Duf.  22,000.00    digitální zvětšovací lupa - školní pomůcky
769 Zuzana Kon.  50,000.00    příspěvek na auto
770 Pavel Be.  25,000.00    zvedací zařízení k el. vozíku
771 Eva Pot.  12,000.00    ubytování dcery na internátu
772 Eva Pot.  15,600.00    stravování na internátě
773 Hana Han.  4,900.00    školní obědy a družina pro syna
774 Alena Res.  7,185.00    příspěvek na pronájem bytu
775 Olga Nor.  35,000.00    hiporehabilitace ambulantní a pobyt
776 Jakub Ryb.  25,000.00    ortopedický vozík
777 Karolína Per.  50,000.00    příspěvek na auto
778 Viktoriya Kyt.  19,210.00    rehabilitační tříkolka
779 Lenka Pok.  20,000.00    základní nábytek
780 Lenka Pok.  2,870.00    zákl. vybavení bytu
781 Lenka Pok.  13,980.00    vybavení bytu
782 Lenka Pok.  2,700.00    nákup pračky
783 David Ma.  50,000.00    příspěvek na auto
784 Petra Ošm.  50,000.00    příspěvek na auto
785 Petr Her.  50,000.00    příspěvek na auto
786 Ivan Po.  11,896.00    mechanický inv. vozík
787 Ivan Po.  5,958.00    sterilní močový katetr
788 Žaneta Tru.  25,000.00    příspěvek na bydlení
789 Jan Vr.  3,434.00    elektr. vysoušeč sluchadel
790 Zdena Kraj.  20,000.00    příspěvek na nájem bytu
791 Monika Bal.  24,000.00    příspěvek na bydlení
792 Veronika Kuk.  50,000.00    úprava automobilu
793 Lucie Dvo.  50,000.00    příspěvek na auto
794 Denisa Vod.  50,000.00    příspěvek na auto
795 Michal a Matěj B.  11,000.00    týdenní hiporehabilitační pobyt
796 David Vl.  12,679.00    speciální kočárek
797 Monika Jež.  60,000.00    základní potřeby rodiny
798 Iveta C.  78,810.00    školkovné a obědy ve školce
799 Iveta C.  1,800.00    školné v umělecké škole
800 Vlasta Bl.  120,000.00    základní životní nákl. pro dceru
801 Eliška Dlo.  7,000.00    hiporehabilitační pobyt
802 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  5,000.00    historický prapor
803 Jiří Han.  7,206.00    senzor
804 Kateřina Šk.  50,000.00    příspěvek na opravu automobilu

Přehled poskytnutých darů za rok 2016

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 83



p.č. obdarovaný
částka  
v CZK

částka  
v EUR účel

806 Adéla Kr.  50,000.00    pořízení os. automobilu
807 Silvie Koh.  24,180.00    vybavení dětského pokoje
808 Jiřina Droz.  20,000.00    náklady spojené s pronájmem bytu
809 Klára Aub.  20,000.00    mechanický vozík
810 Michel Šim.  50,000.00    pořízení os. automobilu
811 Petra Haus.  8,400.00    sportovní letní soustředění pro děti
812 René Har.  50,000.00    pořízení os. automobilu
813 Sára Bih.  22,500.00    úhrada internátu
814 Simona Mit.  14,188.00    školní potřeby, oblečení a obuv pro dceru
815 Václav Kr.  50,000.00    pořízení os. auta
816 Vojtěch Kub.  50,000.00    úprava automobilu
817 Zdeňka Hru.  30,000.00    náklady spojené s pronájmem bytu
818 René Miž.  25,007.38     925.00    pohybový trenažér
819 Obec Hlin.  100,000.00    vybavení pro novou jednotku JSDHO
820 SHK Veselí nad Moravou, z.s.  55,000.00    podpora sportu
821 Diakonie ČCE - středisko Praha  90,000.00    mzd. nákl. terénní soc.služby
822 Domov pro seniory Luhačovice  500,000.00    provoz domova a aktivizační činnosti klientů
823 Mimo domov  100,000.00    mzdové a nemateriální náklady
824 Dana Perk.  25,627.00    příspěvek na nájem bytu
825 Filip Roc.  50,000.00    příspěvek na automobil
826 Hana Vol.  25,000.00    chodítko
827 Ivan Tál.  3,000.00    kurz Dornovy metody
828 Jitka Hav.  45,000.00    příspěvek na nájem
829 JUDr. Elvina Joh.  25,000.00    mech. chodítko
830 Lenka Fen.  25,000.00    příspěvek na bydlení
831 Markéta Bín.  9,486.00    nábytek pro děti
832 Markéta Bín.  12,000.00    poplatky na fotbal pro vnuka
833 Markéta Bín.  8,000.00    sportovní vybavení pro vnuka
834 Markéta Kub.  50,000.00    automobil pro potřeby syna
835 Monika Kos.  50,000.00    příspěvek na auto s nájezdovou rampou
836 Pavla Kaf.  25,000.00    příspěvek na bydlení
837 Saskia Sch.  65,000.00    příspěvek na auto pro potřeby dcery
838 Viktor Lub.  20,000.00    mechanický vozík
839 Vlastimila Pul.  9,240.00    příspěvek na bydlení
840 Vlastimila Pul.  29,034.00    příspěvek na bydlení
841 Zuzana Bal.  50,000.00    příspěvek na auto pro potřeby syna
842 Simona Cin.  10,809.00    notebook pro syna
843 Simona Cin.  16,092.00    vybavení pokoje pro syna
844 Vlaďka Bel.  25,000.00    stravné, jízdné, ubytování, školní pomůcky, učebnice
845 Martin Mil.  25,000.00    invalidní vozík
846 Komunitní středisko Kontakt  15,000.00    doprava, mater. a kancel. potřeby pro děti
847 Pavla Ves.  25,000.00    postel s laterálním náklonem
848 Martina Kra.  20,000.00    příspěvek na nájem bytu
849 Diana Dem.  30,000.00    příspěvek na nájem bytu
850 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  45,000.00    automat. externí defibrilátor
851 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  30,000.00    náklady na oslavu výročí 130 let
852 Petr Ouh.  22,300.00    elektrokolo
853 Kristýna Dan. -10,000.00    storno daru
854 Ochrana fauny ČR o.p.s  300,000.00    provoz stanice pro zraněné živočichy a ekolog. vých
855 Slezská diakonie  100,000.00    náklady na projekt pro samoživitele
856 Penzion pro důchodce Rosice  500,000.00    provoz penzionu
857 Centrum Orion, z.s.  65,000.00    mzd. nákl. terapeuta a pomůcky na motoriku
858 Zuzana Daš.  3,369.00    náklady na bydlení 7/2016
859 Jolana Ond.  50,000.00    oprava automobilu
860 Erika Šaf.  36,000.00    zákl. živ. náklady pro děti
861 Natálie Sedl.  13,000.00    rehab. tábor pro zdr. postižené děti
862 Nadační fond při Mateřské škole  30,000.00    podpora mateřské školy
863 Domov důchodců Bystřany,  500,000.00    nezbytné opravy budovy domova důchodců
864 KROUŽKY ČR VÝCHOD, o.p.s.  2,190.00    pobyt na LDT
865 KROUŽKY, o.p.s.  85,490.00    pobyt dětí samoživitelů na LDT
866 Obec Osoblaha  148,442.00    vybavení zásahové jednotky
867 Elim Opava o.p.s.  180,000.00    podpora rodin samoživitelů,aktivizační služby
868 Renata Tur.  14,274.00    příspěvek na bydlení
869 Renata Tur.  726.00    doplatek elektřiny
870 Michaela Kru.  7,200.00    rehabilitace
871 Tereza Var.  1,458.00    osobní asistence
872 Jakub Al.  15,000.00    pořízení Vojtova stolu

Přehled poskytnutých darů za rok 2016

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201684



p.č. obdarovaný
částka  
v CZK

částka  
v EUR účel

874 Nikola Pej.  3,000.00    hipoterapie
875 Žaneta Opl.  9,000.00    členství v jezdeckém klubu
876 Centrum pro dítě a rodinu Valika  200,000.00    terénní a odlehč.služby pro samoživitele
877 Kateřina Ple.  60,000.00    zákl.potřeby pro děti
878 Veronika Mich.  2,200.00    osobní asitence
879 Charita Třinec -816.05    vrácení části daru Charita Třinec
880 Dominika Siv. -20,000.00    storno daru
881 Tobiáš Pek.  790.00    hipoterapie,chirofonetika a fyzioterapie
882 Jimedis, z.s.  100,000.00    odborné poradenství a asistenční služby
883 ASOCIACE POMÁHAJÍCÍ LIDEM  150,000.00    provozní náklady organizace
884 Dagmar Kle.  50,555.00    rehabilitace pro dceru
885 Vasil Gor.  2,429.00    vybavení bytu
886 Vasil Gor.  1,799.00    vybavení bytu
887 Vasil Gor.  2,174.00    vybavení bytu
888 Iveta C. -78,810.00    školkovné a obědy ve školce
889 Filip Pie.  65,000.00    elektrický vozík
890 Obec Přehořov  350,000.00    oprava cisternové stříkačky
891 Základní škola Valašské Meziříčí  10,000.00    projekt estetické výchovy
892 Mariana Has.  22,000.00    oblečení a vybavení pro dceru a vnouče
893 Marie Fol.  5,500.00    invalidní vozík
894 Jiřina Mus.  21,870.00    pečovatelská služba
895 Jiřina Mus.  13,130.00    příspěvek na nájem
896 Jiřina Mus. -21,870.00    pečovatelská služba
897 Milan Gáb.  40,000.00    příspěvek na nájem bytu
898 Monika Lis.  11,696.00    základní nábytek
899 Monika Lis.  15,016.50    pračka a lednice
900 Sylva Nev.  16,000.00    příspěvek na nájem a energie
901 Monika Kr.  20,000.00    příspěvek na nájem bytu
902 Eva Štěp.  30,000.00    asistenčí služba pro syna
903 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  51,000.00    pořádání akce Traktoriáda historických traktorů
904 Základní škola Sedmikráska, o.p.s.  10,000.00    příspěvek na výuku výtv.výchovy
905 Kateřina Šuš.  50,000.00    auto pro dopravu dcery
906 Věra Kud.  8,000.00    oblečení, obuv, školní vybavení pro dceru
907 Věra Kud.  400.00    volnočasové aktivity dcery
908 Věra Kud.  2,100.00    víkendové a letní pobyty dětí
909 Věra Kud.  9,000.00    příspěvek na nájem
910 Lucia Šim.  3,688.00    základní vybavení bytu
911 Tomáš Jíl.  25,000.00    elektrický vozík
912 Lýdie Ober.  8,050.00    vzdělávací kurz
913 Marie Kon.  7,260.00    příspěvek na opravu automobilu
914 Rostislava Stej.  12,000.00    domácí terapie pro dceru
915 Centrum pěstounských rodin z. s.  38,400.00    přímé náklady na doučování
916 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  5,000.00    slavnostní prapor
917 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  35,000.00    vybavení pro výcvik dorostu v požárním sportu
918 Tereza Ono.  9,920.00    náklady na pronájem bytu
919 Jaroslav Pok.  23,510.00    elektrický vozík
920 Václav Pol.  3,580.00    letní tábor pro děti
921 Hana Vaň.  25,000.00    rehabilitační kočárek
922 Jiří Št.  50,000.00    příspěvek na auto
923 Barbora Ham.  50,000.00    příspěvek na úpravu automobilu
924 Františka May.  4,432.00    odlehčovací služba
925 František Pob.  10,000.00    odehčovací služba
926 Dominik Ma.  9,449.00    iPad vč. příslušenství
927 Eduard Krá.  25,000.00    invalidní vozík
928 Marcela Gaj.  10,000.00    notebook
929 Marcela Gaj.  3,490.00    čistička vzduchu
930 Marcela Gaj.  13,240.00    postel pro děti
931 Marcela Gaj.  5,999.00    matrace
932 Marcela Gaj.  1,899.00    domácí pekárna
933 Milan Tur.  25,000.00    šikmá schodišťová plošina
934 Olga Přik.  20,000.00    řečový procesor
935 Pavel Tv.  30,000.00    mechanický vozík
936 Simona Sol.  25,000.00    elektrický vozík
937 Tomáš Ond.  14,694.00    invalidní vozík
938 Mateřská škola Napajedla  20,000.00    vybavení školky
939 Farní charita Česká Lípa  50,000.00    nákl. na zam."SAS Startér"
940 Filip And.  49,003.00    invalidní vozík

Přehled poskytnutých darů za rok 2016

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 85



Přehled poskytnutých darů za rok 2016

p.č. obdarovaný
částka  
v CZK

částka  
v EUR účel

942 Lýdie Kar.  60,000.00    jídlo, hyg. potř., oblečení, nákl. na bydlení
943 Michaela Hlav.  30,000.00    telekomunikační oční kamera
944 Jaromír a Vladimír Grác.  50,000.00    příspěvek na auto
945 Lidská pouta, z.ú.  36,000.00    individuální terapie pro matky samoživitelky
946 Viola Tan.  10,000.00    příspěvek na bydlení
947 Amálie Nov.  7,063.00    polohovací vak
948 Amálie Nov.  15,990.00    iPad
949 Renáta Bart.  25,000.00    zdravotní vozík
950 Antonín Hr.  25,000.00    elektrický skútr
951 Karolína Vlas.  20,000.00    příspěvek na nájem bytu
952 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  19,716.00    vybavení pro požární sport
953 Robert Ant.  8,000.00    granule pro asistenčního psa
954 Anna Bor.  300,000.00    podpora studia,výchovy a sport.aktivit dětí
955 Vavřinec, z.s.  200,000.00    projekt "Sociální pomoc osamělým rodičům a dětem"
956 Katherine,z.s.  170,000.00    odlehčovací,asistenční a poradenské služby
957 Jihočeská rozvojová o.p.s.  191,700.00    projekt "Naproti rodině"
958 Asociace neúplných rodin, z.s.  200,000.00    projekt "VašeVýživné.cz"
959 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  100,000.00    vybavení pro čerpání vody
960 Zajíček na koni, o.p.s.  200,000.00    projekt "Pomoc na blízko"
961 Cochem.cz, z.s.  100,000.00    kampaň "Máš právo být s mámou i tátou"
962 Dana Souč.  20,000.00    invalidní vozík
963 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  100,000.00    ochranné hasičské pomůcky
964 Hana Bur.  3,225.00    odlehčovací pobyt pro dceru
965 Jana San.  13,407.00    příspěvek na nájem bytu
966 Jana San.  6,930.00    stravné v mateřské školce
967 Pavlína Folv.  20,000.00    příspěvek na nájem bytu
968 Andrea Cmun.  20,000.00    vybavení dětského pokoje
969 Andrea Cmun.  20,000.00    příspěvek na nájem bytu
970 Jana Tes.  30,000.00    náklady na výchovu dcery
971 Lucie Kub.  9,000.00    příspěvek na bydlení
972 Michaela Žig.  30,000.00    příspěvek na nájem
973 Michaela Šču.  20,000.00    příspěvek na bydlení
974 Leoš Sle.  20,000.00    výbavička pro vnouče
975 Veronika Šplích.  10,000.00    rehabilitace pro dceru
976 R-Mosty, z.s.  199,000.00    mzdové a provoz. náklady organizace
977 Začít spolu z.s.  150,000.00    nákl. na provoz klubu
978 Domov sv.Vincenta de Paul z.ú.  200,000.00    mzd.náklady azylového domu
979 SPOLEČNOU CESTOU z.s.  100,000.00    náklady na podporu samoživitelů
980 Zuzana Jah.  39,729.00    výměna oken v bytě
981 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  49,980.00    hasičské vybavení žákovských družstev
982 Václav Tom.  25,000.00    invalidní vozík
983 Brandýský Matýsek z.s.  50,000.00    poradenství pro rodiče samoživitele
984 SH ČMS - Okresní sdružení hasičů  15,000.00    slavnostní prapor
985 NOVÁ TROJKA, z.s.  130,420.00    podpora projektu pro samoživitele
986 Jedličkův ústav  500,000.00    rehabilitační pobyty a cvičení uživatelů Jedl. ústavu
987 Bohdana Beť.  25,000.00    zdravotní kočárek
988 Jan Šn.  25,000.00    polohovací zařízení
989 Petr Fib.  25,000.00    invalidní vozík
990 Hermína Nov.  25,000.00    sportovní vozík pro tělesně postižené
991 Černí koně, o. s.  800,000.00    provoz organizací pro sport. hendikep. osob
992 Město Mělník  25,000.00    výjezdové tablety pro jednotku hasičů
993 Hospic sv. Štěpána, z.s.  300,000.00    podpora projektu hospic. péče na Litoměřicku
994 Cesta domů, z.ú.  300,000.00    provozní náklady organizace
995 Občanské sdružení TŘI  300,000.00    osobní nákl. pracovníků hospice
996 Teen Challenge International ČR  75,000.00    nákl. na Dětské centrum Klokan
997 Domov seniorů Drachtinka  101,811.14    2 ks lůžek s příslušenstvím
998 Česko - ruská společnost, z.s.  54,000.00    ozdravný pobyt českých krajanů z Ukrajiny v ČR
999 Sbor dobrovolných hasičů  15,000.00    noční soutěž v požárním útoku
1000 Zuzana Daš.  3,369.00    příspěvek na služby spojené s bydlením
1001 Mateřská škola, základní škola a  145,000.00    doprava pro handicap. děti
1002 Alena Mer.  30,565.00    příspěvek na bydlení
1003 Domácí hospic Jordán, o.p.s.  300,000.00    mzd. nákl. pro lékaře,zdr. sestry a admin. prac.
1004 Farní charita Lovosice  200,000.00    mzdové nákl. na podporu rodičů samoživ.
1005 Jakub Nov.  60,000.00    náklady na studium-stravné, jízdné, ubytování, šk. pom.
1006 Daniel L.  15,000.00    odlehčovací služby
1007 Robert Pán.  8,390.00    vybavení dětského pokoje
1008 Kristýna Bud.  50,000.00    příspěvek na automobil

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201686



Přehled poskytnutých darů za rok 2016

p.č. obdarovaný
částka  
v CZK

částka  
v EUR účel

1010 Charita Zábřeh  300,000.00    zdravotnické pomůcky,supervize týmu, mzd. koordinátora
1011 Ruth Dit.  11,188.00    zdravotní kočárek
1012 Sdružení "Piafa" ve Vyškově  200,000.00    mzd.a provoz. náklady
1013 Jana Jer.  1,000.00    rehabilitace pro dceru
1018 meg-cz, s.r.o.  1,102,824.00    učebnice matiky
1019 Domácí hospic Athelas  300,000.00    mzd. nákla. zdrav. sestry
1020 Jarmila Dad.  15,000.00    sluchadla pro dceru
1021 Lenka Mich. -3,270.00    vrácení části daru
1022 Kateřina Šůl.  1,990.00    rekonstrukce bezbarier. bytu
1023 Kateřina Šůl.  9,290.00    rekonstrukce bezbarier. bytu
1024 Kateřina Šůl.  8,090.00    rekonstrukce bezbarier. bytu
1025 Žaneta Tom. -2,575.00    vrácení části daru
1026 Andělé Stromu života  300,000.00    provozní náklady mobil. hospice
1027 Domácí hospic Vysočina, o.p.s.  200,000.00    zdravotnické pomůcky
1028 Sdílení o.p.s.  300,000.00    mzd. nákl. a vzdělávání pracovníků organizace
1029 Oblastní charita Pelhřimov  156,944.00    kompenzační pomůcky
1030 Šárka Hav. -12,669.00    storno daru
1031 Lenka Bár.  25,000.00    asistenční služba pro dceru
1032 Bc. Hana Har.  104,708.00    stavební úpravy v klubu seniorů
1033 Bc. Hana Har.  8,604.00    stavební úpravy v klubu seniorů
1034 Bc. Hana Har.  31,801.00    pokládka PVC v klubu seniorů
1035 Bc. Hana Har.  84,100.00    vybavení klubu seniorů - matrace,lůžka
1036 Bc. Hana Har.  30,000.00    stavební úpravy klubu seniorů
1037 Bc. Hana Har.  21,063.00    stavební úpravy v klubu seniorů
1038 Bc. Hana Har.  12,382.00    stavební úpravy v klubu seniorů
1039 Karolín Souč. -1,000.00    Součková storno daru
1040 Tobiáš Pek.  485.00    hipoterapie, chirofonetika a fyzioterapie
1041 Hana Anna Pav.  6,400.00    školné pro děti
1042 Hana Anna Pav.  500.00    mimoškol.aktivity pro dceru
1043 Šárka Hoz.  16,900.00    zákl.vybavení bytu
1044 Iveta Houd.  7,500.00    základní vybavení bytu
1045 Iveta C.  78,810.00    školkovné a obědy pro dceru
1046 Jiří Han.  7,206.00    senzor
1047 Věra Kudl.  1,800.00    letní tábor pro děti
1048 Dagmar Fiš.  20,000.00    příspěvek na bydlení
1049 Luboš Pod.  5,000.00    naslouchátka widex-Dream
1050 Zuzana Fraň.  15,000.00    nákl. na dopravu syna do spec. školy
1051 Alena Bek.  25,000.00    příspěvek na bydlení
1052 Alena Bek.  36,000.00    náklady na MŠ pro syna
1053 Zlata Souč.  30,000.00    příspěvek na nájem bytu
1054 Ivan Tál. - Dativo  2,800.00    základní kurz baňkové masáže a terapie
1055 SH ČMS-Sbor dobrovolných hasičů  55,000.00    hasičské přilby
1056 Miroslava Dost.  15,000.00    příspěvek na autoškolu
1057 Otakar Baš.  13,450.00    elektrická polohovací postel
1058 Svatava Led.  16,500.00    sluchadla
1059 Michal Šeb.  25,000.00    mech. vozík
1060 Eva Zář.  22,000.00    sluchadla
1061 Jitka Čih.  20,000.00    příspěvek na bydlení
1062 Emílie Lant.  10,000.00    příspěvek na iPad
1063 Anna Rat.  25,000.00    elektrická polohovací stupačka k el.vozíku
1064 ROSA - centrum pro ženy, z.s.  100,000.00    nákl. na projekt "Zpět do životaŮ
1065 Jiří Kna.  39,500.00    náklady na léčbu
1066 Daniela Ruč.  60,000.00    náklady na péči o děti - obědy, oblečení, šk. vybaven
1067 Diecézní charita Brno  300,000.00    automobil a prac. oblečení
1068 Dušan Bos.  10,000.00    polohovací židle
1069 EPONA z.s.  100,000.00    provoz. nákl. organizace
1070 Eva Šur.  30,000.00    příspěvek na nájem bytu
1071 Hana Jak.  14,586.00    zákl. vybavení bytu
1072 Helena Absol.  16,776.00    vybavení dětského pokoje
1073 Jakub Str.  15,000.00    venkovní interaktivní panel
1074 Jan Kř.  50,000.00    příspěvek na auto
1075 Ladislav Lo.  20,000.00    invalidní vozík
1076 Libuše R. Tom.  120,000.00    onkologická a podpůrná léčba
1077 Martin Jon.  20,000.00    příspěvek na nájem bytu
1078 Martin Jon.  10,000.00    vybavení dětského pokoje
1079 Martin Jon.  6,862.00    náklady na školku pro dceru
1080 Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s.  300,000.00    příspěvek na pořízení automobilu

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 87



Přehled poskytnutých darů za rok 2016

p.č. obdarovaný
částka  
v CZK

částka  
v EUR účel

1082 Regina Stýb.  50,000.00    příspěvek na automobil pro potřeby dcery
1083 Robert Pán.  8,489.00    zákl.vybavení dětského pokoje
1084 SH ČMS-Sbor dobrovolných hasičů  25,000.00    hasičské vybavení pro mladé hasiče
1085 SH ČMS-Sbor dobrovolných hasičů  85,882.00    hasičské vybavení
1086 SH ČMS-Sbor dobrovolných hasičů  40,512.00    hasič.přílby
1087 SH ČMS-Sbor dobrovolných hasičů  39,350.00    zásahové obleky, svítilny
1088 Základní škola Valašské Meziříčí  10,000.00    odměny pro děti, stolní hry
1089 Kristýna Mik.  20,000.00    náklady spojené s pronájmem bytu
1090 Viktorie Maš.  20,000.00    vozík s připojením za kolo
1091 Lenka Min.  5,000.00    oblečení, obuv a školní pomůcky pro dceru
1092 Lenka Min.  6,000.00    odlehčovací služby pro mentálně postiženého syna
1093 Lenka Min.  15,000.00    školkovné pro syna
1094 Lenka Min.  9,000.00    stravné ve školce pro děti
1095 Lucie Peš.  20,000.00    náklady spojené s pronájmem bytu
1096 Yveta Ham.  18,000.00    náklady spojené s pronajatým bytem
1097 Martina Mar.  25,000.00    náklady spojené s bytem v pronájmu
1098 Václav Vál.  10,000.00    výbava do školy pro syna
1099 Václav Vál.  52,596.00    SIPO k pronajatému bytu
1100 Martina Stah.  27,540.00    náklady spojené s pronájmem bytu
1101 Ivana Hor.  12,600.00    náklady spojené se školkou dítěte
1102 Ledax, o.p.s.  300,000.00    provozní a mzdové náklady + materiálové vybavení
1103 Lenka Ved.  25,000.00    příspěvek na nájem bytu
1104 Marie Lang.  8,749.00    nákup postele
1105 Michaela Bal.  30,000.00    příspěvek na nájem bytu
1106 Kryštof Naj.  32,600.00    stravné,jízdné,ubytování,šk.pomůcky,učebnice
1107 Slavomil Kon.  47,296.00    rekonstrukce domku po vyhoření
1108 Eva Hán.  15,000.00    digit.zápisník pro zrak.postižené s hlas.výstupem
1109 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  72,500.00    zásahové přilby,ochranné kukly
1110 Magdalena Zal.  33,000.00    příspěvek na nájem bytu
1111 Martin Šo.  25,000.00    mech. vozík
1112 Měststká správa sociálních služeb  500,000.00    kompenz. pomůcky-zvedáky do koupelen
1113 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  50,000.00    sportovní vybavení pro požární sport
1114 Gabriela Sýk.  35,000.00    vybavení dětského pokoje
1115 Veronika Vik.  28,000.00    náklady na studium
1116 Eliška Jan.  50,000.00    příspěvek na automobil
1117 Barevný svět dětí, z.s.  200,000.00    projekt Kámoš-sociální pracovník
1118 Stanislava Nov.  16,000.00    příspěvek na nájem bytu
1119 Stanislava Nov.  5,211.50    věcný dar - pračka
1120 Romana Sad.  60,000.00    příspěvek na bydlení
1121 Vladimíra Han.  7,000.00    doučování němčiny pro dceru
1122 Vladimíra Han.  1,600.00    přeočkování pro dceru
1123 Blanka Šk.  20,000.00    invalidní voík
1124 Bohumír Več.  20,000.00    invalidní vozík
1125 Senior residence Terasy z.ú.  200,000.00    zahradní altán pro seniory
1126 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  20,000.00    oslavy výročí založení SDH
1127 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  79,994.00    sportovní požární stříkačka
1128 Jakub Slov.  50,000.00    příspěvek na automobil
1129 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  25,000.00    vybavení pro soutěžní družstvo,vycházkové uniformy
1130 Domov seniorů Břeclav  500,000.00    vybavení prádelny pro domov
1131 Dětský domov Senožaty  100,000.00    náklady spojené s letními aktivitami pro děti
1132 Město Skuteč  120,000.00    automobil pro SDH Štěpánov
1133 Domov Sue Ryder, z. ú.  224,000.00    náklady na osobní asistenci
1134 Slezská diakonie  297,200.00    náklady na osob. asistenci odlehčovací služby
1135 Domov pro seniory Hvízdal  500,000.00    náklady spojené s provozem zařízení
1136 Zuzana Daš.  3,369.00    příspěvek na bydlení 9/2016
1137 Základní škola Valašské Meziříčí  10,000.00    zájmová činnost šk. družiny
1138 Základní škola Valašské Meziříčí  32,499.70    podpora sportu - sport. vybavení
1139 Základní škola Valašské Meziříčí  10,000.00    pomůcky do výuk. němčiny, mapy do zeměpisu
1140 Oblastní charita Klatovy  280,000.00    dva terenní automobily
1141 Hana Belš.  40,000.00    náklady na studia
1142 Jiří Kom.  22,892.00    vybavení bytu
1143 Letokruhy, o. p. s.  300,000.00    terénní auto a mzd. nákl. sociální pracovnice
1144 Dětský domov Valašské Meziříčí  5,000.00    kurz autoškoly
1145 Zdeňka Rei. -10,000.00    vrácení daru - změna dodavatele
1146 Lenka Ryb.  50,000.00    příspěvek na automobil
1147 HAF  155,000.00    příspěvek na akci "Strýt Tyjátr - Poupění 2016"
1148 Robert Pán.  9,700.00    úhrada opravy automobilu

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201688



Přehled poskytnutých darů za rok 2016

p.č. obdarovaný
částka  
v CZK

částka  
v EUR účel

1150 Help - in, o.p.s.  300,000.00    užitkové vozidlo pro pečovat. službu
1151 Oblastní charita Pelhřimov  200,000.00    mzd.náklady organizace
1152 Obec Babice  9,970.00    jídlonosiče pro pečovat. službu
1153 Alžběta B. Mie.  6,000.00    stravné pro dceru
1154 Alžběta B. Mie.  6,000.00    stravné pro dceru
1155 Michal Kol.  18,000.00    náklady na studia - stravné, jízdné, ubytování, šk. pomůcky
1156 Bc. Hana Har.  7,342.00    vybavení klubu seniorů
1157 Dominika Siv.  20,000.00    příspěvek na nájem bytu
1158 Andrea Pitt. -55,000.00    storno daru - porušení smlouvy
1159 ZŠ Křižná - nadační fond  10,000.00    mikroskopy s příslušenstvím
1160 Eva Pot.  4,875.00    náklady na studia syna
1161 Václav Kr.  10,000.00    mechanický invalidní vozík
1162 Základní škola Valašské Meziříčí  10,000.00    materiální vybavení družiny
1163 Zlata Sou.  13,000.00    školní pomůcky pro syna
1164 Základní škola Valašské Meziříčí  10,000.00    fotoaparát a licenční program pro úpravu fotografi
1165 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  20,000.00    hasičské vybavení sboru
1166 Veronika Dol.  11,500.00    platba za elektřinu
1167 Otto Kam.  25,000.00    invalidní vozík a zádová opěrka
1168 Anna Neub.  2,220.00    mimoškolní činnost dcery
1169 Mário Her.  20,000.00    nezbytné náklady spojené se studiem
1170 Iveta Pet.  20,000.00    náklady na výchovu a školní docházku dětí
1171 Mikuláš Hl.  11,025.00    toaletní a sprchové křeslo
1172 Tomáš Fl.  12,000.00    odlehčovací služba
1173 Kristýna Dem.  28,000.00    příspěvek na nájem bytu
1174 Hana Jur.  50,000.00    příspěvek na auto
1175 Moravská hasičská jednota  20,000.00    časomíra k měření disciplín požár. sportu
1176 Podané ruce - osobní asistence  50,000.00    vzdělávání pracovníků
1177 Šárka Krat.  10,000.00    psychorelaxační pobyt pro matku a děti
1178 Martina Pit.  32,100.00    příspěvek na nájem bytu
1179 Martina Štav.  30,000.00    asistenční služba pro syna
1180 Petra Fals.  30,000.00    příspěvek na bydlení a energie
1181 Zuzana Krát.  5,544.00    obědy pro syna
1182 Zuzana Krát.  5,148.00    obědy pro dceru
1183 Katka Hut.  18,000.00    mechanický vozík
1184 Diecézní charita Litoměřice  26,000.00    dva notebooky
1185 Petra Dol.  15,000.00    sluchadla
1186 Patrik Jan.  28,000.00    stravné, jízdné, ubytování, šk. pomůcky
1187 Patrik Jan.  28,000.00    náklady na studium
1188 Patrik Jan. -28,000.00    stravné, jízdné, ubytování, šk. pomůcky
1189 František Fr.  20,000.00    plat pedagogického asistenta
1190 Ivona Pav.  20,000.00    příspěvek na bydlení
1191 Asociace rodičů a přátel zdrav. post.  75,000.00    provozní a mzdové náklady os. asistence
1192 Lada Dou.  78,000.00    náklady na bydlení
1193 Zdenko Koz.  100,000.00    kolenní klouby k protézám
1194 Farní charita Pacov  200,000.00    provoz terénní pečovatelské služby na Vysočině
1195 Celesta Praha, z.ú.  295,000.00    provozní a mzdové náklady
1196 Kvalitní podzim života, z.ú.  300,000.00    mzdové náklady osobních asistentů
1197 VIDA - sociální služby s.r.o  100,000.00    provozní náklady terénní osobní asistence
1198 MAREVA z.s.  250,000.00    terénní automobil, hygienické pomůcky, mzdové náklady
1199 Sbor Jednoty bratrské v Ivančicích  133,300.00    kompenzační pomůcky
1200 OS AMANS, z.s.  104,626.00    mzdové náklady sdružení
1201 Oblastní charita Písek  250,000.00    os. automobil pro zajištění sociálních služeb
1202 ŽIVOT 99 - Jihlava, z.ú.  250,000.00    mzdové náklady, vybavení kanceláře
1203 Bohuslava Chm.  30,000.00    náklady spojené s pronájmem bytu
1204 Eliška Nej.  30,000.00    náklady spojené se studiem
1205 Barbora Vaň.  50,000.00    os. automobil
1206 Domov Slunečnice Ostrava, p.o.  500,000.00    venkovní posezení, bazén, zooterapie pro klienty
1207 Charita Český Těšín  200,000.00    mzdové náklady pracovníků
1208 Diakonie ČCE - středisko v Brně  20,100.00    časopisy, denní tisk, materiál, aktivizace pro klienty
1209 Jaromír Sej.  25,000.00    invalidní vozík
1210 Zdeněk Mas.  20,000.00    příspěvek na nájem bytu
1211 Hana Pud.  20,990.00    vzdělávací kurz
1212 Iveta Hav.  5,292.00    školní obědy dcery
1213 Iveta Hav.  4,900.00    školní obědy pro syna
1214 Jan a Radovan Jis.  50,000.00    příspěvek na automobil
1215 Martina Posp.  40,595.00    zákl.vybavení do dětského pokoje
1216 Tereza Fixm.  26,000.00    úhrada vzdělávání

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 89



Přehled poskytnutých darů za rok 2016

p.č. obdarovaný
částka  
v CZK

částka  
v EUR účel

1218 Petr Cis.  40,000.00    příspěvek na pronájem bytu
1219 Nicol Per.  9,000.00    financování osobní asistence
1220 Jaroslava Horv.  10,000.00    nákl. na pronájem bytu
1221 Jaroslava Horv.  10,000.00    vybavení pro dítě
1222 Šárka Šef.  7,980.00    lázeňský pobyt pro dceru
1223 Rudolf Tán.  30,000.00    příspěvek na bydlení
1224 Romana Proch.  10,000.00    náklady na školní docházku
1225 Václav Kub.  12,500.00    školní obědy pro děti
1226 Adriana Šer.  9,500.00    nedoplatek nájmu
1227 Centrum sociálních služeb  200,000.00    mzd.nákl. na přímou péči a soc. pracovníka
1228 Kateřina Dvoř.  40,000.00    příspěvek na bydlení
1229 Střední škola prof. Zdeňka Matějčka -5,110.00    vrácení nedočerpaného daru
1230 Nadace Charty 77  190,000.00    biologická léčba a imunobiologie
1231 Nadace Charty 77  50,000.00    příspěvek na auto
1232 Nadace Charty 77  50,000.00    příspěvek na auto
1233 Nadace Charty 77  50,000.00    příspěvek na auto
1234 Základní škola,Chrast,  358,160.00    schodolez
1235 Slezská diakonie  130,000.00    material. a osob. nákl. služby
1236 Obec Prachovice  49,957.00    boční okno a nezávislé topení do vozu
1237 Zuzana Daš.  2,369.00    příspěvěk na bydlení 10/2016
1238 Základní škola Valašské Meziříčí  70,000.00    podpora sportu dětí
1239 Mateřská škola, základní škola  10,000.00    podpora finále soutěže mladých cyklistů
1240 SKP-CENTRUM, o.p.s.  292,900.00    auto pro pečovatelsku službu
1241 Matěj Vaň.  5,222.00    chodítko
1242 Ledax o.p.s.  210,000.00    příspěvek na auto
1243 Lukáš Šef.  25,000.00    mechanický vozík
1244 Farní charita Litomyšl  200,000.00    provozní a mzd.náklady
1245 Jarmila Hanz.  8,000.00    oprava účt. daru
1246 Adéla Sek.  50,000.00    pořízení auta
1247 Dětský domov, Staňkov  27,325.00    2 ks myček a 5 ks vysavačů
1248 Domov pro seniory  500,000.00    příspěvek na provoz
1249 Hospic sv. Zdislavy, o.p.s.  200,000.00    provoz. a mzd. náklady
1250 Hospic sv. Zdislavy, o.p.s.  300,000.00    provoz. a mzd. náklady
1251 Základní škola Všehrdova 1,  45,000.00    podpora sportu dětí
1252 ŽIVOT 90, z.ú.  160,000.00    stanice tísňové péče
1253 Zdeňka Rei.  10,000.00    notebook pro syna
1254 Martina Kuč.  6,034.00    náklady na pronájem bytu
1255 ASK ČR z.s.  15,000.00    přírodovědný kroužek pro děti
1256 Michal Žit.  20,000.00    zdravotní kočárek
1257 Dana Lom.  25,000.00    odlehčovací služby pro syna
1258 Pavel Kap.  20,000.00    mechanický vozík
1259 Farní charita Týn nad Vltavou  162,000.00    náklady na provoz aut, prac. oděvů pečovat., kompenz.
1260 Kateřina Glas.  24,000.00    základní potřeby pro děti
1261 "Anděl", z.s.  25,000.00    nábytek
1262 Simona Hav.  50,000.00    příspěvek na auto
1263 Gabriela Pod.  6,720.00    obědy pro dceru
1264 Alice Wer.  20,000.00    bezbarierová úprava kuchyně
1265 Jaroslav Foj. -2,000.00    storno daru - úmrtí klienta
1266 Mária Šar.  18,000.00    nákup otopu
1267 Sdílení o.p.s.  300,000.00    terénní odlehč.služby
1268 Irena Jac.  2,900.00    adaptační kurz pro dceru
1269 Sportovní klub policie Olympia  144,000.00    podpora sportu dětí
1270 Alena Hou.  3,600.00    kroužek fotbalu pro syny
1271 Nemocnice Strakonice, a.s. 2,000,000.00    vybavení nemocnice: cystoskop, resektoskop, endoskop
1272 Blanka Kro.  1,700.00    příměstský tábor pro děti
1273 Základní škola Sadská  195,000.00    podpora sportu dětí
1274 Ivan Po.  18,000.00    urinální katetry
1275 Jiří Han.  6,005.00    pořízení sensoru
1276 Simona Cin.  30,000.00    příspěvek na bydlení
1277 Jiřina Mus.  21,870.00    pečovatelská služba
1278 Nikola Pej.  50,000.00    příspěvek na auto
1279 Helena Abs.  16,776.00    vybavení dětského pokoje
1280 Helena Abs. -16,776.00    oprava bank. spojení - storno daru
1281 Zuzana Krát.  12,000.00    mimoškolní aktivity pro syna
1282 Diecézní charita Litoměřice  500,000.00    opravy a údržba budov domova
1283 Diakonie ČCE - středisko v Brně  75,000.00    vzdělávání pracovníků
1284 Iveta Hav.  7,400.00    mimošk. aktivity syna

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201690



Přehled poskytnutých darů za rok 2016

p.č. obdarovaný
částka  
v CZK

částka  
v EUR účel

1286 Obec Pavlov  60,000.00    oprava požární stříkačky
1287 Pracoviště pečovatelské  péče, o.p.  250,000.00    pořízení auta, vzdělávání pracovníků
1288 Centrum pro zdravotně postižené  280,000.00    pořízení osobního automobilu
1289 Nadační fond "Pro klidné stáří"  500,000.00    zdrav. technika, vybavení domova, pořádání akcí
1290 Nicola Boš.  19,998.00    základní vybavení bytu
1291 Nicola Boš.  18,000.00    příspěvek na nájem bytu
1292 Matěj Pt.  7,483.00    invalidní vozík
1293 Kateřina Tet.  33,000.00    zákl. životní potřeby pro klientku a její dítě
1294 Ondřej Vaš.  50,000.00    pořízení automobilu
1295 Adriana Forg.  16,000.00    pobyt na internátě
1296 Adriana Forg.  30,000.00    příspěvek na bydlení
1297 Adriana Forg.  40,000.00    náklady na insolvenci
1298 Alžběta Slav.  9,360.00    léčebné pomůcky pro syna
1299 Alžběta Slav.  3,940.00    léčebné pomůcky pro syna
1300 Alžběta Slav.  3,594.00    léčebné pomůcky pro syna
1301 Pavlína Proch.  10,000.00    vybavení dětského pokoje
1302 Klára Kmon.  18,000.00    příspěvek na bydlení
1303 Klára Kmon.  14,969.00    výbava pro dítě
1304 Erik Ka.  12,851.00    řečový procesor
1305 Ondřej Záb.  15,535.00    mechanický vozík
1306 Obec Moř.  50,000.00    příspěvek na užitkový automobil
1307 Jiří Sp.  20,000.00    mechanický vozík
1308 Marie Ste.  20,000.00    mechanický vozík
1309 Andrea Kov.  7,483.00    základní vybavení bytu
1310 Jana Proch.  4,248.00    obědy pro syna
1311 Jana Proch.  5,704.00    obědy pro syna
1312 Jakub Más.  19,990.00    notebook
1313 Vojtěch Mar.  50,000.00    příspěvek na auto
1314 Karel Pust.  25,000.00    mech. vozík
1315 Dana Vodr.  10,000.00    mech. vozík
1316 Mgr. Martin Sob.  50,000.00    příspěvek na auto
1317 Lukáš So.  19,990.00    notebook
1318 David Jem.  25,000.00    mech. vozík
1319 Vojtěch Kon.  20,000.00    mech. vozík
1320 Šárka Pet.  6,200.00    letní tábor pro syna
1321 Ivana Kub.  3,900.00    mimoškolní aktivity pro syna
1322 Ivana Kub.  3,900.00    mimoškolní aktivity pro syna
1323 Ivana Kub.  4,872.00    obědy pro syna
1324 Ivana Kub.  4,534.00    školní obědy pro syna
1325 Dana Boř.  50,000.00    příspěvek na auto pro dceru
1326 Eva Miz.  30,000.00    příspěvek na bydlení
1327 Jana Ham.  40,000.00    příspěvek na nájem bytu
1328 Martina Dašk.  30,000.00    příspěvek na bydlení
1329 Monika Háv.  33,000.00    příspěvek na nájem
1330 Monika Háv.  4,800.00    příspěvek na elektřinu
1331 Jaroslava Zák.  29,923.00    příspěvek na opravu auta
1332 Jarmila Kro.  2,700.00    příspěvek na studium syna
1333 Martin Ben.  7,000.00    antidekubitní podložka
1334 Základní škola a Mateřská škola  20,000.00    podpora sportu dětí
1335 Jitka Šam.  5,290.00    mech. vozík
1336 Bohumír Dv.  50,000.00    příspěvek na auto
1337 Dominik Peš.  20,000.00    zdravotní vozík
1338 Zdeněk Zez.  25,000.00    pořízení mech.vozíku
1339 Václava Neč.  15,867.00    inv. vozík
1340 Jiří Gr.  15,000.00    polohovací stojan
1341 Jana Řís.  24,120.00    příspěvek na nájem
1342 Jana Řís.  3,510.00    příspěvek na plyn
1343 Jana Řís.  3,990.00    příspěvek na elektřinu
1344 Jana Řís.  1,175.00    hygienické potřeby pro syna
1345 Zlata Wer.  30,000.00    stropní závěsný systém
1346 Marcela Hla.  66,000.00    příspěvek na bydlení
1347 Marie Derk.  50,000.00    auto pro dceru
1352 Croce Rossa Italiana  1,377,020.00     50,000.00    Zemětřesení v Itálii - Croce Rossa Italiana
1353 Martin Kup.  40,537.50     1,500.00    rehabilitační pobyt, speciální strava, zdr. pomůcky
1354 Dominik Šul.  40,530.00     1,500.00    rehabilitační koupele
1355 Otília Rač.  5,405.00     200.00    příspěvek na stravu a léky
1356 Jana Krš.  32,229.19     1,192.79    příspěvek na opravu domu po požáru

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 91



Přehled poskytnutých darů za rok 2016

p.č. obdarovaný
částka  
v CZK

částka  
v EUR účel

1358 Zoja Kla.  40,530.00     1,500.00    příspěvek na automobil
1359 Nina Dlu.  40,530.00     1,500.00    příspěvek na automobil
1360 Mária Gro.  16,215.00     600.00    stomatologický zákrok - fixní keramický mostík
1361 Veronika Ďur.  10,755.95     398.00    rekondiční pobyt
1362 Veronika Ďur.  2,604.13     96.36    příspěvek na hygienické potřeby
1363 Branislav Šút.  24,998.13     925.00    invalidní mechanický vozík
1364 Lukáš Ďur.  2,815.48     104.20    příspěvek na ortopedickou matraci
1365 Jakub Kit.  7,029.10     260.00    ambulantní rehabilitační léčba pro syna
1366 Jakub Kit.  1,041.08     38.53    rehabilitační pomůcky pro syna
1367 Nikoleta Nez.  40,289.60     1,490.00    invalidní elektrický vozík
1368 Česká abilympijská asociace, z.s.  51,700.00    celovíkendová odlehčovací služba
1369 Diakonie ČCE  110,000.00    kompenz.a zdr. pomůcky pro klienty Domova
1370 2. základní škola Napajedla,  30,000.00    podpora sportu
1371 Základní škola, ul. Benešova 585  90,000.00    podpora sportu dětí
1372 Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s.  200,000.00    nákup auta, mzdy zdr. sester
1373 Základní škola Táborská  60,000.00    podpora sportu
1374 Základní škola Třebíč  70,000.00    podpora sportu dětí
1375 Základní škola, Brno, Gajdošova 3  81,000.00    podpora sportu dětí
1376 Oblastní charita Červený Kostelec  250,000.00    mzdové a mater. nákl. organizace
1377 Základní škola Okříšky  90,000.00    podpora sportu pro děti
1378 Sociální služby Vsetín,  300,000.00    výstavba venkovní pergoly pro klienty
1379 Borůvka - Borovany  252,000.00    mzda pečovatelky v přímé péči a nákl. na energie
1380 Základní škola a Praktická škola  50,000.00    pořízení tomedu
1381 Život bez bariér, o. s.  100,000.00    terénní klub pečující o zdr.postižené
1382 Masarykova základní škola Plzeň  4,590.00    školní obědy
1383 Masarykova základní škola Plzeň  4,590.00    školní obědy
1384 Masarykova základní škola Plzeň  4,250.00    školní obědy
1385 Město Jevišovice  50,000.00    rekonstrukce dět.hřiště
1386 APLA Jižní Čechy, z.ú.  286,000.00    terénní a ambulantní akviziční služby pro autisty
1387 Sdružení TULIPAN, z.s.  154,840.00    sexuální osvěta mentálně a kombi. postižených
1388 Obec Prachovice  43.00    doplatek daru - boční sklo k vozu
1389 Sportovní basketbalová škola  110,000.00    podpora sportu dětí
1390 Zuzana Daš.  2,369.00    příspěvek na poplatky
1391 Základní škola Valašské Meziříčí  70,000.00    podpora sportu dětí
1392 Miroslava Obr.  50,000.00    auto a úpravy v autě
1393 Marta Děd.  9,000.00    příspěvek na studium
1394 Dominik Nov.  100,000.00    pořízení handbiku
1395 Diakonie ČCE - středisko Vsetín  300,000.00    mzd.náklady sester
1396 Diakonie ČCE  284,000.00    příspěvek na osobní náklady
1397 Sandra Hor.  5,544.00    stravování pro syna
1398 Sandra Hor.  8,456.00    vybavení domácnost lavice, stůl a židle
1399 Basketbalový klub Ústí nad Labem  73,000.00    podpora sportu
1400 Jaroslav Vaď.  20,000.00    pracovní notebook
1401 Tomáš Nev.  65,000.00    sportovní příprava a doprava
1402 Bc. Radka Sou.  5,990.00    vybavení domácnosti
1403 Bc. Radka Sou.  3,758.00    vybavení domácnosti
1404 Sára Kal.  27,000.00    pořízení klimatizace
1405 Dominik Jaš.  22,632.00    ošetřující materiál
1406 Karel Vac.  50,000.00    příspěvek na automobil
1407 Miroslav Šp.  40,000.00    sportovní pomůcky Monoski
1408 CENTRUM HÁJEK z.ú.  292,200.00    školení zaměstnanců
1409 Česká filharmonie  7,750,000.00    projekt Hudba do škol
1410 Oblastní charita Hradec Králové  200,000.00    příspěvek na osobní náklady
1411 Sdružení na pomoc dětem  205,000.00    centrum denních služeb
1412 UNIQUE ONE  722,550.00    projekt školy nadace Happy Hearts v Nepálu
1413 UNIQUE ONE  300,000.00    projekt školy nadace Happy Hearts - v Nepálu
1414 Miroslav Maz.  25,000.00    elektrotříkolka
1415 Michal Ši.  50,000.00    handbike
1416 Martin Mot.  10,000.00    doprava a pobyt v denním stacionáři
1417 Svaz tělesně postižených  50,000.00    nákup a údržba kompenz. pomůcek
1418 Renáta Horv.  1,496.00    nábytek do dět. pokoje
1419 Tomáš Sv.  100,000.00    tenisový vozík
1420 Charita Zábřeh  210,000.00    speciál. pomůcky, vzdělávání pracovníků
1421 Oblastní charita Ústí nad Orlicí  300,000.00    mzdové náklady odborného týmu
1422 PIAFA Vyškov, z.ú.  300,000.00    terapie pro osoby s ment. postižením
1423 Ondřej Min.  11,000.00    polohovací sedačka
1424 Klub nemocných cystickou fibrózou  233,280.00    nájem kanceláře, energie a plyn

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201692



Přehled poskytnutých darů za rok 2016

p.č. obdarovaný
částka  
v CZK

částka  
v EUR účel

1426 meg-cz, s.r.o.  300,896.20    tisk učebnic
1427 Pavel Šp.  7,572.00    zimní pneumatiky
1428 Věra Mar.  48,000.00    příspěvek na nájem bytu
1429 Jaroslav Kl.  12,729.00    speciální stolice na atletiku
1430 Jaroslav Kl.  23,592.00    oštěp, disk a koule pro atletiku
1431 Hospic knížete Václava, o.p.s.  280,000.00    pořízení dvou automobilů
1432 Farní charita Vlašim  147,000.00    ochranné pomůcky pro terenní pracovníky
1433 Občanské sdružení STŘÍPKY  150,000.00    užitkový automobil
1434 Irena Jac.  1,000.00    mimošk.aktivity pro dceru
1435 Irena Jac.  1,000.00    mimoškolní aktivity pro dceru
1436 Irena Jac.  1,400.00    mimoškolní aktivity pro dcery
1437 Walid Al Ab.  20,000.00    zdravotní židlička junior
1438 Domácí hospic Setkání, o.p.s.  300,000.00    mzdy zdr.sester
1439 Hospicová péče sv. Kleofáše Třeboň  300,000.00    mzdové náklady organizace
1440 Základní škola a mateřská škola  140,000.00    podpora sportu dětí
1441 "HVĚZDA z.ú."  100,000.00    mzdové nákady
1442 Filip Var.  30,000.00    vrhačská židle
1443 František Šin.  50,000.00    sport. inv. vozík
1444 Hornomlýnská, o.p.s.  300,000.00    odlehčovací služba pro děti s ment.postižením
1445 Zuzana Pad.  20,000.00    náklady na docházku syna do školy
1446 Apropo Jičín, o.p.s.  220,000.00    letní pobyty pro děti s postižením
1447 Karolína Hov.  25,400.00    celodenní stravování a ubytování pro syna
1448 Soňa Pou.  54,000.00    příspěvek na bydlení
1449 Rytmus Východní Čechy, o.p.s.  267,641.00    podpora samostaného bydlení
1450 Jakub Th.  70,000.00    sportovní inv. vozík
1451 Pracoviště ošetřovatelské péče  200,000.00    mzd.náklady lékaře specialisty
1452 Tobiáš Pek.  1,170.00    hipoterapie, chirofonetika a fyzioterapie
1453 Tobiáš Pek.  1,455.00    chirofonetika, fyzioterapie, hipoterapie
1454 EDA cz, z.ú.  100,000.00    příspěvek na ranou péči-dopady postižení na rodinu
1455 Ing. Irena Zach.  24,000.00    příspěvek na nájem bytu
1456 Robert Ant.  12,900.00    přídavné kolečko k vozíku
1457 Zajíček na koni, o.p.s.  300,000.00    projekt Kavárna-zaměst. osob s hendikepem
1458 Domov sv. Vincenta de Paul z.ú.  300,000.00    náklady azylového domu
1459 Diecézní charita Brno  300,000.00    individuální terapie pro uživatele
1460 Základní škola a Gymnázium Vodňany  40,000.00    podpora sportu
1461 Zuzana Krát.  2,800.00    mimoškolní aktivity pro dceru
1462 Asociace rodičů a přátel zdravotně  110,000.00    polohovací postele, inf. vozíky, chodítka s deskou
1463 Diakonie ČCE - středisko v Brně  40,000.00    chráněné bydlení-vzdělávání a supervize pracovníků
1464 Jana Řís. -63.00    vrácení přeplatku objednávky hygienických potřeb
1465 Milan Kon.  50,000.00    příspěvek na auto
1466 Adam Rop.  30,600.00    náklady na studium
1467 Drahomíra Miz.  25,000.00    mech.vozík
1468 František Pet.  40,500.00    výdaje spojené se studiem
1469 Valerie a Klaudie Kadr.  3,998.00    tablety pro děti
1470 Martin Sně.  25,000.00    inv.vozík s elektropohonem
1471 Zdeněk Jed.  25,000.00    mech.vozík
1472 Karel Zr.  25,000.00    elektrický skútr
1473 Petra Trd.  22,000.00    rehabilitační péče pro syna
1474 Matěj Bej.  25,000.00    chodítko
1475 Tomáš Běl.  23,430.00    zdravotní kočárek
1476 Martin Zem.  40,000.00    sportovní vozík
1477 Ctirad Čás.  20,000.00    schodišťová sedačka
1478 Sarah Bán.  36,000.00    výdaje na studium
1479 Sabina Bán.  18,000.00    výdaje na studium
1480 Jindřich Koč.  25,000.00    vozík s elektropohonem
1481 Jindřich Koč. -8,600.00    vrácení části daru - přeplatek faktury
1482 Veronika Rác.  10,000.00    příspěvek na bydlení
1483 Eva Wojn.  48,000.00    příspěvek na bydlení
1484 Eva Wojn. -48,000.00    příspěvek na bydlení
1485 Eva Wojn.  48,000.00    příspěvek na bydlení
1486 Jan Kol.  40,000.00    příspěvek na nájem
1487 Dagmar Hrb.  23,000.00    léčebná pomůcka pro vnuka
1488 Jana Kašt.  5,500.00    obědy pro vnučku
1489 Jana Kašt.  2,000.00    mimoškolní aktivity pro vnučku
1490 Jana Kašt.  10,000.00    potřeby pro vnučku
1491 Jana Kašt.  1,600.00    mimošk. aktivity pro vnučku
1492 Vojtěch Proc.  7,000.00    invalidní vozík

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 93



Přehled poskytnutých darů za rok 2016

p.č. obdarovaný
částka  
v CZK

částka  
v EUR účel

1494 Jaromír Gáb.  18,388.00    elektrická polohovací sedačka
1495 Ivana Vod.  5,000.00    kyslíkový přístro Oxygenerátor
1496 Olívie Lán.  18,000.00    náklady na studium
1497 Jiří Bin.  50,000.00    příspěvek na auto
1498 Pavel Bur.  25,000.00    invalidní vozík
1499 Miroslava Rob.  23,723.00    příspěvek na bydlení
1500 Ilona Ols.  30,000.00    příspěvek na bydlení
1501 BASKETBALOVÉ CENTRUM OLOMOUC  75,000.00    podpora sportu
1502 Petra Bouc.  30,000.00    náklady na bydlení
1503 Gabriela Červ.  20,000.00    příspěvek na bydlení
1504 1. Centrum zdravotně postižených  500,000.00    provoz organizace
1505 TJ AGRO Kolín  10,000.00    příspěvek na organizaci cyklozávodu
1506 Alena Moc.  17,565.50    věcný dar - pračka a lednice
1507 Alena Moc.  5,995.00    vybavení domácnosti
1508 Romana Čer.  30,000.00    odlehčovací služby pro syna
1509 Andrea Ond.  2,218.00    vybavení domácnosti
1510 Eva Jur.  50,000.00    příspěvek na auto
1511 Michaela Buk.  50,000.00    pořízení automobilu
1512 Karolína Mas.  8,000.00    fyzioterapie, canesterapie a chirofonetika
1513 Pavel D.  4,500.00    stravné, jízdné,ubytování, šk.pomůcky
1514 Marek Pa.  50,000.00    pořízení auta
1515 Svitlana Cher.  24,000.00    osobní asistence
1516 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  20,000.00    pořízení stejnokrojů
1517 Luboš Nov.  50,000.00    handbike s elektromotorem
1518 Lukáš Hot.  25,000.00    invalidní vozík
1519 Lenka Lhoť.  30,000.00    příspěvek na bydlení
1520 Lenka Lhoť.  3,000.00    šicí stroj a jehly
1521 Michaela Mal.  34,367.00    nábytek, vybavení domácnosti
1522 Nikola Hou.  25,000.00    hiporehabilitace s pobytem
1523 Eva Per.  4,119.00    vybavení domácnosti
1524 Eva Per.  56,400.00    příspěvek na živobytí
1525 Dagmar Pav.  47,000.00    příspěvek na auto
1526 Blanka Bad.  25,000.00    příspěvek na bydlení
1527 Magdalena Drev.  60,000.00    příspěvek na nájem
1528 Martina Jedl.  50,000.00    příspěvek na bydlení
1529 Lucie Raf.  17,000.00    příspěvek na nájem
1530 Lucie Raf.  8,000.00    příspěvek na nájem bytu
1531 Kryštof Bra.  15,000.00    sluchadla
1532 Patrik Svár.  16,187.00    invalidní vozík
1533 Karolína Dad.  50,000.00    příspěvek na auto
1534 Charita Veselí nad Moravou  300,000.00    nákup automobilu
1535 Oblastní charita Přerov  50,600.00    aktivity seniorů: kurzy PC, přednášky, rukodělné činnosti
1536 Tělovýchovná jednota Spartak Pelhři  175,000.00    podpora sportu dětí
1537 Agentura domácí péče Victoria s.r.o  286,680.00    vybavení zdravotní technikou
1538 Nejste sami - mobilní hospic, z.ú.  300,000.00    ojetý osobní automobil
1539 Lucie Soj.  15,000.00    příspěvek na nájem bytu
1540 Bohuslav Dv.  50,000.00    pořízení sport.vozíku
1541 Lenka Ouh.  24,990.00    pořízení elektrokola
1542 Jan Pag.  10,000.00    chodítko mustang
1543 Jan Ska.  25,000.00    vertikální plošina
1544 NONA 92, o.p.s.  40,000.00    doprava postiž. dětí do soc. zařízení
1545 Matěj Václav Hej.  50,000.00    pořízení automobilu
1546 Pečovatelská služba Homediss, o.p.s  82,836.00    antidekubitní matrace
1547 Domácí hospic Nablízku, z. ú.  100,000.00    mzd. nákl. sester
1548 Hospic sv. Jiří, o.p.s.  300,000.00    mzd. nákl, zdr. materiál, kompenz. pomůcky, PHM
1549 Martin Bot.  70,000.00    pořízení trojkolky
1550 Domov - plzeňská hospicová péče,  300,000.00    náklady zdr. sestry
1551 Farewell Memorial  500,000.00     památník rozloučení rodičům tzv. Winton. dětí
1552 Adam Šim.  40,000.00    sportovní vozík Ultina
1553 Aleš Van.  7,313.00    antidekubitní podložka
1554 Hana Harh.  20,000.00    chodítko
1555 Milan Mar.  14,643.00    invalidní vozík
1556 Pavel Mich.  26,000.00    pořízení vodícího psa
1557 Zdeněk Pi.  20,000.00    neurostimulátor
1558 Dan Vá.  25,000.00    speciální počítač, klávesnice a tiskárny
1559 Daniel Klim.  20,000.00    osobní asistence
1560 End Duchenne z.s.  50,000.00    klinické dny pro mladistvé s nervosval.onemocněním

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201694



Přehled poskytnutých darů za rok 2016

p.č. obdarovaný
částka  
v CZK

částka  
v EUR účel

1562 Ludmila Vel.  30,000.00    živobytí pro vnuka
1563 Štěpánka Šim.  5,040.00    stravné pro syna
1564 Štěpánka Šim.  3,000.00    lyžařský kurz pro syna
1565 Štěpánka Šim.  8,110.00    úhrada paliva do domácnosti
1566 Dita Bar.  50,000.00    automobil pro potřeby syna
1567 Zdeněk Cer.  5,040.00    školní obědy pro syna
1568 Zdeněk Cer.  1,200.00    zájmové aktivity pro syna
1569 Eva Gav.  16,800.00    školkovné pro dceru
1570 Štěpánka Lud.  40,000.00    příspěvek na nájem bytu
1571 Terezie Šob.  25,000.00    příspěvek na nájem bytu
1572 Denisa Bart.  72,000.00    příspěvek na nájem bytu
1573 Hana Durd.  20,000.00    příspěvek na nájem bytu
1574 Kateřina Buc.  22,009.00    vybavení domácnosti-komody, skříně,nádobí
1575 Kateřina Buc.  6,226.00    vybavení domácnosti
1576 Kateřina Buc.  1,399.00    vybavení domácnosti - sada nádobí
1577 Simona Alb.  40,000.00    příspěvek na nájem bytu
1578 Helena Gir.  30,000.00    náklady na pronájem bytu
1579 Monika Tráv.  17,000.00    příspěvek na nájem bytu
1580 Simona Zem.  30,000.00    příspěvek na nájem bytu
1581 Kulturní sdružení Vyhlídka  100,000.00    festival pro lidi s ment.a kombi. postižením
1582 Lentilka - Dětské rehabilitační centrum  178,500.00    vybavení centra
1583 Domov u rybníka Víceměřice  291,923.00    mzdové náklady organizace
1584 Za sklem o.s.  274,455.00    multismyslová relaxační místnost pro autist.osoby
1585 Porozumění Litvínov, z.s.  300,000.00    mzd.náklady organizace
1586 Šťastný pes - Handicap, z.s.  300,000.00    výcvik asistenčních psů
1587 Centrum pro zdravotně postižené  87,900.00    interaktivní projektor, výukové programy
1588 "Usměj se, o. s."  150,000.00    arteterapie
1589 Spolek Slunečnice  300,000.00    vybavení edukační místnosti
1590 REHAFIT, o.p.s.  93,000.00    rehabilitační centra pro ment. postižené
1591 Petr Ner.  50,000.00    příspěvek na auto
1592 Ladislav Mrá.  32,000.00    invalidní vozík
1593 Folklorní soubor Lužičan, z.s.  30,000.00    skládací stan, ozvuč. pro muziku
1594 Radost Pardubice, z.s.  40,000.00    soustředění, úprava notového materiálu, nahrávky
1595 Folklorní soubor "Jarošovci"  48,240.00    obnova krojových součástí, rozšíření fondu
1596 Valašský folklorní spolek  20,000.00    náklady na odborné semináře
1597 Bartošův soubor, z.s.  50,000.00    nákup nového cimbálu
1598 Komunitní škola Traplice, z.s.  30,000.00    krojový materiál, doplnění součástí
1599 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  50,000.00    hasičský materiál
1600 Michal Von.  50,000.00    sportovní vozík
1601 Základní škola a Mateřská škola  49,500.00    podpora sportu
1602 Veronika Fer.  27,025.00     1,000.00    příspěvek na pohybový trenažér nohou
1603 Jiřina Far.  50,000.00    náklady na repatriaci syna
1604 Centrum pro dětský sluch Tamtam  150,000.00    akviziční služby pro děti se sluch. postižením
1605 Valšský soubor Sedmikvítek z.s.  75,000.00    příspěvek na činnost souboru-soustředění dětí,akce
1606 Regionální národopisný soubor  220,000.00    výměna/pořízení muž. a žen. krojů a dětských krojů
1607 "Cimbálová muzika Olšavěnka, spolek  100,000.00    pořízení cimbálu
1608 Chrástecká muzika, z.s.  55,000.00    koncert lidových písní z Plzeňska
1609 Domov pro mne, z.s.  200,000.00    mzd.nákl., nájem,energie, výtv. potřeby a pomůcky
1610 Město Brandýs nad Labem  473,000.00    transportní a evakuační vozidlo pro SDH
1611 Folklórní spolek VONIČKA  150,000.00    pořízení, údržba lidových krojů
1612 Educante z.s.  100,000.00    vybavení 4G centra nábytkem a zařízením
1613 Folklórní spolek Holomňa  100,000.00    kroje a krojové doplňky, cimbál
1614 Spolek přátel souboru Radhošť  120,000.00    hud. nástroje pro cimbál. muziku, krojové součásti
1615 SVĚTLOVÁNEK z.s.  80,000.00    krojové vybavení a obuv
1616 Ženský sbor Netáta ze Strání  90,800.00    krojové součásti pro členky souboru
1617 Wallachia  175,000.00    vánoč. benef. koncert cimbál. muziky
1618 Soubor lidových písní a tanců  280,000.00    obnova a poříz. kroj. součástí, oprava cimbálu
1619 Jana Mouč.  50,000.00    příspěvek na auto
1620 Vladimír Zed.  15,000.00    příspěvek na nájem
1621 Sára Kal.  32,000.00    příspěvek na nájem bytu
1622 Jozefína Hap.  10,000.00    příspěvek na nájem bytu
1623 Denisa Tom.  35,000.00    příspěvek na nájem bytu
1624 Marcel Mik.  15,000.00    příspěvek na nájem bytu
1625 Marcel Mik.  25,000.00    náklady na docházku dcery do školy
1626 Darina Gy.  20,000.00    příspěvek na nájem bytu
1627 Lilian Bar.  4,056.00    150 plavání a masáže pro dceru
1628 Diakonie ČCE  32,000.00    výtvarné, keramické potřeby, drobné ceny a občerstvení

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 95



Přehled poskytnutých darů za rok 2016

p.č. obdarovaný
částka  
v CZK

částka  
v EUR účel

1630 Nadace Charty 77  50,000.00    příspěvek na auto Michal Šolc
1631 Klub kultury Napajedla  50,000.00    krojové vyšívání a pořízení bot
1632 Hradišťánek  30,000.00    pořádání okresní přehlídky folklór.souborů
1633 Handrlák z.s.  146,000.00    nové krojové vybavení souboru
1634 Obec Spytihněv  10,000.00    pořízení a údržba lidových krojů
1635 Základní škola Velké Karlovice  15,000.00    teplé součásti valašského kroje
1636 Město Kunovice  16,000.00    krojové vybavení, soustředění dět. folklór. souboru
1637 Celé Česko čte dětem o.p.s.  50,000.00    nákup materiálu,provozní nákl. Babička a dědeček
1638 Město Jílové  50,000.00    zařízení pro infrastrukturu radiokom. technologie
1639 Folklorní sdružení Lipta Liptál  100,000.00    obnova, údržba kroj. součástí, nástrojového vybavení
1640 Diecézní charita Brno  100,000.00    osobní a provozní náklady poradny Ruth Třebíč
1641 Centrum pro integraci osob se  44,000.00    mzd. mater. náklady projektu Nepatříme do starého železa
1642 Střední průmyslová škola chemická  200,000.00    ergonom. podpora, schodoslez s plošinou
1643 Petr Bel.  64,560.00    úhrada nájemného
1644 Dětský folklorní soubor  150,000.00    obnova a doplnění krojového vybavení, akce
1645 Jezdecký klub Briliant Petrovice  100,000.00    projekt "Společně jsme na koni"
1646 JÁNOŠÍKOV DUKÁT  300,000.00    náklady na mezinárodní festival
1647 Obec Libišany  50,000.00    hasičské vybavení
1648 Zuzana Daš.  2,989.00    příspěvek na náklady na bydlení
1649 Základní škola a mateřská škola  24,000.00    krojové vybavení
1650 Miroslava Obr.  10,902.00    sportovní náčiní
1651 Zookontakt Rebeka, z.s.  100,000.00    prac. místo a krmivo pro projekt
1652 Asociace Limbora, z.s.  250,000.00    příprava, realizace slavnost. programu 30. výročí
1653 Sdružení přátel koní Plchov, os.  18,419.00    věcný dar - krmení pro koně
1654 Vít Bo.  20,000.00    motoped
1655 Nadace Jedličkova ústavu  50,000.00    akce Prázdniny nanečisto
1656 Renata Pop.  15,000.00    příspěvek na nájem bytu
1657 Český červený kříž  435,000.00    dializační jednotka
1658 Oblastní charita Jičín  36,065.00    Dobrovolnický projekt 3G
1659 Michaela Klim.  30,000.00    příspěvek na bydlení
1660 Dětské centrum Srdíčko  50,000.00    financování nákladů centra
1661 V jednom domě o.p.s.  100,000.00    mezigenerační centrum pro děti a seniory
1662 Josef Tint.  25,000.00    elektrická polohovatelná podnožka
1663 Dětská psychiatrická nemocnice  29,827.00    intreaktivní tabule
1664 Dětská psychiatrická nemocnice  18,944.00    montáž a připojení interakt. tabule
1665 Městys Panenský Týnec  100,000.00    pořízení automobilu
1666 Jana Jer.  1,400.00    rehabilitace pro dceru
1667 Jana Jer.  1,300.00    rehabilitační péče
1668 Gabriela Pod. -1,080.00    vrácení části daru - přeplatek stravného
1669 Kateřina Šůl.  43,976.00    rekonstr. bezbariér. bytu
1670 Sbor dobrovolných hasičů  50,000.00    požární stříkačka
1671 Dětský folklorní soubor Ovečky  90,000.00    doplnění krojové základny
1672 Letní dům, z.ú.  50,000.00    akce Řeka přání
1673 Irena Jac.  48,000.00    příspěvek na nájem
1674 HESTIA - Centrum pro dobrovolnictví  71,760.00    náklady na projekt Program 3G
1675 Veronika Gazd.  16,900.00    příspěvek na nájem bytu
1676 Petrklíč, z.s.  50,000.00    mater. a mzdy projektu Lesní babičky
1677 Komunitní centrum Archa,  79,400.00    jízdné pro studenty projekt Senioři online
1678 Květa Šub.  4,000.00    úhrada nájmu
1679 Jakub Nav.  20,000.00    rehabilitační pobyt na klinice
1680 Jakub Ni. -260.00    Storno daru - úmrtí klitenta
1681 Klub sportu a kultury Vlčnov  45,000.00    tradiční lidové kroje pro dět. folklór. soubory
1682 Klub sportu a kultury Vlčnov  90,000.00    natočení CD lid. písní ze Slovácka
1683 Erika Ber.  50,000.00    příspěvek na automobil
1684 Tobiáš Pek.  100.00    hipoterapie, chirofonetika a fyzioterapie
1685 Václav Pol.  6,006.00    školní obědy pro dcery
1686 Začít spolu z.s.  200,000.00    pořízení a údržba lidových krojů
1687 EPONA z.s.  60,000.00    hiporehabilitace pro hendikepované
1688 Lenka Bár.  9,500.00    nájezd. rampa, sprch. židle pro dceru
1689 Lucie Peš.  10,000.00    vybavení domácnosti
1690 Adriana Šer.  3,680.00    stravné pro syna
1691 Adriana Šer.  3,680.00    stravné pro dceru
1692 Adriana Šer.  2,880.00    stravné pro dceru
1693 Centrum pro zdravotně postižené  125,000.00    osobní asistenti v terénních službách
1694 Nicola Boš. -283.00    vrácení části daru - přeplatek nábytek
1695 Klára Kmo.  4,990.00    sportovní kočárek pro syna
1696 Eva Šťa.  9,000.00    příspěvek na nájem

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201696



Přehled poskytnutých darů za rok 2016

p.č. obdarovaný
částka  
v CZK

částka  
v EUR účel

1698 Jaroslava Brh.  20,000.00    nákup léku Fampyra
1699 Štěpánka Šim.  8,720.00    školkovné pro syna
1700 Štěpánka Šim.  5,000.00    stravné pro syna
1701 Štěpánka Šim.  4,600.00    stravné pro dceru
1702 Štěpánka Šim.  28,800.00    náklady na energie
1703 Martina Šri.  25,000.00    oprava automobilu
1704 Centrum pro zdravotně postižené  54,140.00    projekt Mezigenerační mosty z hudby
1705 Vladimír Zed.  5,065.00    vybavení domácnosti
1706 Vladimír Zed.  7,899.00    vybavení domácnosti
1707 Petra Mal.  28,000.00    náklady na docházku syna do školky
1708 Angelika Čur.  40,000.00    příspěvek na nájem bytu
1709 Silva Vít.  25,000.00    příspěvek na nájem bytu
1710 Tomáš Sul.  10,000.00    invalidní vozík
1711 Pavel Št.  25,000.00    ovládání k elektr .vozíku
1712 Cimbálová muzika POLAJKA  50,000.00    obnova a doplnění kroj. vybavení
1713 Leluja, z.s.  15,000.00    krojové součásti - nohavice, kožené opasky
1714 Jan Kop.  11,181.00    invalidní vozík
1715 Martina Kon.  50,000.00    pořízení automobilu
1716 Obec Žeravice  24,442.00    dýchací přístroj, maska a láhev
1717 VONIČKA Zlín z.s.  15,000.00    rukávce, spodničky, opasky pro dět. taneční soubor
1718 Soubor písní a tanců Lužničánek  40,000.00    pořízení regionálních krojů
1719 Folklórní spolek NOVOVĚŠŤAN  15,000.00    krojové součásti pro dět.folklór soubor Pomněnka
1720 Folklórní spolek NOVOVĚŠŤAN  6,000.00    dětské sukně pro dět. folklór. soubor Včelínek
1721 Folklórní spolek NOVOVĚŠŤAN  60,000.00    zimní kabátky k ženským krojům
1722 Folklórní spolek NOVOVĚŠŤAN  60,000.00    zimní kabátky k ženským krojům
1723 Folklórní spolek NOVOVĚŠŤAN -60,000.00    zimní kabátky k ženským krojům
1724 Kryštof Řep.  15,000.00    chodítko Crocodile
1725 Milada Sedl.  20,000.00    příspěvek na bydlení
1726 Tichý ostrov, z.s.  33,000.00    mzd. nákl. na projekt Tradičně společně
1727 Národopisný spolek Pálava  20,000.00    obnova krojového vybavení
1728 Základní škola a Mateřská škola  10,000.00    obnova a doplnění krojů
1729 Děcka z Buchlovic z.s.  15,000.00    vydání sborníku výročí 40 let souboru
1730 Folklórní sdružení Polešovice, z.s.  20,000.00    klávesy, krojové součásti a náklady na výstavu
1731 Občanské poradenské středisko,  50,000.00    materiál,služby a mzdy na projekt
1732 Nedachlebjan, zapsaný spolek  20,000.00    uspořádání Krojového plesu
1733 INSTAND, institut pro podporu  50,000.00    materiál, nemat. a osobní náklady projektu Program3G
1734 Obec Rohozná  50,000.00    hasičské vybavení
1735 ŽIŽKOVJÁNEK z.s.  40,000.00    projekt výuky a vedení dětské cimbálové muziky
1736 Národopisný soubor Týnečáci, z.s.  50,000.00    akce Hanácký bál Olomouc
1737 Obec Sazovice  14,000.00    krojové vybavení
1738 Věra Haup.  19,930.00    nábytek pro děti
1739 Dětský folklórní soubor Kopaničárek  50,000.00    pořízení a oprava krojů
1740 Cimbálová muzika Valášek Zlín, z. s  15,000.00    pořízení moravských gajd
1741 Jabloňka Martinice, z.s.  20,000.00    kroje a ozvučovací technika
1742 Iveta Jec.  50,000.00    výcvik asistent. psa
1743 Karel Til.  6,000.00    invalidní vozík
1744 Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice  10,000.00    dětské lidové kroje a doplňky
1745 Základní škola Mateřská škola  33,000.00    nové kroje
1746 Společenský klub Lidečko, z.s.  11,900.00    dětské kroje a technika
1747 RADKA z. s.  50,000.00    náklady na Program 3G
1748 Folklorní sdružení JÁNOŠÍK Brno  40,000.00    výměnný pobyt dět. tanečních souborů
1749 Martin Vož.  8,520.00    osobní asistence
1750 Martin Vož.  3,480.00    osobní asistence
1751 Cimbálová muzica RADOŠOV  39,200.00    krojové součásti,pořízení cimbálu
1752 Kyničan, z.s.  45,000.00    obnova dětských krojů
1753 Kulturní Sdružení Omladina  11,000.00    vánoční koncert pěveckého sboru a hudební skupiny
1754 Národopisný soubor PANTLA, z.s.  20,000.00    dílčí krojové součásti
1755 Martin Girg.  30,000.00    stropní zvedací systém
1756 Jiřina Mas.  10,082.00    nedoplatek plynu
1757 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  40,000.00    hasičské vybavení pro děti a mládež
1758 Jozefína Raf.  2,948.00    stravné pro dceru
1759 Jozefína Raf.  2,948.00    stravné pro syna
1760 Olga Ad.  3,998.00    léčebné pomůcky pro syna
1761 Ludmila Gun.  4,500.00    stravné pro syna
1762 Ludmila Gun.  3,354.00    stravné pro syna
1763 Miroslava Hein.  4,348.00    polohovací zařízeníl, exteriérový podvozek
1764 Pavel Hř.  60,000.00    příspěvek na nájem

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 97



Přehled poskytnutých darů za rok 2016

p.č. obdarovaný
částka  
v CZK

částka  
v EUR účel

1766 Společnost pro kulturu obce Strání  20,000.00    krojové vybavení pro soubor Javorina ze Strání
1767 "Folklórní soubor Střešňa, o.s."  10,500.00    krojové zázení pro mládež
1768 Kevin K.  14,000.00    náklady spojené se studiem
1769 Kevin K. -14,000.00    náklady spojené se studiem
1770 Kevin K.  14,000.00    náklady spojené se studiem
1771 Folklórní soubor Lipka Pardubice  37,000.00    údržba a vybavení nástrojového instrumentáře
1772 Folklórní soubor Lipka Pardubice  59,000.00    obnova a rozšíření krojového vybavení
1773 MVDr. Miroslav  Kom.  20,000.00    životní náklady včetně léků
1774 Nikola Pul.  25,000.00    zdvihací zařízení
1775 MALENOVICKÉ PODHRADÍ  120,000.00    stravování účastníků festivalu
1776 Slovácký soubor Vonica, z.s.  80,000.00    nové krojové součástky
1777 Foklórní soubor SVĚTLOVAN, z.s.  260,000.00    pořízení krojů a klobouků
1778 Valašský soubor Kašava, z.s.  100,000.00    obnova krojového vybavení
1779 Sociálně-psychiatrické centrum  150,000.00    vybavení denního stacionáře
1780 Folklórní soubor Úsměv Horní Bříza  116,200.00    pořízení a údržba lidových krojů
1781 Spolek rodičů a přátel  100,000.00    chodské kroje a CD s nahrávkami
1782 Klub tanečních souborů Rokytka  300,000.00    nové rokycanské kroje
1783 Folklórní sdružení Mateník  150,000.00    údržba krojového vybavení a hudebních nástrojů
1784 Fryštácká Javořina z.s.  100,000.00    akce Valašské setkání
1785 Mladá dudácká muzika, z.s.  150,000.00    údržba krojového inventáře
1786 Soubor lidových písní a tanců  191,200.00    obnova krojového vybavení
1787 Národopisný spolek Klobučan  80,000.00    rekonstrukce a pořízení valašskoklobouckého kroje
1788 Národopisný spolek Klobučan  100,000.00    krojové vybavení dětského souboru
1789 Zuzana Pitt.  60,000.00    tříkolka s elektromotorem
1790 Zdeňka Dim.  4,592.00    stravné pro dceru
1791 Zdeňka Dim.  4,160.00    stravné pro dceru
1792 Zdeňka Dim.  3,744.00    stravné pro syna
1793 Jitka Kou.  3,591.00    stravné pro syna
1794 Jitka Kou.  3,591.00    stravné pro dceru
1795 Zdenka Turt.  12,150.00    příspěvek na nájem bytu
1796 Zdenka Turt.  11,242.00    příspěvek na nájem bytu
1797 Kateřina Čech.  4,157.00    příspěvek na nájem bytu
1798 Dětský folklórní soubor VRANEČKA  15,000.00    doplnění krojů a krojových součástí
1799 Kozodoj zapsaný spolek  21,600.00    projekt Děti, senioři a hipoterapie
1800 Národopisný soubor Pantlék, z.s.  50,000.00    pořízení hanáckých krojů
1801 Jan Chud.  20,000.00    invalidní vozík
1802 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  50,000.00    hasičské vybavení
1803 Základní škola Slavičín - Vlára  15,000.00    vybavení pro dětský folklór. soubor
1804 Kout chráněná dílna v.o.s.  36,000.00    úhrada dopravy
1805 Nadační fond FriendlyVox  1,000,000.00    zlepšení využívání internetu zrakově postiženými
1806 Krojová družina  150,000.00    údržba lid. krojů a hud. nástrojů
1807 CM Šternovjan, z.s.  260,000.00    nový cimbál, kontrabas a kroje
1808 Sdružení přátel dětského souboru  75,000.00    příspěvek na obnovu krojového vybavení
1809 Sdružení přátel dětského souboru  75,000.00    obnova krojového vybavení
1810 Sdružení přátel dětského souboru -75,000.00    obnova krojového vybavení
1811 Dětský folklorní soubor  80,000.00    Dětská folklorolympiáda, literatura, CD příprava akce
1812 Dětský folklorní soubor  80,000.00    renovace krojového vybavení dět. souboru
1813 Ženský pěvecký sbor Moravjanky  123,000.00    pořízení a údržba krojového vybavení
1814 REMEDIA PLUS o.p.s.  300,000.00    zajištění služeb denního stacionáře
1815 OLdŠAVA  150,000.00    pořízení cimbálu, oslavy 15. výročí
1816 Folklorní skupina Míkovice, z.s.  160,000.00    obnova a výměna krojových součástí
1817 Nárdopisný krúžek Dolněmčan, z.s.  185,540.00    pořízení a údržba krojového vybavení
1818 Vysokoškolský soubor lidových  98,000.00    obnova basy a nové krojové součásti
1819 Základní umělecká škola  100,000.00    krojové vybavení cimbálové muziky
1820 Folklorní soubor Růže  75,000.00    náklady na obnovu a doplnění krojového vybavení
1821 Valašský soubor písní a tanců  100,000.00    obnova krojového vybavení a hud. nástrojů
1822 Soubor písní a tanců Dyleň  150,000.00    kabáty a obuv karlovarský lidový kroj
1823 Dětský folklórní soubor  100,000.00    zimní krojové doplňky, nová čísla,soustředění
1824 Občanské sdružení "Kunovjan"  70,000.00    krojové součástky a rekvizity,doprava
1825 Občanské sdružení "Kunovjan"  300,000.00    organizace festivalu Kunovské léto
1826 MUZIČKA z.s.  70,150.00    obnova krojového inventáře cimbálové muziky
1827 Folklórní spolek Jasénka  107,000.00    obnova, údržba krojového vybavení
1828 FOLKLÓRNÍ SDRUŽENÍ BABICA  100,000.00    krojové kordule
1829 FOLKLÓRNÍ SDRUŽENÍ BABICA  60,000.00    údržba a oprava krojových součástí
1830 Vizovjánek - soubor valašských  130,000.00    kroje pro mladší a nejmenší děti
1831 Domov pro seniory Vrbno  66,000.00    materiál na projekt "Mezi námi"
1832 Dětská lidová muzika NOTIČKY  298,068.00    hudební nástroje a lidové kroje

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201698



Přehled poskytnutých darů za rok 2016

p.č. obdarovaný
částka  
v CZK

částka  
v EUR účel

1834 Adéla Gál.  3,864.00    stravné pro syna
1835 Adéla Gál.  4,557.00    stravné pro dceru
1836 Adéla Hav.  14,000.00    náklady na studium
1837 Adéla Hav.  15,000.00    školné
1838 Bohuslav Tv.  8,443.00    invalidní vozík
1839 Denisa Mat.  28,000.00    příspěvek na nájem bytu
1840 Emma Fisc.  5,000.00    hiporehabilitace
1841 Johana Žiž.  25,000.00    mech.  invalidní vozík
1842 Karina Vop.  31,500.00    náklady na studia
1843 Komunitní škola T.R.N.K.A., z.s.  10,000.00    valašské lidové kroje
1844 Lidčan  50,000.00    vydání CD, uchování písní z mikroreg. Hornolidečsko
1845 Lucie Nov.  27,000.00    příspěvek na nájem bytu
1846 Mgr. Anna Čab.  24,000.00    náklady na pronájem bytu
1847 Michal Mas.  43,000.00    mechanický vozík
1848 Miroslava Hr.  20,000.00    studijní pomůcky pro syna
1849 Petr Bys.  25,000.00    elektrický inv. vozík
1850 Radka Stei.  20,000.00    pohybový přístroj Motren Solo
1851 Rozmarýn  50,000.00    oprava,čištění,obnova krojů a součástí
1852 Správa majetku města Chropyně  30,000.00    nové kalhoty, vesty, košule
1853 Šárka Petr.  30,000.00    příspěvek na nájem bytu
1854 Tomáš Mil.  25,000.00    mech. invalidní vozík
1855 Lukáš Rich.  27,000.00    elektrický vozík
1856 Renata Hub.  20,000.00    příspěvek na bydlení
1857 Zuzana Belš.  21,000.00    příspěvek na nájem bytu
1858 Zdeňka Čur.  10,000.00    příspěvek na nájem
1859 Zdeňka Čur.  30,000.00    příspěvek na nájem
1860 Tatyana Zem.  25,000.00    příspěvek na nájem bytu
1861 Lenka Vaň.  8,500.00    řidičský kurz
1862 Zlatuše Kl.  4,759.00    vybavení domácnosti
1863 Zlatuše Kl.  20,261.00    vybavení domácnosti
1864 Zlatuše Kl.  19,240.00    vybavení domácnosti
1865 Michaela Sv.  10,000.00    vybavení pro syna
1866 Edita Šam.  8,368.00    vybavení domácnosti
1867 Petra Fi.  18,358.00    doplatek invalidního vozíku
1868 Hana Hedvika Záh.  1,200.00    školní družina pro dceru
1869 Hana Hedvika Záh.  1,400.00    mimoškolní aktivity pro dceru
1870 Hana Hedvika Záh.  10,000.00    vybavení pro dceru
1871 Michal Žo.  20,000.00    náklady na studium
1872 Lucie Škol.  20,000.00    pořízení zvětšovací lupy pro dceru
1873 Petr Žab.  22,000.00    příslušenství k elektr. vozíku
1874 Mužský pěvecký sbor Bratříčci  15,000.00    nákl. na účast na festivalech a tradičních akcích
1875 Tomáš Jel.  40,000.00    sportovní vozík
1876 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  27,800.00    hasičské vybavení
1877 Goalball Club Perun Praha  25,000.00    nákl. na akci Den s Perunem
1878 Jan Lau.  20,000.00    kompenzační pomůcky Walkaid
1879 Josef Hor.  30,000.00    digitální čtecí přístroj vč. příslušenství
1880 Václav Vok.  20,000.00    oprava tricyklu
1881 Juliana Stel.  25,000.00    polohovací rehab. kočákru
1882 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  20,000.00    benzinové kalové čerpadlo
1883 Kateřina Dl.  20,000.00    pořízení zdvižné plošiny
1884 Jaroslav Lop.  10,000.00    rehabilitační pomůcka
1885 Lucie Kad.  40,000.00    příspěvek na automobil
1886 Zuzana Dol.  25,000.00    mech.vozík
1887 Dokopy, zapsaný spolek  45,000.00    krpce ke krojům pro děti
1888 Zuzana Čel.  25,000.00    elektr. vozík
1889 Monika Roz.  30,000.00    handbike
1890 Sára Mař.  5,260.00    sportovní kočárek
1891 Veronika Farg.  8,550.00    potřeby na šití
1892 Stanislava Kin.  1,200.00    mimoškol. aktivity dětí
1893 Stanislava Kin.  2,600.00    mimoškolní aktivity dětí
1894 Tereza Ada.  18,973.00    vybavení domácnosti
1895 Tereza Ada.  5,979.00    vybavení domácnosti
1896 Petra Ondr.  22,000.00    příspěvek na bydlení
1897 Jana Foř.  10,408.00    příspěvek na nájem bytu
1898 Jana Foř.  2,778.00    náklady bydlení
1899 Kateřina Krá.  40,000.00    příspěvek na nájem bytu
1900 Miriam Don.  10,810.00     400.00    rehabilitační pobyt pro dceru

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016 99



Přehled poskytnutých darů za rok 2016

p.č. obdarovaný
částka  
v CZK

částka  
v EUR účel

1902 Sandra Hor. -2,279.00    storno daru přeplatek stravného
1903 Hana Adl. -4,221.00    storno daru přeplatek internát
1904 Alžběta B Mie. -1,382.00    storno daru přeplatek stravného
1905 Hana Sem. -11,125.00    storno daru přeplatek stravného
1906 Kamila Šom. -814.00    storno daru přeplatek MŠ
1907 Jana Jel. -6,930.00    storno daru přeplatek MŠ
1908 Klára Kmo. -4,990.00    storno daru přeplatek vrácený kočárek

Celkem za rok 2016 112,189,720.02   69,550.72   

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2016100



Nadace AGROFERT 
Pyšelská 2327/2 
149 00 Praha 4

IČ 241 88 581

Zápis v nadačním rejstříku vedeném Městským  
soudem v Praze, oddíl N, vložka 868


	Orgány nadace
	Základní údaje o nadaci 
a jejím poslání
	Činnost Nadace
	Podpora neziskových organizací
	Podpora individuálních žadatelů 
	Projekty

	Charitativní akce 



